Warehouse and Collecting Depot, Augustus Square, London, Eng

No. XXXIX,

Bibliotheca Amervicana,

CATALOGUE OF A A Ns] LLECTI( T

America, Geograph/ca/ H/stor/ca/ Po//t/ca/ Etc.

ON SALE BY
JOEIIY BRITINEILL,
280 YONGE STREET, TORONTO

The Ristory of Travaule in the West and East ndies and other
(CCountreys lying ¢ ],,.\‘,_\ towards the fruitful and ryche Moluccaes with a
Discourse of the Northwest Pas sathered in parte s il """("'ll!]lli}l'
by Niclhavd \un ind newly set er and augmented by Richard
ANlles, wants the vight | { the ] o
sntact and conlains
Blach ilttu:

|I((I Inno 1577

ORK

IARD

A perfect copy of t! work rt it 1

Canada Farmer, A Fortnightly Journal of Agriculture
HorricuLture and Ruran Al from its commer t ‘ y, 1864
down to December,

1567, and 1 nu

/’/., parts, D

/

A SCARCE AND INTERESTING LO

to old settlers and others, with n

Franklin - (Beniamin) WoORKS COMPLETE, containing sevel ol

POLITICAI ‘ll\'! HISTORICAI I'RACT not maciu l'4i n iy fon I ! n and

MANY LETTERS, OFFICIAL and PRIVATE, NOT HITHERTO PUBLIS

and a LiFe of the Aurnog, by JARED SPARKS, /

rtraits. 10 vols, roval Svo, «

some very June

/

handsomely printed 0 mw Ly vl a

1882

Franklin (B.) Works coMpLETE in Prinosorny, Porrrics, and

MoraLs, now first collected and arranged, with memorie of hi "","~‘ life,
/rw'//'tt// and folding 7 lates illustrative of his nexpe mental vhilosopher
lges, 2.25, London, 1806

and discoverer, 3 vols, 8vo, calf, marbled ed

Stieler’s (Adolf) HaxDp ATnAs Ubel \llt Theile der erde Nach
dem Neuester Zustande und uber das Weltgebande, 52 well uted maps (col-
oured) including several American, oblong folio, cloth binding faded, 1.00, Jotha,

Justus Perthes, 1864




JOHN BRITNELL'S CATALOGUR

Maps (Ancient), NINETY LARGE DOUBLE-PAGE MAPS,

Dutch, with int resting and curious old cornerpiece  engravings, by De Wi

Viss HER, JANSON, all printed about 1700, bound in a royal folio v [, 1o

calf, with no title.

Includes Noorssima et Accuratissima Totius Americwe, Perv. A Map of ye English Empirc

ye continent of America, viz., Vireinia. New York, Maryland, New larsey, Carolina, N
England, Pennsilvania A General Map of the Continent and Islands whi h be adjacent
Jamaica, with tnsels of New England, et A new map of the Island of Barbadoes, wherein ove
parish, plautation, watermill, windmill and cattlemill is described, with the name of the pre

possessor, and all things els remarkable according to v late exact survev thereot \ new n
of North Carolina, also of New England, New larsey, Maryland, and Virginia

Fadens (W.) Firry-FIVE LARGE DOUBLE PAGE COLOURED MAPS

] 4 y

. ) ’ 3 a3 , : X
an vmperial folio vol withowut a title half uf. 4 ), 1786-1806

W I 1 Nor I S 8|

| Divisior piled from S ers, by E. Barker, 18

Cary’s NEW UNIVERSAL ATLAS of 60 LARGE DOUBLE PAGE imp

folio MaPs, coloured, on thick paper, INCLUDING SEVERAL AMERICAN MAPs. i

nice clean condition, Aalf boun I, 4.25, London, 1803

>amphleteer (The), respectfully dedicated to both Houses of

Parliament, vols 1 to 17, 8vo. / 1, @ nwee unform lot, 6,25, 181 1820

I'h I 1t ( ¢ weh v \ Biooranl

distinguished writ A o1 TO I'HO POLITICAL ECONOMIS]

Prescott (W. H.) Works, New and Revised [dition, with the
\uthor’s last corrections and additions, edited by Joux Fosrer Kirk, portraits
anda illustrations, 5 thick vols, crown 8vo, half Spanish calf, 4.25, Lippincott,
1891

ANOTHER SET of this VERY NICELY PRINTED EDITION.
clean as new, in cloth, 3.00,
Schoolcraft (Henry R.) LL.D, History of the INDIAN TRIBES

of the UNiTED States, their Present CoNbDIvion and Prospects, and a Sketch
of their Ancient Status, wizh » wtrat and wany colowred plates, also numerous

other beautitul steel en pravings tllustrating Indian ar tequities, manners and customs,
in one vol, cloth, part VI of the series, very thick tto, cloth, 10.50, Philadelphia

1857
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Cobbett (William), PorcUPINE's WORKS, 12 vols, 8vo, 4alf ca

a good copy of the BEST LIBRARY EDITION, 8.50, Lon., 1801, /1
Writings and selections exhibiting a faithful pic J
: xk picture of the UNITED STATES of AMER
their GoverNMENTS, Laws, Politics and Resources ; of the character of their PRESIDENTS (”.:\'r:'
NORS, LEGISLATORS, MA()!HTRATEH and MiviTArY MEN ; and of the CusToMs, MAN NERS \luu.uﬂ
Rer161oN, VIRTUES and Vices of the PEorLe. Comprising also a CoMPLETE SERIES of HISTORICAL
DoouMeNTs, from the end of the war in 1783 to the election of the President in March, 1801

Caricature History of CANADIAN PoriTiCs,

From the union

of 1841, as ILLUSTRATED by cARTOONS FROM GrRIp and vario:s other sources, by

J. W. BeNeouGH, with an historical introduction by PriNcipAL GRANT

geries in one

200 characteristic Wlustrations of the various performers, 4.50

It has a portrait of Bexcovan, and 200 of

ILLUSTRATIONS relating to the history of Canada, including the CANADIAN PUNCH, AN EXCF
RARE PUBLICATION OF THE FORTIES, with letter-press descriptions.

3 Fountain Head of Americay HisTory,
The CompLETE HisToRY of the UNITED STATES,
CENTRAL AMERICA, MEX1cO, CUBA, BraAzIL,
Perv and CHiLi, from the earliest discoveries
to the present day, by the FATHERS OF AMEI
1CAN HISTORY, numerous plates, a fine large
dto wol, cloth gilt, gilt edges, 833 pp, 3.25,
New York, 1881,

A VALUABLE VOLUME containing without abridgement,
BRELENAPP'S BIOGRAPHIES of the EARLY DISCOVERRRS, GRA
HAME'S HisTorY oF NORTH AMERICA, DR. ROBERTSON'S
History of Sours AMRRICA, and Rawsay's HisTory of the
UxiTep StaTes, and an appendix by Pror. H. L. WiLLIAws,
bringing the history of both North and South America
down to the present day, to which are added, HusBARD'S
HisTory OF THR INDIAN WARS IN Naw ENGLAND, and a |
general summary of the development of the United States
in national wealth, in domestic and foreign commerce,
manufactures, agricuiture and mining, together with de
tails relating to their social progress, their system of
public education and the moral advancement of the
people. With an introduction by P. C. HeApLEY. A\u,.‘
a full Chronology—H'storical, Biographical and General, |
dating from the year 1468 to tie present time, and a |
copious general index, the whole torming a history of the |
two American continents unsurpassed for fulness, and |
unequalled as a buok of reference, ILLUSTRATED WiTH |
TWENTY-FOUR FULL-PAGE STEBL ENGRAVINGS,

4 Charton (M. E.) VoYAGEURS ANCIENS et |
MopERN ou Choix des Relations de Voyages les
lus interessantes et les plus instructives avec
iographies, notes et indications Iconograph-
iques, many illustrations, 4 vols, imp. 8vo,
cloth binding, a little faded, 1.75, Paris, 1854,
Includes the voyages and travels of HANNON, Haro-
porus,Ctesias, Nearque,Julius Caesar, Pausanias, Fa-Hian,
Benjamin de Tudele, Marco-PoLo, CoLoMiUs, Jean de
Bethencourt, AMER VESPUCE, Vasco da Gama, FERNAND de |
MAGRLLAN FERNAND CORTES.

5 Withrow (Dr. W. H.) Our OwN CoUNTRY
CANADA, Scenic and Descriptive, with sketches
of Travel and Adventure, i//ustrated with three
hundred and sizty engravings, 8vo, cloth gilt |
extra, 2.50, 1889. [
Being an account of the extent, resources, physical |

aspect, industries, cities and chief towns of the provinces

of Nova Scotia, Princc Edward Island, Newfoundland, |

New Brunswick, Quebec, Ontario, Manitoba, The North |

West Territory and British Columbia. )

) vol, 1'[rr[/l, scarce, r‘r)nhliunl_f/ ll/r//':l/‘(/\ of L0 pag

First
PR yu/ !l/ ove

Toronto, 1886. 2

the MOST RARE AND INTERESTING CARICATURE

VELY
extends to 1

The serie

6 I! story of Toronto and the
Yorg, ONTARIO, foldi p f

numerou ta

8vo, half mor y 2,00, 1885

Contains a history
of York, with the t«
schools, general and local statist
ete.

ft fT

ywnships, t

7 Annals of Europe Vol
6, 1743, 6 t 1
pages cach,

A methodical full account of all the w
occurrences which happened n th yenr
home or abroad ; with s of the
portant treaties, public papers and remarkable §
I'here is in the 6 volumes ABou 40 PAGES DEVOTED U6
OCCURRENCES IN AMERICA, mostly descriptive of WArs AND
Rumors oF WaRrs in which Indians and Europeans vie
with each other in brutal barbarisin. Several of the vol
umes contain the old coat of arms of the English Baronet
SIR JACOB ASTLEY ;

Q

wble
At

im

amphlets

AN ark

elther

copio most

8 Read (D. B.) Lire and Times oF GeN. JouN
GRrAVES SiMcoR, together with some account of
MaJor ANDRE and CArTaIN BRANT, fin
portrait and several play / ]
square 8vo, cloth, nice and
1890,

A capital volume relating to the Early History of Can-
ada, including the campaigns of 1777.79, 80-81, civil gov.
ernment in Upper Canada, the first parliament of Upper
Canada, visit to Detroit and the Mohawks, establishing
the capital of York, last days in Canada, etc

9 Read (David B.) Q. C., Lives of the Junces
of UrrEr CANADA and ONTARIO from 1791 to
the present time, portrait of Hon. W. Osgoode,
8vo, cloth, 2.00, 1888,

\flll‘
, etc.,
ZToronto,

10 Burnham (J. Hampden) Canadians in the
Imperial Naval and Military Service Abroad,
portraits, ete., post 8vo, cloth, top edge wilt,
76¢, 1891,

11 Report of the Chief Engineer of Canals,
1880, has large folding maps of Welland, Bur-
lington Bay, Lachine, etc., 592 pp, imp. §vo,
75c.




4 AMERICA—GEOGRAPHICAL, HISTORICAL AND POLITICAL.

Pinkerton’s (John) MopERN Arras of the WorLp, from the
latest and best authorities, delineated in SIXTY-ONE LARGE DOUBLE-PAGE MAPS,
FOURTEEN OF WHICH ARE DESCRIPTIVE OF AMERICA, imp. folio Aalf calf, +.75,

12

Cadell, 1815.

Well known in connection with many literary and historical works, including the extensive

collection of voyages, sets of which we have distributed on this continent.

““That MonNsTER PIN-

KERTON,” says DEQUINCEY, *‘ proposed a revolution which would have left us nothing to Spell,”
and S1k WALTER Scorr styles him ** The Pugnacious JouN PiNkEgRTON, he was a man of an eager,
acute, tenacious temper, a devotee of learning—a very helluo librorum.”

Barly Emigration to AMERICA.

HorroN’s OrIGINAL Lists of

EMIGRANTS to the AMERICAN PLANTATIONS, between 1600 and 1700, a fine 4to
vol of 580 pp, on good paper, with large margins, cloth, uncut, 7.25, John

Camden Hotton, 1874.

13

A valuable historical volume of great importance compiled from MSS. in the State Paper
Department of the Public Record Office, and contains, “ Regi of the names of all ye passinger wch

passed from ye Port London for on whole yeare endinge Xpmas, 1635,

”

A booke of entrie for pas-

sengers by ye Commission e souldiers according to the statute passing beyond the seas begun at

Christmas, 1631, and ending at Christmas, 1632,
16, 1628.

Musters of the inhabitants in Virginia, 1624-5,

Lists of the living and dead in Virginia, Febru.ry
Register of persons about to passe into

foreigne partes March, 1637, to the 23th day of S. by virtu of a commission granted to Mr. Thomas

Mayhew, gentleman.
other plantations in America.

““Convicted Rebels’ of Monmouth’s Rebellion sent to the Barbadoes and
These interesting records are made up of emigrants, religious exiles,

political rebzls, serving men sold for a term of years, apprentices, children stolen, maidens pressed,
and containing their ages, the localities where they formerly resided in England, the names of the

ships in which they embarked, etc.

14 Grey (Earl) Parliamentary Government con-
sidered, with Reference to a Reform in Par-
liament, including a Chapter on the Parlia-
mentary Government of the British Colonies,
8vo, cloth, 50¢, 1858.

15 Roe (Rev. H.) Purgatory, Transubstanti-
ation and the Mass, Examined in Three Ser-
mons, preached in Quebec, 96 pp, 8vo, sewn,
40¢, Quebec, 1863,

16 McKeehan (Hattie), The Life and Trials
of a Hoosier Girl, 32 pages, 8vo, sewn, 50c, 77
the author, 1860,

17 MecGann (J. B.) Travels and Adventures of
George Samuel Cull, deaf and dumb ecripple,
87 pages, 8vo, sewn, 40¢c, Zoronto, 1862.

18 Griffith (Dr. J. W,) Helpin the Distance, A
New Dominion Story, 67 pages, 8vo, sewn,
50c, Elora, Ont., 1868,

19 Montalembert's(Count) Celebrated Essay
on the Colonial Policy of England, 80 pages,
post 8vo, sewn, 25¢, 1858,

20 Mo cdonald (The Hon. Jehn A.) ApDRESS
to the ELecrors of the City or Kinasrox,
ete., ete., 153 pages, 8vo, sewn, scarce, 1.00,
1861.

21 Lovell’s Historical Sketches of the Pro-
vinces Comprised in the Dominion of Canada,
also of the ]l’rovince of Newfoundland, 39 pages
in the original sheets, unbound, 50c, 1881,

22 Strictures on the Two Letters of Provost
Whitaker in Auswer to Charges Brought by
the Bishop of Huron Against the Teaching of
Trinity College by a Presbyter, 96 pages, 8vo,
sewn, 50¢, London, C. W., 1861,

There is also a good index of above 70 pages.

23 Caird's Slanders on Canada Answered and
Refuted, 36 pages, 8vo, sewn, 25c, Zoronmto,
1859.

24 Cameron (John) The CaNADIAN TARIFF
us passed in 1856, also the AMERICAN TARIFF
as imposed by the Act of Congress, 1846, imp.
8vo, cloth, 50¢, Toronto, 1856.

26 Ryerson'’s (Dr.) LErTErs in REPLY to the
ATrTACKS of the HoN, GEORGE BRowN, M.P.P,,
Editor and Proprietor of the Globe, with notes
and appendix, 110 pages, 8vo, sewn and scarce
60c, Zoronto, 1859,

26 Old Canadian Newspapers, The
The Bririsa Constrrurion, WiLLiam III, A
weekly PAPER, first nine numbers, 4 pages, large
folio, December 6, 1866, January 31, 1867, rare ;
Orrawa TriBUNE, one No. September 21st,
1861 ; Britisu HeraLp, 2 Nos; ToronTo
MIRROR, one No. 1861 ; CANADIAN FREEMAN,
2 Nos. in 1862, also 2 Nos. of the Globe in
1860, 1.50 tAke lot.

A scarce and interesting lot especially to loyal Cana-
dians, the two numbers of the Globe we notice contain
lengthy reports of the reception and banqueting of the
RovaL HEIR in the GREAT REPUBLIC,

27 Poole (Dr. T. W,) A SkercH of the EARLY
SErTLEMENT and Subsequent Progress of the
Town of PETERBOROUGH and of each Township
in the County of Peterborough, 220 pages, 8vo,
sewn, 1.00, Peterborough, 1867,

28 Church Property Bills, The Con-
troversy Between Senator Brooks and John
Archbishop of New York on the Church Pro-
perty Bill, portraits, 81 pages, 8vo, sewn, 40c,
1855.

29 Canadian Annualfor1881, 4to, sewn, 25¢.
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1875,

This fine volume comprises the epitaphs

Monumental Inscriptions of the Bririsg West INDIES, from

the earliest date, a fine 4to vol of 442 pp, cloth, 3.25, Lon. Chatto & Windus,

AMERICA—GEOGRAPRICAL, HISTORICAL AND POLITICAL. b

80

and monumental inscriptions with Chronological

tables of Jamaica, Barbadoes, Antigua, St. Christopher, Nevis, Auguilla, with ro/l of Governors,
etc., British Guiana, with genealogical and historical annotations, from original, local and other
sources, illustrative of the histories and genealogies of the XVIIth century, the calendars of state
papers, peerages, with engravings of the arms of the principal families,

Picturesque Canada, THE COoUNTRY as it Was and Is, edited

by G. M. Grant, D.D., with upwards of 500 beautiful engravings, 2 vols, imp

4to, cloth gilt, extra gilt edges, 10.50

an the original parts, 8.25.,
The genuine editions of this fine work will,

33 Minutes of Several Conversations Between
the Methodist Ministers in Canada for 1856-7
8, 3 years, sewn together, 30c.

34 Rose (Hon. John) Speecuis on the Buncr1
1868-1869, also SpeecH on Introducing the
Resolutions on BANKING and CURRENCY, 1869,
3 pamphlets, 8vo, sewn, 60c,

35 Pictorial Supplement of the GLose NEws-
PAPER containing the rise, progress and pre
sent position of ToroNTO, several illustrations,
4 pages, elephant folio, 60c, Jancs, 1857.

36 School Book Question, Letters in
Reply to the Brown-Campbell Crusade Against
the Education Department for Upper Canada,
by various, writers with copious notes and
appendixes, 8vo, sewn, 40c, A/ontreal, 1866,

37 Atkinson (H.) On Astronomical and other
Refractions with a connected inquiry into the

Law of Temperature in different Latitudes and |

Altitudes, 120 pages, 4to, sewn, 50c.

From the Transactions of the Astronomical Society,
has elabcrate calculations and notes respecting climatic
changes, etc, in North and South America, the above
being a presentation copy from the author.

38 Christian Mirror and General Missionary
Register, A Montreal semi-monthly periodical
devoted to the interest of Religion and
Morality, Vols 2 and 3 in 1 thick 4to vol, 1.00,
Montreal, 1843-1844,

39 American Agriculturist for the Fary,
GarpEN, and HousenoLp, 84 monthly parts,
illustrated, between September, 1868, and
October, 1872, a capital lot for editors, farmers
and others, 1,00,

40 Journal of Envcarion for LOWER CANADA,

edited by the Hox. P. J. O. CHAUVEAU and |

JAMES PHELAN of the Departmentof Education,
46 Parts of this monthly publication between
January, 1863, and September, 1868, 1.25,
Montreal, 1563, ete.

41 Journal of Epvcarion for UppER CANADA

edited by Ecerron Ryerson, D.D., the early
volumes for 1849 and 1850, 11 parts for 1856,
and 7 numbers for 1864, a scarce and interesting

Jot, 1.75, Toronto, 1849, etc.

ANOTHER SET, COMPLETE and CLEAN, a8 WHEN ISSUED,

31
32

if taken care of, prove a good investment.
12 Journal de L'Instruction Publique, volume

for 1863, less the part for

Vontreal, 1863,

October, 4to, 50¢,

13 Canada School Journal from its
commencement with No. 1 in June, 1877, to

No. 24 May, 1879, also from No. 32 January,
| 1880, to No. 57 February, 1882, a 1p and
| wseful lot for 1.50.

Contributions in the various departments of literature

and education by Rev, Dr. Ryerson, late Chief Supt,

of Eduecation; J, G. Hodgins, LL.D.; Daniel Wilson,
LL.D.; Rev, 8. 8. Nelles, D.D,, LL.D; Theodore H, Rand,
M.A.,, D.C.; Prof. Goldwin Smith, M.A., LL.D., and
many others

14 Normal School Monthly, Vols. 1 and
2 from September, 1873, to August, 1875, 4to,
scarce

45 Farming and Rural Life, upwards of 50
numbers in the aggregate of various publica-
tions, mostly illustrated, all published nbout
1870-74, 1.25, the lot.

| Interesting and useful to most people and especially to

| those who wish to form a collection of specimens of early
newspapers. The lot comprises the Rock RIVER FARMER,

The ** WesTerN Aaricvnrurist,” * THe RuRaList,” NorTH

| CAWRSTERN FARMER,” ‘‘ PLANTATION" and “ FARMERS ADvo-

CATR.”

16 Poultry, about 80 numbers in the aggregate
of various publications, a CHE srand INTEREST-

| ING Lor rFor 1.00, 1870-74.
1 Includes PourLTerer,” “'THE _CANADIAN POULTRY
CHRONICLE,” The PourLtThy BULLETIN, DRITZ'S EXPRRIMENTAL

| FarM S1ock and PoULTRY JOURNAL, The Prr Srock PioroN
PourtrRY BriLeriy, AMERICAN Povlary Gazerre, The
| PourTrRY WORLD and POULTRY STANDARD.

|47 Rordan, (J.) Canadian Conveyences com-
prising a selection of conveyancing precedents,
ete., adapted to Canadian practice, 276 pp,
8vo, sheep, 30c, Toronto, 1859,

[48 Ontario Game and Fisg CoMMIssION,
Commissioner’s Report, 483 pp, and 34 plates,

imp. 8vo, kalf morocco, 2.75, Toronto, 1892,

49 Emory (W. H.) Notes of a Military
|  Reconnaissance from Fort Leavenworth in
| Missouri to San Diego in Califorpia, including
arts of the Arkansas, Del Norte and Gila
hivvru, 8vo, 280 pp, sewn and scarce, 1.b0,
1848,
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Alcedo (Col. Don Ant de), G

DicrioNARY of AMERICA and the WEsT

EOGRAPHICAL and HISTORICAL
Inpiks, with large additions and com-

ilations from modern voyages and travels, etc, by G. A. Trompson, 5 vols,
4to, half morocco, gilt edges, fine copy, 6.50, Lon., 1812-15. 50

Presentation copy from Thompson, and contains his avtograph, a small portion containing
the late owner’s name is cut from the top of the title page, THoOMPSON’s autograph being intact,

This edition is far better than the Spanish original.

Scadding (Dr. Henry) and JorN C. DENT, a BEAUTIFUL COPY
of the MEMORIAL VOLUME, ToroNTO, PAsT and PRESENT, historical and descriptive
frontispiece and numerous fine portraits of the mayors and others, 4to, elaborately

bound in dark blue morocco, extra gilt, gilt edges, strongly jointed, 6.50, Toronto,

1884.

52 Head (Sir Francis B.) Narrative [of his
administration in Upper Canada], with appen-
dix and addresses on the Resignation of the
Government of Upper Canada, etc. Upwards
of 500 pp, 8vo, cloth, 1.00, Zoronto, 1839.

Sir F. B. HEAD was LIgUT.-GOVERNOR OF CANADA,1835-88 ;
and GIVES AN ACCOUNT OF THE CANADIAN REVOLUTION at
THAT TIME. The first appendix consists of memorandum
on the Aborigines of North America, The London Quar-
terly Review declares the '‘Narrative” to be a remark-
able one ; being one of the most clear, nnreserved, and
honest accounts ever rendered by a public servant,

53 Banker's Directory and list of Bank
Attorneys, containing list of Banks and reli-
able commercial Lawyers for 1884, thick royal |
8vo vol, kas numerous maps of the States
and Territories and contains a quantity of in-
formation whick should be useful after a lapse of
ten years, 40c.

54 Medical Magazine conducted by A. L.
PiersoN, G. B. FLINT AND E. BARTLETT, first
2 vols, thick 8vo, #kalf calf scarce, Boston,
1833-34.
Presentation copies from one of the editors.

55 Sims (W. Gilmore) The Cassique of Kiawah,
A Colonial Romance, 600 pp, post 8vo, cloth,
86¢, New York, Dodd Mead & Co.

56 Ohio Farmer, 178 Numbers between
March 19, 1870, and December 1873, nearly
consecutive, illustrated and abounding with use-
Jul information to editors and others, folio,
1.75, the lot.

57 Ontario Farmer, a Monthly Journal of
Agriculture and Horticulture, first 3 vols com-
Ylete in parts, less June 1869 and December

870, 1.256, Hamilton and Toronto, 1869-70,

58 Central Union Agriculturist and
Missourt VALLEY FARMER, a Semi-Monthly,
illustrated Journal, 32 parts pub between
August 1871 and September 1873, 750, the lot,
Omaha, Nebraska.

59 Scattergood (Thos.), late of Pbilade%;hia,
Mewmoirs of, by W. T. Evans, 8vo, cloth, top
of title page torn off, 76¢, London, 1845,

Born at Burlington, New Jersey, in 1748, this good
man SCATTRRED the Goop TiniNes of Jesus CHRIsT in
Maryland, Virginia, the State of New York, New Jersey,
Pennsylvania, North and South Carolina, Geergia, and

51

60 The Ross Bible, Scrigture readings for

use in the Public and High Schools of Ontario,
434 pp, crown 8vo, cloth, 50c, Toronto, 1888.

61 Maxey (Dr. Jonathan), American divine,

scholar and author, LITERARY REMAINS with
Memoir of his life by Dr., Romeo Evton, 452
pp; 8vo, cloth, 1.00, New York, 1844.

62 Old (The) House by the River, by the

author of the Owl Creek Letters, 12mo, cloth,
50c, Harpers, 1854,

63 Ross (Mrs. Alex.), A Legend of the Grand

Gordons, tinted illustrations of scenes on the
St. Lawrence, ete., 647 pages, thick crown
8vo, cloth gilt edges, 76c, Montreal, 1874.

64 The Montreal Family Herald, Ao
EIGHT PAGE FOLIO PAPER of current literature,
Canadian Tales by local authors, contributions
and articles on Canadian biography, politics,
history, etc., ete.,, from Nos., 2 to 26,
Wednesday Nov, 23, 1859, May 9, 1860,
together 23 numbers, not quite consecutive, 1,50
the lot,

65 Geographical Dictionary, Contain-
ing a full and accurate account of the known
world, together with the situation, extent
and boundaries of all the empires, kingdoms,
states, provinces, etc., the religion, learning,
policy, manners and customs of the inhabitants,
numerous interesting old maps and illustrations,
including American, 2 folio vols, half calf,
not quite perfect and a bargain for 1.75, Lon.,
1759.

66 List of Post Offices in Canada in 1855, 90
PP, -imp. 8vo, kalf bound, 50c, Quebec, 1855.

67 Spencer (Jas. Ames),S. T. D,, Memorabilia
ot Sixty-five years (1820-1886), New York,
et2., vortrait, crown 8vo, cloth, 756c., New
York, . 890.

68 Psalms and Hymns for the use of Congre-
gations in the Diocese of [Quebec, Toronto,
U.C., 1834 ; Another, Toronto, 1867, 25¢c. the
two.

69 Ebbutt (Percy G.), EmMioraNT LIFE in
KaNsas, a plain unvarnished account of life in
the far west, illustrated, 8vo, cloth, 1.25, Lon-

thus presents us with a picture of the actual state of the
country in the last century, in plain English

don, 1886,
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70 Astronomical aund Meteorological Obser
vatious Made at the U. 8. Naval Observatory,
1863, 493 pp, 4to, sewn, 35c. 1

71 Bubbles (The) of CaNavaA by the author nf“
the Clockmaker, 8vo, boards, 1.00, Bentley,
1839. \
A lttle foxed otherwise an ENTIRELY UNCUT COPY “'3

this well-known work by Jupar HALIBURTON |

|

72 Willard (Emma), History of the United |
States, or Republic of America, continued to |
the close of the Mexican War, front and maps,
8vo, sheep, T5c, New York, 1849,

73 Murray (W. H. H.), Davricuar Lanp, i
lustrated with 140 designs in colors, under the
supervision of J. B. WiLLET, 8vo, cloth, 1,50,
Boston, 1888,

Including the experiences, incidents and adventures
humorous and otherwise, which befel Judge Joux Do,
tourist, of San Francisco; Mr. Ceruas PErreRELL, capi
talist, of Boston, Con. Gorrg, the man from New Hamp
shire, and others in their parlor-car excursion over
prairie and mountain, |

74 Historical Collections of the Essex IN ‘
STITUTE, from October, 1863, to August, 1364,
inclusive, 6 parts, 4to, sewn, has valuable
antiquarian contributions, 1.00, Sa/em, for the
Essex Institute.

75 Historical Magazine,and notes and queries
concerning the antiquities, history and bio ‘
graphy of America, from December, 1863, to |
April, 1864, less the part for May, 6 parts of
this valuable publication, 1.00, New York.

76 Canadian Narvranist and GEeoLoGIST,
with the proceedings of the Natural History
Society of Montreal, Noa. 4, 5, 6, for August, |
October, December, 1863, has many valuable
scientific papers, 1,00 the three,

i7 Revue Canadiene, philosophie, historie,
Droit, Litterature, Economie, Sciences, etc.,
Jirst five Nos. in Tom 1, Jan.-Mai, 1864, 1.00
the lot.

78 British American Journal Devoted
to the Advancement of the Medical and Physi
cal Sciences in the British American provinces,
Nos. 1, 2, 4, § and 12, 1,00 tke lot.

79 Mansfield (E. D.,) Political Grammar of
the United States, 275 pp, post 8vo, cloth, 75¢,
New York, 1834. |
Complete view of the Thecry and Practice of the General

and State Governments with the relations between them.

S0 Q.fMentliche Laendereien der Vereinigten |
Staaten von America, A.D, 1867, text with a
very large folding map on linen, 8vo, cloth,
4oc.

$1 Patrick (A.) Digest of Precedents or
Decisions by select committees appointed to try |
the merits of UprER CANADA CONTESTED
ELEcTIONS from 1824 to 1849, 8vo, sheep, 4oc, |
Montreal, 1849,

82 Poetry, Fallen Rose Leaves Gathered and
Pressed by Rose MARHAM, post 8vo, sewn, 30c,
Zoronto, about 1881,

83 Veaux (5. de) The Falls of

ISTORICAL AND POLITICALI T

siag
Tourist's Guide to- the Wonder of Nature, etc.
and a complete guide through the Cai

bellished with engravings, 168 pp, t12mo, calf,
boc, Buffulo, 1839,

84 Hunt (Ilenry M.) The Crime of a ( 'y,
r the Assassination of Dr, |
Cronin, illustrated, 12mo, cloth,

Anno.

rick Ienry

|
35¢, Sine loco

87 North-West (The) Preciminaky INVE
FIGATION and TRIAL oF AMBRROSE D, LEPINE
for the murder of THoMA f

Louvis RieL and others, also a p e of the
poor h and his surroundin ier his exe
ution, 127 pp, 8vo, sewn, 4 1874
Being a full report of the proceed t ¢ fore
magistrate’'s eourt and ti ] I 4
Bench in the Province of Manitoba
88 Methodist \ Wethodisi
Hymns, in Exai t k

12mo, cloth,

89 Rogers’ (Sam) oy
MeMory, Vovaceof CoLury etes, 37 piece
with the numerouns and ] /
STOTHARD, leap 8vo, fu
paired, 1,00, Caddell, 1827

90 Lyra Americana, Iyv f Pratse and
faith, from AMERICAN PoErs, u
initial capitals, feap 8vo )
40c, R. T. 8., 1865

91 Artman (W.) and L. V. Huill, Beauties
and Achievements of the Blind, front, 387 pp,
post 8vo, cloth, 7ic, Dansville, N.Y., for the
author, 18564.

y printed

An interesting volume of literary fragments, prose and
poetry, by persons deprived of sight in the U, 8§, ete,,
and including Songs of Our Land, 1 ights on Niagara

ete
92 MeCarthy (Justin) Prohibitory Legislation

in the United States, crown 8vo, cloth, 25e¢,
1872.

93 Coote (WV.) F.R.G.3., The Western Pacific,
a description of the groups of islands to the
north and east of the Australian continent,
with map and 13 illustratious, post 8vo, cloth,
30¢, Sampson Low, 1883,

94 Missionary Offering, a Memorial of
Christ’s messengers in heathen lands, several
plates, including one of POCAHONTAS PLEAD-
ING for the CAPTIVE, wilth a poem on same
sulject by GILMORE SIMMs, 372 pp, post 8vo,
cloth, 50c, 1853,

o5 Bracebridge Hall, or the Humonist,
by Geofrey Crayon, Gent, 375 pp, post 8vo,
cloth, 60¢, John Murray, 1845,

96 Faufaa Api, a To Tatou Fatu e te ora,
Jesu Mesia Ra iriti hia ei Papanx Tamrr,
square 8vo, sheep, 60c, London, 1853,

97 Stowe (H. Beecher) The Mayflower and
miscellaneous writings, 471 pp, post 8vo, cloth,
75¢, Boston, 1855,
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98 Katie Johnstone's Cross, a Canadian
Tale, by A. M. M., fror¢, 12mo, cloth, 85e,
Toronto, 1870,

90 Journal of Proceedings of the First Gene-
ral Conlerence of the Methodist Church of
Canada, 268 pp, post, sewn, 85¢., 1874.

100 Exhortation (An) to the INHABITANTS
of the PROVINCE of SouTH CAROLINA, to bring
their Deeds to the Light of Christ in their own
Consciences, by 8. H. (Sornia Humg), dated
JSfrom Charleston in South Carolina, the 30th of
the zenth month, 1747, printed in Castle Green,
Bristol, a scarce pamphlet of 111 pp, 8vo, sewn,
1.25, 1750.

101 Canadian Law, Tavior’s (H.) MANUAL
of the office, duties and liabilities of a justice
of the peace, with practical forms for the use
of magistrates out of session, 429 pp, post 8vo,
scarce, 1.00, Montreal, 1843,

102 Hill (Ira), Abstract of a New Theory of the
formation of the earth, post 8vo, sheep, 40c,
Baltimore, 1828.

Dedicated to Gen. Jackson, and contains extraordinary

statements with respect to New York State and the Pro-
vinces of North America, eto,

103 Les Cousines Ouvrage pour les En-
fants, traduit de I'Anglais par le traducteur
de colons du Canada, ete., 12mo, kalf morocco,
30¢, Lausanne, 1873,

105 Pradt (M. de) The CoroNies and the
present AMERICAN REvoLUTIONS, thick 8vo,
half calf, scarce, 1.25, London, 1817.

106 ———— L’EURORE et 'AMERIQUE en 1821,
2 vols, 8vo, sewn and uncut, Paris, 1822,
Important historical works by this celebrated man,

who was grand vicar at the Revolution to CARDINAL

RocugrovcauLp., He afterwards bectme grand almoner

to Napoleon, and officiated at his coronation, after which

Napoleon had an interview with him in a lone cottage and

reproached him with treachery, and on his return to

Paris found all his employment taken from him,

107 Howison (John), European Colonies in
various parts of the world, viewed in their
social, moral and physical condition, 2 vols,
8vo, half calf, 1.75, Bentley, 1834,

108 ————— SKETCHES of Uprer CANADA, do-
mestic, local and characteristic, with practical
details for emigrants of every class, and some
recollections of the United States, 8vo, boards,
uncut, 1.756, Edinburgh, 1821,

109 ————— Another copy in boards, uncut, 2. 50.

** Being chiefly of a domestio and personal nature
sketches will convey a kind of Inmrmnion conc'e:r}:m
the country such as has not hitherto been offered to the

blic.” a8 interesting contemporary descriptions of

ontreal, Glengarry Settlement, Batteaux, Town of
Kingston, Town of York, ?uuu&om Niagara Falls,

Lundy's e, Long Point, Talbot Settlement,
to the head of Lake Erie. Sandwich, climate oljol‘;";:l
Oanada, Lewiston and New York. Our author ed
and travelled in nearly all the colonies and settlements
he describes, and the work is derived principally from
personal observation, and describes at length the physi.
:l“ chu‘e:)& of Brial:‘l;h North America, the Aborigines.
ropean Society. pages in the second v ¢
tothe U.8,, Canada and the West Indies. vy

110 Tocque (Rev. P.) NEWFOUNDLAND, as it
was and as it isin 1877, 511 pp, cloth, gt
edges, 1.00, 1878.

111 Barnum (P. T.) Life, written by himeelf,
portrait, post 8vo, cloth, 40c, Redfield, 1855.

112 Mulvany (C. Pelham), M.A., Toronto,
Past and Present, a Handbook of the City,
illustrated 314 pp, square 8vo, cloth, 7be,
Zoronto, 1884.

113 Money (E.) The TRUTH ABOUT AMERIOA,
244 pp, post 8vo, cloth, 40c, Sampson Low,
1886. ;

A chatty, discursive and lnterutlng record of travel,
describiog the how, when, where and what, from the
Thames to California and to England again,

114 Catalogue of the LiBrary of PARLIA-
MENT, in French and English, very thick royal
8vo, hal/f bound, 76c, by order of the Legisia-
ture, 1877.

115 Guardian (The), 2 vols, 12mo, calf, 2.00,

at Shakespear’'s Head, 17234,

ForMmRLY PossEssEDp by, and each volume has the
Book PLaTE of JONATHAN Brucuer, Loyal au Mort,
who was educated at Harvard, and entered the Bar
in London; he became Lieutenant-Governor of Nova
Scotia, 1760, was Chief Justice and Commander-in-Chief,
and died at Halifax in 1776,

116 American Literary Gazette and
PusLisHERrs’ CIRCULAR, from December 1st,
1863, down to August 1, 1865, the octawo
series in parts, 1,00 the lot.

117 Journal of the Board of Arts and Manu-
factures for Upper Canada, in parts for 1864,
less the number for November, 60c, T'oronto,
1864.

Has many interesting articles on a variety of sub-
jeots.

118 Dowie (Alex. and Wife), American First
Fruits, being a brief record of one year's
Divine Healing Mission in California, 174 pp,
8vo, sewn, 25¢, 1890.

119 Canadian Divinity, five pamphlets, 8vo,
1.00 the lot, as follows: GoLpsmiTH'S Four
Lectures on Church Government, Z'oronto,
1848 ; Rrrcuie (W.), Sermon preached in St.
James’ Church, Georgina, on the Death of F.O.
ANDERSON, 1865 ; Lracu (W. T.), Sermon
preached in St. Andrew’s Church, Toronto,
1838 ; Fyre (R. A.), Sermon before the Baptist
Association, 1856, and one other,

120 Whilley (John), Canadian Lawyer, tLick
post 8vo, half calf, 30c, 1865.

121 Practical Observations on the
Prejudices against the Brewery, with Hinws
to the SucAr CoLoNisTs, 8vo, boards, 40e,
London, 1811,

Presentation copy from the author, J. BAVERSTOCK.

122 Report of the COMMISSIONERS appointed
to CONSOLIDATE and REVISE the STATUTRS
oF CANADA, 2 very thick vols, 1884 ; DrAFT
of the REVISED STATUTES OF CANATA laid
before Parliament, 1885, 2 very thick vols, and
one other on same subject, § vols, imp 8ve,

sewn, 75¢ the lot,
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123 Whitcombe (C. E.) The Canapiax
FARMERS' MANUAL of AGRICULTURE, with
pumerous wood engravings and an fntroduction
by I‘xplr. H. McCANDLESS, 571 pp, 8vo, cloth,
1.00, Zoronto, 1876.

Including the Principles and Practice of Mixed Hus-
bandry a3 adapted to Canadian Soils and Climate, compris

ing the Field, Produce of the Farm, Stock Raising and
Management; Dairy; Diseases of Horses, Cattle, Sheep,

124 Revised Statutes of Ontario, 2 very
thick and large 8vo vols, Aalf calf, 75¢, Zoronto,
1877.

Being & consideration of the Public Gencral Acts of
the Legislature of Ontario, with such of the Public

General Acts of the late Province of Canada as relate

to matters within the authority of the Legislature of
“Ontario.

125 Cork Mercantile Chronicle, 17
various old numbers of this well-known news
paper, published during the War Period of
1812 and 1813, 2.50 the lot.

OLD Irisn NEWSPAPERS ARE SCARCK. We notice the
number for July 31, 18]2, conteing the CoMxENCEMENT
of the AMERICAN WAR, and there are dozens of articles,
notices or letters relating to its 'history and progress, |
a8 well as to questions which convulsed Europe at the
same period.

128 Postmaster General's Report for 1857,
's9, '63, '64, and '84, also Report of the Rail- |
way Postal Service Commissioners, Quebec, |
1865, together, 6 thick 8vo parts, 1.00 the lot. |

129 Lake Superior and REp RI1VER SETTLE- |
MENT, Report on the Exploration of the Coun- |
try, 425 pp, and 2 large maps, 8vo, sewn, 1,00,
Toronto, 1858.

130 Report of the Select Committee on the |
Working of the Fishery Act, etc, 87 pp, 35¢,
Ottawa, 1864.

131 Return respecting the Extradition of La
mirande from Canada, 164 pp, 8vo, 40¢, Ottawa,

1868.

132 Fortin’s (P.) ANNUAL ReportTs of the
ExprenITION for the PROTECTION of the Fisn
ERIES in the ST, LAWRENCE, 1861, '62, '65 and
1867, in three parts, 8vo, sewn, 75c.

133 Canadian Gold Fields and the BEST MEANS )
of THEIR DEVELOPMENT, with large folding |
maps, 126 pp, by order of the Legislative As- |
sembly, Quebec, 1865 ; HUNT'S (DR. STERRY)
Report on the Gold Region of Nova Scotia, |
Ottawa, 1868, 75¢ the two. |

134 General Reports of the COMMISSIONERS
o¥ PusLic Works for 1857, '60, '64, '66, '67,
’68, ’69, "70, 9 parts, 8vo, 1.25 the lot, Toronte,
Quebec and Ottawa.

135 Journal of the Proceedings of the Bishops,
Clergy and Laity of the Protestant Episcopal
Church of America for 1877, including the Con-
sTITuTioN and DIGEST of the CANONS, thick
8vo, sewn, 35¢c.

136 ——— Another for 1877, thick 8vo, cloth,

ISTORICAL AND POLITICAL. 9

137 Geological Survey of CANADA, Report of
Progress for the years 1853-54-55-56, several
folding maps, 494 pages, 8vo, ALSO the 410
ATLAS of 22 LARGE FOLDING MAPs of variows
LAkrs and RivErs between LAKE lHurow
and the River OTTAWA to accompany the Re-
ports, 2.00, Toronto, 1857.

138 Geological Survey of Canada, Report of
Progress for 1857, folding geological maps, ew,
240 pp, 8vo, 75¢, Zoronto, 1857.

130 Geologieal Surveys, ete, Reports of the
Select Committee of the House of Commons
appointed to obtain information, etc, 206 pp,
8vo, sewn, 35¢, 1884.

140 Geological Survey of Canada, Report of
Progress for 1878-79, large 8vo, sewn, 1.00.
Includes History and Discovery, as well as Scientife

and Geological Descriptions of the Queer Charlotte e

lands, Vancouver Islands; the Manners and Customs of

the various tribes of Indians ; and includes the explors-
tion of the Churchill and Nelson Rivers and around God's
and Island Lakes, with Geslogical and other maps

111 Geological and Natvrar History Suk
vEY of CANADA, Annual Report, new series,
vol. 1, thick royal 8vo, sewn, 1885, 1.25.

This fine report has two folding maps and numerous
plates, and includes Dawson’s PnysicaL and GrOLOGICAM
Features of a portion of the ROCKY MOUNTAINS ; LAWION'S
RerorT on the Groroay of the LAKE of the Woons Rre: N;
BeLy's GroLoay, ZooLoGy and Boraxy of Hupsox's Stre
and Bay, ete,

142 Statistieal Abstract and Record of Cana-

dian affairs for 1886, 466 pp, 8vo, sewn, 50c,
Ottawa, 1887,

143 Langevin (E. J.) Rerury on the Finsr
GENERAL ErLection for the Housk of Com
MONS of CANADA, with a statement of election
expenses of the Dominion and also of the
Local Legislatures, 133 pp, 8vo, sewn, a scarce
as well as an important item, 1.00, Ottawa,
1868.

144 Report and ProceepiNgs of the Commit-
tee of charges against the LATE ADMINISTRA-
I'10N, 346 pp, 8vo, scarce, the last pages slightly
imperfect, 75¢, Quebec, 1855,

145 Agricalture—Reports of Tenant Farm
ers' delegates on the Dominion of Canada as &
field for settlement, second series, 176 pp,
large 8vo, sewn, 25¢, Ottawa, 1881,

146 Nova Scotia, CorresroNpesce and Ne-
gotiations connected with the affairs of Ottawa,
1869: RerorT of the Auditor General on the
yublic accounts of Nkw Brunswick, 1885 ;
ReroRT of the schools of New BRUNSWIOK,
1885, 50c. the 3 thick 8vo parts.

147 Civil Service List of Canada, including
the Civil Service Act, the Superannuation Act
and the names of all persons in the several de-
partments, ete., 237 pp, imp 8vo, sewn, 40¢,
1887.

118 North American Review from Jano-
ary 1864 to January 1865, five very thick
parts, filled with intellectual fare of the mest

40c.

substantsal kind, 1.00.
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149 First and Secoxp Reports of the Com-
mission on municipal institutions, large 8vo,
sewn, 60c. the two.

The preliminary pages in the second report will be
found especially interesting and valuable.

150 Entomological Peports of Ontario for
1886, &7 large 8vo, sewn, 30c.

151 Estimates of the Province and Domix-
10N of CANADA for the years 1861, '62, '64, 65,
'66, 68, ‘69, etc., 75c the lot.

152 Public Accounts for the ProvinNce and |
DominioN of CANaADA for the years 1858, '59, ‘
'63, ’65, '66, '67, '68, '69, and 1885, 9 very
thick 8vo parts, 1.50 the lot.

153 Canada, MisceLLaNEous Staristics for
the years 1863-64, etc.; SecoNp Reronr of the |
Financia 1Department Commission, 1864; REe-
PORT of the Department of the Iuterior, 1887 ;
other reporis and statements, together 18,
some undoubtedly interesting and scarce, 1.25,
the lot.

154 Brymner’s (Douglas), Reror” on Caxa-
DIAN ARCHIVES, 2 very thick parw, 7ic,
Ottawa, 1884-1886.

155 Report of the City Engineer, Toronto,
1890, thick imp 8vo, sewn, 75¢, Toronto, 1891,
Has twenty large folding maps, plans, sections, et

getting forth the ALmosT iNFINITE wisdom displayed by th®

GREAT CITY FATUERS in the matter of King street subway,

the building of viaducts, straightenine of rivers, ete.,

ete. The volume should be interesting to Canadians and
others who watch the process of the shearing of the sheep
and the PLUCKING of the LAMBS,

156 Asylums and Prisons in Canada, Reports
of the Commissioners for 1865 to '69 inclusive,

5 parts, 8vo, 6oc.

157 Asylums, Houses of Refuge and Prisons in
ONTARIO, Reports of the Commissioners for
1867-68-69-70, 1883-84, 1890-91, g parts, large
8vo, 75¢.

158 Political Merality, Rerort of the Rova.
CoMMIssION in reference to the charges against
the Hon, Sir A. P. CAroN, K.C.M.G., 602 pp,
large 8vo, sewn, 75¢, 1893.

159 Protection Report, RerorT to the
House of CommoNs on the Operation of the
Tariff on the Agricultural Interest of the Dom-
inion, 767 pp, imp 8vo, sewn, 1.00, 1883.

160 Reports f the MINISTER of AGRICUL-
TURE of CANADA for the years 1861, '63, '64,
'65, '66, 67, '08, '69 and 1886, logether, 9 parts,
thick 8vo, sewn, 1.00 the lot.

161 Report of the Superintendent appointed
by the Select Committee to obtain information
as to the Agricultural interest of Canada, 218
pp, 8vo, sewn, 30c, Ottawa, 1884.

162 Agriculture, Report of the Commissioner
of Agriculture and Arts of the Province of
Oniario for 1868-69, 1871-72-73-74-75-76, 8 very
thick 8vo parts, sewn, 1.25 the lot.

163 Publie Accounts of the PROVINCE oOF
ONTARIO for the years 1868-69, 1872-73, with
other estimates and statements, etc, 6oc the
lot.

16: Report of the Commissioners from British
North America, appointed to enquire into the
trade of the West Indies, Mexico and Brazil,
with large maps, 180 pp, 75¢, Ottawa, 1866.

167 Tables of the TRADE AND NAVIGATION
of the PrRovINCE of CANADA for 1857, 1863,
‘65, '66,'67, and tor the DOMINION 0F CANADA
for 1868, '69, '85, '88, and ‘91, 8 t4ik 8vo
parts, 1.50 the lot.

168 Annual Report of the Toronto Board of
Trade for 1891 and 1892, 2 thick 8vo parts,
35¢.

160 Banking and Insurance, Returns of the

several chartered banks, including stockholders'

names, etc, Quebec, 1865, Sharcholders of the

Chartered Banks of Canada for 1883, '87, "88,

Report of the Superintendent of Insurance, 1886,

1877, '83 and "89, also Abstracts of Statements,

etc, for 1888-9-90, 1.00 the lot

170 Fruit Growers Association Reports for
1809, 1874, 1883, 1885, 4 thick parts, 8vo,
sewn, §0c.

171 Marine and Fisuery ReprorTs for 1868-
69, '84, '85, including the Bririsu CoLUMBIA
Fisuery REPORT, 1802, etc, 7 thick 8vo parts,
1.00.

172 War RerorTs of the STATE of the MILITIA
of the ProviNceE oF CANADA for 1857, 63,
'64, '67, '68, 74, '79, '80, '82, '83, '84, 86, 88,
'89 and '9o, together, 16 thick imp 8vo parts,
some being scarce, 1,50 the lot

173 Report of the Minister of Education, On
tario, for the years 1880, '81, '83, "85, ‘86, '87,
'89, '90, 6 thick 8vo parts, sewn, 1.25.

At the end of the part for 1889 will be found a valuable
Report of the Canadian Institute, mostly relating to In
dian antiquities, ete.

174 Brief History of Public and High School
Text Books for the Province of Ontario, 1846-
1889; Regulations and Correspondence relating
to the French and German Schools in Ontario,
1889, 35¢ the two.

176 Education Extracts and Statements re-
specting bi-lingual teaching in England, the
United States and Canada, 1889 ; R=2GULATIONS
and Correspondence relating to I: ENcH and
GerMAN ScHooLS in ONTARIO ; REPORTS of the
Minister of Education of ONTARIO for 1880, *,81
"85, and '89 large 8vo, sewn, 60c, the lot.

177 Education Annual Report of the Normal,
model, grammar and common schools in Upper
Canada for 1858, 190 pp; Rerorrs of the
SurerINTENDENT of EbpucaTion for Lower
Canada 1858, '64, '65, '66 ; also a LETTER to
OLiver MowAT on Education Reform, ete., by
Mercex Avam, 1874, 1.00 the lot.
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178 Crown Lands, Rerorts of the Commis.
sioNERS for the years 1863, '65, ‘A6, and of
New Brunswick for 1886 —together 4 parts 75¢.

179 Crown Lands Commissioners Reports of
the Province of Ontario for 1869, 70, ’73, '83
large 8vo, sewn, one in cloth with large maps, '
75¢. the lot. |

180 Correspondence relating to the FENiaN I
INvasioN and the REBELLION of the SouTHERN |
StATES, 176 pp, 8vo, sewn ; also, Claims of
Canada for losses, etc., in repelling the Fenian |
invasion, 8vo, sewn, 75¢ tke fwo, Ottawa, 1869, ‘

181 Canadian (The) MeTHODI ¢ MAGAZINE,
vols 4, 7, 8, 9, 10, COMPLETE in parts; also
No. 1 and seven other various parts, 1.00 the
lot, January, 1875 to Dec. 1879.

Contains historical and topographical articles of general
interest by eminent contributors, in addition to theologi.
cal disquisitions by learned Canadian and other Metho-
dists.

183 Scientific American, Asour 70 NUM-
BERS of this well known illustrated scientific
periodical, for 1862 and '63, 75¢ the lot.

184 Toronto Educational Weekly, edited by
T. ArNoLp HavrTAIN, 49 parts for the year
1886, 60c. the lot.

185 National Teachers’' Monthly, an in.
teresting and a valuable periodical, from Nov,
1876 down to Nov. 1881, less the port for July
'81, 2.25 the lot.

An independent, original, scholarly and outspoken
edputionul journal, and contains articles from the best
writers,

186 Imdiana School Journal, published by the
INDIANA STATE TEACHERS' ASSOCIATION, com-
pletear clean in pacts from ifs commencement
in January, 1856, to Dec. 1860, also several
parts for 1862 and '63, a scarce and interesting
lot, 2.75.

187 Ohio Educational Monthly and NaTioNAL
TEACHER, complete in parts, for 1876 and’77,
for 75¢.

189 Parkdale, Suburb of Toronto, Financial
Statement of the town, 1886 and 1887, water-
works by-laws, Parish Magazine, 12 pp, 20
early paris, 1891, 50c the lot.

190 ©O1d Provincial Guide Books to the
ProvINCE of ONTARIO, ete., twelve in num-
ber, 8vo, sewn, 75c the lot, 1863-86.

Includes The EMIGRANTS, & iule of the Backwood by
Srawarr DaruiNe, Toronto, 1863, Emligration to Canada,
efc., ete.

191 Minutes of the CouxciL of the Corpora-
tion of the United Counties of YORK AND
Peen, first, second and fourth meetings, 3
pamphlets, large 8vo, sewn, 40c, Toronto, 1862-
64,

192 Catalogue of the Bow Park HErDp of
Thorough-Bred Short-Horns, the property of
Hox. Gro. BROWN, a thick and wseful pam-

phlet, 35¢, Toronto, 1874.

193 Prlz(‘, Lists of the Annwal Toronte Ex
hibition for the years 1866, '67, '68, '69, '70,
'71, '72, 1.00 the lot.

194 Kirkwood (Alex.) Suorr TrrarisE on
the MiLk WEED or Stk WerD and the Cana-
dian Nettle, Ottawa, 1867 ; Sauxprrs (W.)
Refmrt of an Inquiry on the Ravages of the
Colorado Potato Beetle, 1871 ; Cararocuk of
the LoxpoN Exhibition 1873, also HaminroN
1872 ; Manual of the Agriculture and Arts
Act of the Province of Ontario, Toronto 1869,
ete, 8vo, sewn, 75¢ the /ot.

195 Reports of the Commissioner of Public
Works of the Province of Ontario 1868 and
1869, plates and other pamphlets, 3bc.

19¢ Toronto, cighteen various pamphlets re-

lating to this great city, 1.00 t4¢ /ot

Includes an act to regulate the proceedings in common
council of the city of Toronto, 13 psges, passed 1852 ; Two
Letters to the Lord Bishop of Turonto in reply to the
Bishop of Huron, respecting the theolgieal teaching in
Trinity College ; Report of City Engineer for 1860 ; An
nual Reports of Receipts and Expenditures 1560, ete, ete

197 Trade Report of the Minister of Finance
on the Recrprocity TreaTy with the UNITED
STATES, ete, 66 pages, 8vo, sewn, 7be, Quebec,
1862,

We read on page 66 of this precious pamphlot, " THAT
CANADA ALONE, if her past and present rate of increase is
continued, will have TWENTY MILLIONS OF INHABITANTS at
theend of this present century, numerically exceeding
the population of Great Britain when this century be
gan.” And this might have been the actual state of
things here in Canada had the country maintained its
froedom from the VERITABLE PLAGUR OF LOCUST known as
the wise men inthe east.

198 Important pamphlets, six in number,

8vo, sewn, 1.00.

Speech on the Budget in the House of Commons by
Sik Fraxcis Hicks, 1870 ; Srare of the Catnonic CHURCH
in UpPER CANADA, by an assuciation of Irish gentlemen,
Toronto, 1868 ; An Appeal to the Laymen of Canada, by
E. H. Dewar of Thornhill and others

199 Manual containing the Census Act, also
instructions to officers employed in the taking
of the ¥IRsT CENSUS OF CANADA, 1871 ; MUN
1cieAL RETurNs for Upper and Lower Canada
for 1864, 8vo, sewn, scarce, 50c the two.

200 Return of Liquors Sold to Parties in the
County of Halton, 1884 ; Report on Tavern
and Shop Licenses Acts, 1889, ete, 30c.

201 Canadian Patriot, a MONTHLY MAGA-
2INE of general information and Canadian pat-
riotism, first five numbers, imp 8vo, scarce, 1.00,
Montreal, 1564,

202 Canadian Militia Gazette between
March, 1887, and November, 1889, imperial
4to, 1,00 the lot.

Has nuinerous original contributions on Lha.(:lorioul
Past and Magnificent Future of this great Dominion, in-
cluding Extracts from Historical Records of Quebee Vol-
unteer Cavalry, ** Records of our Militia Corps,” ** Win-
nipeg—a Military View of its possible future,” ete.

Includes an Outline History, a Cosmopolitan Sketeh of
Halifax, The Gold Fields, etc.
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203 Irving's (Washington) Worzs with Lir, | 218 Taylor (R. Cowling), F.G.8., StaTisrion

by R. H. Stoddard, 3 vols, imp Svo, clotk, 3.25,

New York, P, F. Collier.

A good, readable edition comprising the Sketch Book,
Alhambra, History of the Couquest of G da, L d
of the (onquest of Spain, Tales of a Traveller, Knicker-
bocker's History of N -w York, Salmagundi, Life and
Voyages of Columbuy, Astoria, Tour on the Prairies, Ab-
botsford, Newstead Abbey, Voyages aud Discoveries of
the « ompanions of Columbus, Mahomet and His Success-
ors, Life of Goldswith, ete, ete.

204 Irving (Washington) Lirg and Vovaces
of CurisToPHER CoLuMBus and of s com-
psnions, fronts, 2 vols, 12mo, kalf calf, Tbc,
Jokn Murray, 1831.

205 Irving’s (Washington) Sketch Book, 2
vols, post 8vo, cloth, 60c, Murray's Family
Library.

206 Simms (W. Gilmore) Lire of Francis
MARION, several plates, 347 pp, post 8vo, cloth,
1.79, Boston, 1556.

RrsoLvep, That the thanks of this House be given to
BRIGADIER GENERAL MARION in his place a8 a Member of
this House for his inent and pi services to
Senate South Carolina, February 26,

his country.
1783,

207 Marray (Hugh), F.R.S.E., The United
States of America, their history, from the
earliest period, their commerce, industry, bank-
ing, vational works, their institutions and
character, political, social and literary, with
remarks on the proepects and plans for immi-
grants, and illustrations of the natural history,
ete., 3 vols, post 8vo, cloth, 1.00, Edinburgh,
1844,

208 Pavenport’s (Bishop) New Gazetteer, or
(ieographical Dictionary of North America and
the West Indies, coloured maps, 471 pp, 8vo,
calf, 76¢, Baltimore, 1833.

209 Report of the Commissioner on the pro-
ducts, manufactures, etc., of Ontario, exhibited
at the Philadelphia Exhibition, 1876, 239 pp,
imp, 8vo, cloth, 23¢, 1877,

210 Brownell (H. H.) Tug Nxw Worup
embracing American history, numerous illus-
trations, 2 large vols, 8vo, cloth, gilt edges, 1,25,
New York, 1859,

Compriging the discovery of North and Souch America,
the founding of Colonies by the several European nations,
with separate histories of each, the various revolutions
and the erection of independent states and inclua‘ng the
Norsemen, the Spaniards, the Portuguese, the Lutch,
French in America, Acadia, Louisiana, the English, the
American Revolution, ete.

211 Andrew Johnson, Seventeenth Presi-
dent of the United States, written from a
national stand-point, by a national man, port,
post 8vo, cloth, 60c, Appleton, 1866.

212 Documentary History of the State
of NEw YoRk, arranged under the direetion
of the Hon. C. MoreaAx, by Dr. E. B, 0'CaL-
LAGHAN, vols.1, 2 and 3, thick large 8vo,
cloth, 3.75, Albany, 1849,
Consists of numerous and valuable historical documents,

of CoaL, The GEoGrRAPHICAL aud GEOLOGICAL
distribution of Fossin Fuxw, several folding
geological maps and numerows woodcuts, large
thick 8vo, cloth, 1.75, Londen, John Chap-
man, 1848,

Has a valuable introduction of 148 pp, and 7566 pp of
text, 252 of which relate to the UxiTep StaTes, Baurrisuy
AVERICA, RUBSIAN AMERICA, ORRGON TRRRITORY, Urrxn
CALIFORNIA, OLD and NEw MExico, and Trxas, the Polar
Seas—Cherie Island, Spitzbergen, Tceland.

214 Beecher's (Henry Ward) Life, with
Stirring Incidents in his life, ete.,including his
Last Sermon, portrait, 167 pp, post 8vo, “ewn,
20c, 1887.

215 Warder, The, a large 8-page newspaper,
pub. at Dablin, December 2, 1865, 75¢c.

An IMPORTANT NUMBER, and must be scarce. OContains
the TriaLs of the Fenians, Thomas Clake Luby, O’ Leeary,
the well known Janksmian O'DoxovAaN Rossa, and others,
for High Treason,

216 Mackenzie (Alexander), Tue Livg and
Speecues of Hon, Gro. BrowN, pori, 8vo,
cloth, 1,25, 1882,

217 Gowan (0. R.) OraNGEIsM, its ORIGIN
and History, first 3 parts, thick 8vo, 336 pp,
1.00, Toronto, 1859.

A well known Canadian, who was also an Orangeman,
H:lmber of Parliam: . newspaper editor, and politieal
writer,

218 The Union, Grorce Brown and the
CLEAR GRITS \INMASKED, a very large elephant
Jolio four page sheet occupied with ABUSE of
the OTHER SIDE, rare, 75¢c, no printer’s name,
1867.

219 Canadian Quarterly Review and
Family Magazine of National Politics and Inter-
esting Literature, a genuine Tory publication,
issued at Hamilton, first 2 parts January and
October, 1863 ; BrivisH CANADIAN Review,
first two parts December 1862 and January
1863 ; the HoME JOURNAL 4 first numbers,
Toronto, 1861, 1.00 the lot.

First numbers of Magazines are always interesting and
well worth preserving.

221 Andrew’s (Cap.) The Life Boat and other
Poems, with a record of eighteen years service,
illustrations, post 8vo, sswn, 20c, Toronto,
1885.

222 Twain’s (Mark) Tramps Abroad, also the
Prince and the Pauper, Robertson’s complete
and cheap editions, 2 vols, 8vo, sewn, 35¢,
1880.

223 When the Shadows Flee Away, A Story of
gou:a;li;n Society, by Bernard, post 8vo, sewn,
, 1891,

224 Sketches of Toronto Churches, numereus
illustrations, 8vo, sewn, a little used, 30ec.

225 Delamarche (C. F.) Arnas ELEMEN-
TAIRE, 128 pages of letterpress and 33 maps,

with many mape and illustratiens.

4to, 60c, Paris, 1816.

231

N ezmge
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226 Farnham (T. J.) Coxquest,Lirk, ADVEN- |
TURES, and TRAVELS in CALIFORNIA, including |
Travels in Oregon aud a History of the Gold |
Regions, illustrated, 468 pp, 8vo, calf, a little |

w- used and cheap, 1,25, 1849, [
Vot 227 Macdonald (Sir Johu) Lire and Tives,
Ve by J. E. Collins, port, 642 pp, thick,8vo, cloth,

1.00, Zoronto, 1893,

230 Canada's Patriot Statesman, Life and
Career of the Riaut HoN. Sik Jous A, Mac-
DONALD, by G. MERCER ADAM, pert, 600 pp,
8vo, cloth, 1.25, Toronto, 1891.

231 Hynd (Prof. H. Y.) Essays on the Insects |
and Diseases, Injurious to the Wheat Crops,
139 pp, 8vo, cloth, 40c, Zoronte, 1857.

232 Kelsey, The Tarring and Feathering
Qutrage in Huntington, Long Island, being
the evidence in full with illustrations, 96 pp,
8vo, sewn, 30c, Philadelphia, 1873,

per,

tains
pary,
hers,

and
Svo, 233 Moss (Chas.) and R. SurLivan,Handy Book
of Commercial Law for Upper Canada, post

8vo, boards, 30c, 1866,

234 Upper Canada Law List for 1860-61,
12mo, sewn, 25¢, Zoronto, 1860, |

235 Abbott (J.

1GIN
5 pp,

Pan,

rreves S. C.) George Washington,

Country, front, post 8vo, cloth, 50c, London,
Ward & Lock, |

236 Eliot (John) Zhe Apostle of the Indians, |

| the
Shant

::"‘2[ Lire, 300 pp, 12mo, boards, 40c, Edinburgh,
: 1828.

and 237 Brown (Rev. C.) Itineraium Novi Testa-

Inter- menti, or the Sacred History and Doctrine of |

the New Testament, 8vo, calf, 60c, for the|

ation,
y and author, 1784, [
VIEW, A somewhat used copy of an highly interesting ohl;

work. It has a curious statistical and geographical chart |
entitled AMERicA IN MINIATURE and about 50 pages de-
voted to the Indian Nations ‘‘ proving them, out of all |
doubt, in belief, to te originally Jews, sent into captivity |
by the Assyrian Kinys.” |
238 Sketches and Iucidents, or, A Budget }
from the Saddlebags of a Superanuated Itinier- |
ant, 360 pp, 12mo, cloth, 30c, New York, |

1854.
239 Echard (L.), Most Complete Cowpendium |

of Geography, General and Special of the |

Whole World, showing the bounds, situation, |

dimensions, in a more plain and easy method |

and more compendious and useful than any of

the lesser sort, 226 pp, 12mo, calf, 75¢, a/

the King's Arms, 1691,

Has 23 pages of primitive information relating to Can.
ada, Now Bogland, Florida, New Spain, Fever Land, etc,
Has a double pige of old maps, the autograph of Ricu
Nasu, 1702, BEAU NasH, the well-known man of Fashion,
on title page and two old book plates.

240 Hunter (Ven. Dr.), of Rupert’s Land, St.

Matthew’s Gospel, Translated into Language
of the Cree Indians, 12mo, cloth, 25¢, London,

inuary
mbers,

ng and

| other
ervice,
yronto,

Iso the

nmoplete
n, 3be¢,

itory of
), Bewn,

umerens

10e.

ILEMBN-
3 maps,

242 Edwards (J.)

244 Notman (John)

247

248

249 -
| 250 -

Patriot, General, Statesman and Father of His | 201

252 Mountain (Geo. J.) D.D., D.C.L

1877.

13

241 Railroads and Canals, nearly fifty yeaws

ago, PHELP's Traveller’s Guide Through the
United States, 70 pp, witk a large folding map,
12mo, calf, 35¢c, New York, 1847,

Life of David Brainard,
12mo, sewn, 20¢, London, N. J

243 American Printing, New Testament,

&

8vo, sheep, 2bc, Providence, R, ]. Miller
Hutchins, 1 Market Square, up stairs, 1821,

Handbook of Contro-
verted Elections, 12mo, cloth, 26¢c, (ttatwa,

1867.

245 Lesueur (Peter) Memorials of the Quebee

Conterence, 12mo, cloth, Quebec, 1863,

| 246 Dominion Annual Register snd

Review for 1880-81, edited by HeNmy J
MorcaN, assisted by eminent contributors, 472
pp; 8vo, cloth, 75¢, Montreal, 1882,

For 1882, 75¢.
‘anadian Parliamentary Com-
panion for 1877, 50c.

——— The same for 1878, 50c.

——— Also for 1885, 50c¢.

—— Also for 1891, 50c.

Sex-
MONS, crown 8vo, cloth, 60c, London, Bell &
Daldy, 1865,

Jishop of Quebee, the correspondence and documents

examined in the preparation ¢f this volume extend back
| to tne early part of the century.

| 253 Adventures of Congo in Search of His

Master, An American Tale, Containing a True
Account of a Shipwreck, etc., plates, 12mo,
half calf, a little soiled, 30¢, London, Harris
& Son, about 1830,

254 Spedon (A. 8.) *“ Author of the Bluenoses'

Sketches of a Tour from Canada to Paris, 238
pps 120, sewn, 35¢c, for the author, 1868,

2556 Welsh, Athroniaeth Trefu Iachawdwriaeth

Il I'r Anseroedd, Gan Ddinasur O'r Amerioca,
post 8vo, cloth, 25¢, Wrexham, 1857,

| 256 Carroll’s Past ard Present, or a Descrip-

tion of Persons and Events connected with
Canadian Methodism for the Last Forty Vears,
330 pp, post 8vo, cloth, 50¢, Zoronto, 1863

257 Ellis (William) Polynesian Researches,
during a Residence of nearly eight years in the
Society Islands, maps, fronts and cuts, 4 vols,
post 8vo, /lal{ul(/, now becoming a scarce litth
work, 2.00, London, 1831.

258 Somerville (Alex.) Conservative Scienoe
of Nations, being the first complete narrative
of his diligent life in the service of publie
safety in Britain, 320 pp, 8vo, cloth, 75e,
Montreal, 1860.

A curious and interesting work by this half Canadian
peddling soldier aud whistler at the plow,
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259 D’Artigue (Mons Jean) Six Years in the
Canadian North-West, translated from the
French, by L.C. Corbet, 12mo, cloth, 50c,
Toronto, 1882,

261 Brenton (Capt. E. P.) Lire AxDp Cor-
RESPONDENCE of JOHN EARL of St. VINCENT,
Admiral of the Fleet, 2 vols, 8vo, Zalf calf,
1.50, London, 1838,

Has a fine portrait of this distinguished old seaman wh®
was Lieutenant of the NAMUR with SIR CHARLES SAUNDERS
at the SEIGE AND CAPTURE OF QUEBEC WHEN GENERAL
WOLFE WAS KILLED,

262 Kirwan's Letters to t. Hon, Chief
Justice Roger B. Taney on ‘‘Romanism at
Home,” 208 pp, 12mo, sewn, 35¢, 1852,

263 Gibson (A. M.) A Poriticat CrIME, the
history of the great fraud, 400 pp, crown 8vo,
cloth, 75¢, New York, W. 8. Gottsberger,
1885.

Gives us an idea of the JoNaTHAN WILDS of the U. 8.

264 Underhill (E. B.) Historical Survey of
Controversies Pertaining to the Rights of
Conscience, from the English Reformation to
the SETTLEMENT o¥ NEw ENGLAND, 12mo,
cloth, 50¢, 1851,

265 Hawkins (E.) Annals of the Diocese of
Fredericton, folding maps and front, 12mo,
cloth, 30c, 1847.

266 Toronto Printing, Tavior's (H.)
System of the Creation our Globe, ete., has
an interesting list of subscribers, names, 12mo,
cloth, 80¢, 7'oronto, 1836.

267 Lillie (Don A.) CanApA Physical, Economic
and Social, 2 folding maps, 294 pages, 12mo,
cloth, 75¢, T'oronto, 1855.

268 Juan (Dr. Geo.) ANT ULLoA, VOYAGE to
Sov * AMERICA, describing at large the Spanish
Cities, Towns, Provinces ete, of that ex-
tensive continent, maps and seven plates, less
one, each volume has an old bookplate, 2 vols
8vo, calf, very cheap for 1.00, London, 1772.

269 Wilder (8. V. S.) Well-known Benefactor
and Philanthropist, Recorns from his Lire,
portrait, 12mo, cloth, 30c, New York, 1865.

270 Smith's (Goldwin) The Bystander, A
Review of Current Events, Canadian snd
General, A COMPLETE SET, clean in parts,
published at intervals between January, 1880,
and September, 1890, scarce, 3.25.

271 —For 1880 and 1881, nicely half
bound in 2 vols, 2.50.
Numerous contributions in which questions of general
interest in history and philosophy, pol ticians and politics,
triot'sm and patriots are discussed at length by the
REAT Prormssor, It is safe to assert as a matter of
fact RECENT CONTROVERSY HAS PROVED this KEEN POLITICAL
RAZOR to be the terror of MODERN CANADIAN JINGOISM,

272 Guizot (M.) Essay on the Character and
Influence of Washington in the Revolution of
the United States of America, 2nd edition,

273 Mentelle (M.) Choix qe Lrctures Geo.
GRAPHIQUES ET HISTORIQUES presentees dans
'orde quia paru le plus proprea faciliter I'etude
de la geogravhie de 1'Asie, de 1'Afrique et de
I’Amerique, with several folding maps, 6 vols,
8vo, sewn, 1.00, Paris, 1783.
A well-known member of the French Institute, Author
and Geographer. Two volumes and one-third, comprisin
genrtl'\" thirteen hundred pages, relate to the Northa
outh.

274 Stephens (W. A.) Hamilton and other
ems, 180 pp, 12mo, cloth, scarce, 40c,
‘oronto, 1840,

275 Iluntlmiton (Mrs. S.) Boston, Mass.,

Memoirs of, by B. B. Wisner, with introduc-
tion, etc., by James Montgomery, port, thick
12mo, cloth, 25¢, Glasgow, 1831.

276 Milburn (William Henry) TEN YEARs of
Preacuer LiFE, chapters from an autobio-
graphy, portrait, post 8vo, cloth, 75c, New
York, 1859,

An uncommon book by this remarkable man who was
nearly blind, and travelled 200,000 miles, mostly on horse-
bsck. His other work, *“ Rifle, Axe and Saddle-bags,” is
well known.

277 Lake Magazine, first 7 parts, illustrated,
August, 1892, to February, 1893, 75¢ tke lot.
CasterL Hopkins, the orear Tory, discusses ** Canada

and Imperial Federation " from his little point of view.

The Scroor QuestioN in MANITOBA, ** The South since the

War,” “ British Columbia Poiitically,” and numerous

other lengthy articles by RESPECTABLE WRITERS on histori-

cal and political subjects.

278 Taylor (C. R.) Toronto *‘Called Back "
and Emigration, ete, 8vo, cloth, 75¢, Toronto,
1890.

Has a large and .« small portrait of Queen Victoria, Em-
press, etc., a portrait of Lord Stanley, also of Mayor
Clarke. The author says he is connected with Her
Majesty's customs, which, perhaps, accounts for the
Windsor dialect prevailing in the work, which to English
taxpayers is so hard to be understood.

279 Smith (W. H.) Caxapa, Past, PRESENT
and FuTure, being a historical, geographical,
eological and statistical account of Canada
est, with 11 maps, 2 thick imp 8vo vols,
cloth, 2.00, Zoronto, 1851,

280 Annual and Oruer Rerorts of the Crry
AuTHORITIES of MONTREAL, including wATER
WORKS, CORPORATION, CHIEF ENGINEER, FIRE
and POLICE, PERMANENT ROADWAY PAVE-
MENTS, ete, ete, years not quite consecutive and
several reports being bound in a volume, 10 vols,
8vo, half calf, 3.25, 1865-1885.

Will be a decided igition to the engi
ment of & good public library.

281 Honor Edeeworth. or Ottawa's Pres
ent Tense, by VERA, 337 pages, crown 8vo,
cloth, 75¢, Ottawa, 1882,

ing depart.-

“‘reckless sons of Ottawa how miserably they are contril;

uting towards the future prosperity of their country.”

282 Ryerson (Egerton) First Lessons in Agri-
culture for Canadian Farmers and Their Fami-

12mo, cloth, 40c, Boston, 1851,
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lies, post 8vo, cloth, 30c, Toronto, 1370.

Designed, says our author in her preface, to show some
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283 Balfour (W.) Three Essays on the Inter-
mediate State of the Dead, etc., 359 pp, 12mo,
sheep, 36¢, Charlestown, 1828,

284 Hancock (W.), An emigrant’s five years
in the Frrz StaTes of AMERICA, Aas the
[rontispiece, but no maps, 321 pp, post 8vo,
cloth, 40c, London, 1880,

285 Bigsby (J. J.), D.D., The Shoe and Canoe,
or Pictures of Travel in the Canadas, illustra-
tive of their scenery and of Colenial life, 2 vols,
crown 8vo, cloth, éinding shabby, 1.00, Lon- |
don, 1850.

Two interesting and cheap volumes with twenty-five
steel engravings and maps, minus one, illustrating his |
personal narrative of six years' wandering, pencil and
pen in hand, over the greater portion of the Canadas,

286 O'Rell'(Max),Jonathan and His Continent,
or Rambles Through America, 300 pp, post
8vo, sewn, 35c.

287 Another copy in cloth, 50c.

288 General Instructions for making the
METEOROLOGICAL OBSERVATIONS at the Senior
County Grammar Schools in Upper Canada,
with two plates, Toronto, 1857 ; Corrix, Jas
H., Psychronometrical Table, for determining
the elastic force of Aqueous Vapor and the
Relative Humidity of the Atmosphere, etc.,
Washington, 1856, in one thin 8vo vol, 30c,

289 Johnson (W. F.), History of the Jouxs
TOWN FLoov, numerous illustrations, 518 pp,
thick 12mo, c/otk, 1.00, 1889,

Including all the fearful record ; The Breaking of the
South Fork Dam ; The Sweeping out of the Conemaugh
Valley ; The Overthrow of Johnstown, etc.. with full
accounts of the Destruction of the Susquehanna and
Juniata Rivers and Bald Eagle Creek.

290 Winthrop (Theo.), The CANOE and SAp-
DLE, adventures among the north-western
rivers and forests and Isthmiana, 375 pp, 12mo,
cloth, Tbc, 1863.

291 Harris (Joel Chandler), UncLe Remus, |
his SoNGs and his SAvings, the folk-lore of
the old plantation, with s/lusirations by F. L.
Church and James H. Moser, post 8vo, cloth,
75c, Appleton, 1887.

293 History of the Division of the Presbyterian
Church in the United States of America, 278
PP, 12mo, cloth, 50c, New York, 1852,

203 Bell (Dr. John), The Mineral and Thermal |
Springs of the United States and Canada, 394
pp, 12mo, cloth, 50¢., Philadelphia, 1855.

294 Gilpin (Edwin) F. G. S., The Mines and
Mineral Lands of Nova Scotia, 8vo, c/oth, 40c,
Halifax, 1880,

205 Cowherd (Thos.) The EMIGRANT ME’
cHANIC and other tales in verse together with |
numerous songs upon Canadian subjects, 318 |
pp, 8vo, cloth, 1.00, 1884, ‘

|
[
|
[

!

The Brantford Tinsmith Rhymer.
206 Illustrations, Appendix, No. 7 to Re-

sort on Geodetic Levelling Lake Champlain to |
ide Water St. Lawience, 6 plans, 3bc, 1885, |

| 297 Report Relating to Warer

299 Fish, Report of Mz, W,

ISTORICAL AND POLITICAL.
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LEvELS,
hetween QUEBEC and MONTREAL on the River
St. Lawrence, a volume of letterpress, 400 PP,
and a case of folding plates not quite complete,
but will be found interesting, valuable and
cheap for 1.00, Ottawa, 1893.

208 Anderson (A. C.) Brief Account of the
Province of British Columbia, map, 8vo, cloth,
Victoria, 1883.

GUNN, of Walker-

ton, Ont.,, and Mr. M. G, McLeon, of New

Haven, N, 8., on the Herring Fishing Indus-

try in Great Britain and Holland, Ottawa,

1889 ; RErorTs of F1sH-BREEDING OPERATIONS

in the Dominion of Canada, 1890.91, map and

#llustrations, 3 8vo parts, sewn, 75c.

300 Cureton (S.) Perseverance Wins, the
career of the travelling correspondent, Eng
land, Canada,United States, Hawaiian Islands,
ete., 12mo, clotkh, 50¢, Toronto, n. d

301 Sellar (R.) Gleaner Tales, 2o/ 7 contain-
ing seven stories, 162 pp, 12mo, cloth, 50c,
Huntingdon, 1886,

302 Hale (E. H. Lire of GEORGE WASHING
IU\,.\'IHIIH'«I /\Iu'\\, portrait, 1 and 1llus+
trations, post 8vo, cloth, 1.00, Putnam’s, 1888,

303 Paine (Martin) M, D., Letters on the
Cholera Asphyxia, as it has appeared in the
Ciry or NEw YoRrk, including other letters
not before published, svo,
60c, New York, 1832,

304 Morris (Alex.) Paris Exhibition Prize
Essay on CaNxapa and Her REesovnces ;
HoeAx (J. Sheridan), First Prize Essay on
Canada, 2 large folding maps, the two works
in1 8vo vol, 200 pp, cloth, 50e, A/ nireal,
1855.

”

clolh, voards, uncul,

305 Heerman's (Forbes), Thirteen Stories of
the Far West, post 8vo, cloth, 50c, Syracuse,
1887.

306 Lorrain (A. M.)
SERMONS, or the SquAni
12mo, cloth, binding soiled,
1854,

of the Ohio Conference,
Ricaep Cruiser,

40c, Cincinnati,

307 Bulletin of the UNiTep StATES (GEOLOGI-
cAL and GEOGRAPHICAL SUrvEY of the Terri-
tories, 1878, 900 pages of scientific information
8vo, cloth, for 1.00.

308 Vaux (R.) Brief Sketch of the Origin and
History of the State Penetentiary for the
eastern district of Penusylvania, frontispiece
and photographs of interiors of jails, 8vo, cloth,
76c, 1872,

309 The Northern Traveller, and North-
ern Tour, with the routes to the Springs,
Niacara and QUEBEC, and the coal mines of
Peunsylvania, also the Tour of New England,
an interesting old wolume of 444 pages, with
numerous old maps and plates, thick 12mo,
original binding (lroken), 60c, New York,
1839.
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310 Stome (Dr. J. S.) Memoir of the Life of
James MiLNgr, D.D., late rector of St.
George's church, New York, fine port, thick
post 8vo, cloth, 60c, New York, 1849,

811 MacGeorge (R. J.) Tales, Sketches and
Lyrics, 268 pp, 12mo, cloth, 50¢, Toronto, 1858,
Its object being, says our author, to ridicule the in-

ordinate lust for the perusal of slip-slop romances which

00 sigoally prevails at present in ** this Canada.”

312 Raise the Flag and other patriotic Can-
adian poems and songs, post 8vo, sewn, 25c,
Toronto, 1891.

313 Lawrence (W. H. C.) The Storm of '92,
a tale told in 1832, post 8vo, sewn, 25c, 1889,

314 Cruikshank (E.) Butler’s Rangers, The
Revolutionary Period, 114 pp, 8vo, sewn, 30c,
1893.

315 Edinburgh Review, No. 183, has the
able and well-known article ot 60 pp, on Col-
onization and Emigration, 80c, 1850.

316 Montgomery (Cora), EacLe Pass, or
Life on the Border, post 8vo, cloth, 75¢, New
York, 1852,

317 Headley (J. T.) Lives of WINFIELD
Scorr and ANDREW JACKSON, portraits, post
8vo, cloth, 75¢. New York, 1862.

818 Luzerne (F.) Drama of the Fire Fiexn,
or CH10AGO as it WAS and as it Is, and its
glorious future, etc., profusely illustreted with
maps and engravings from photographs taken
on the spot, 8ve, clotk, 1.00, New York, 1872,

819 Twain (Mark), An Idle Excursion, 114 pp,
8vo, sewn, 35¢, Toronto, 187C,

320 MacKenzie (Rev, J. G.), Selection from
Sermons, port, post 8vo, clotk, 60c, Toronto,
1882,

Late incumbent of 8t. Paul's Church, Yorkville; and

high school inspector of Ontario. The volume has a pre-
fatory memoriam by Bisuop BETHUNE.

321 Stimson (Rev. E. R.) History ot che Sep-
aration of the Church and State in Canada,
presentation copy from the author, 2nd edition,
post 8vo, cloth gilt, 1.00, Zoronto, not pub-
lished, 18817.

322 Church Discipline and Doctrinal De-
claration of the Evangelical Union Church,
Toronto, organized November 3, 1861, 29 PP.
crown 8vo, sewn, 26¢, Montreal, 1862,

323 Davenport (Rev. J. M.) Parar INFALLI-
BILITY, ‘‘ Catholic's” replies to ‘‘ Cleophas ”
refuting the Vatican Dogma, with preface and
copious appendix, 105 pp, 8vo, sewn, with the
author’s kind regards, 35¢,5t. John, N. B., 1885,

324 Whitcombe (Rev. C. E.) Rrrvauisy,
‘“ Lot there be Light,” A Sermon Preached in
Church of St. Matthew, Hamilton, 1889,
8vo, sewn, in wrappers,10c, Hamilton, 1889,

_An historical exposition and a criticism of the worship,
rites, righls and duties of churchmen,

. The R
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325 Mellish (H. F.) of St. Pauls Diocese of
Niagara, No PoPERY, or 8 DEFENCE of the
Book of Common Praver, The False Charges
of the So-zalled Reformed Episcopal Church
examined and fully refuted, 215 pp, 8vo,
sewn, 15¢, Caledonia, 1878.

Has an introduction um}’. deals with general objections,
i fidens & ¢

bap the e the articles, the
Apoorypiu, saints’ days, tradition, schism, the commis.
sioners, the Puritans, kings or monarchs, book of sports,
the prayer book unprotestantized, the book of common
prayer deformed and defacel, ord}nnlon. sacerdotalism,
and the act of uniformity.

326 Bible (The) and SuxpaY ScuooL Lectures,
etc, given at the Sunday School Parliament on
Wellesley (one of the Thousand Islands), post
8vo, clotk, 50¢, Toronto, 1876.

327 Dewart (E. Hartley) Songs of Life, A
Collection of Poems, including National and
Patriotic Pieces, post 8vo, cloth, 60c, Toronto,
1869,

328 Lillie (Dr. A.) Cavada, Physicial,
F.conomical and Social, 2 maps, 294 pp, 12mo,
sewn, 40c, Toronto, 1840.

329 Franklin's (Dr. B.) Life and Essays
complete in a 12mo vol, 231 pp, sewn, 30c,
Philadelphia, about 1840.

330 Baird (Robert), Impressions and Experi-
ences of the West Indies and North America
in 1849, post 8vo, cloth, 50c, Philadelphia,
1850.

Describes Niagara Falls, Brock's Monument, Montreal,
ete., and discusses Canada and Canadian affairs.

331 Yule (J. C.) Pamelia 8. Vining, PoEMs of
THE HEarT AND Home, 220 pp, post 8vo,
cloth, 40¢, T'oronto, 1881,

Are almost wholly Canadian and are mainly the out-

rowth of many and varied experiences in Canadian Life.

here is scarcely one says owr author, that has net its
little local history and that does not awaken remenis-
cences of some quiet Canadian home, some rustic Cana-
dian school house, some dreary hour in the beautiful
Canadian forest, some morning or evening walk amidst
scenery, or some pleasant sail over Canadian waters,

332 Moore (S.) Poems, 315 pp, crown 8vor

cloth, 75¢, Montreal, 1887.

Mostly Canadian, and relating to Local, Historical,
Topographical and other subjects, including Quebec
Scenery, To Brother Jonathan, on the Alabama Claims,

{ver 8t, Lawreuce, Quebec and its Conflagrations,
Out in a Snow Storm, Winter in Quebee, ete., ete,

333 Fleury (L.) History of the Discovery of
America, written expressly for children, trans-
lated from the French, 142 pp, post 8vo,
cloth, 50e, W. Blackwood, 1859.

334 Mavor (W.) History of the Discovery and
Settlement, to the present time, of North and
and South America and of the West Indies, 380
pp, post 8vo, calf, 50c, London, 1804.

335 Carroll (Dr. John) My Bov LIFE, pre-
sented in a succession of true stories, portrait,
thick post 8vo, cloth, 50c.
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336 Garnean’s HisTory of CANADA from the | 345 Merritt (J. P.) Brooraruy of Hox. W,

TIME OF ITS DISCOVERY till the UNr1on of
1840-41, translated from *‘ L'Histoire du Can-
ada,” of F. X. Garneau, Esq, and accompanied
with illustrative notes, etc, etc, by Andrew Bell,
portrait, 2 thick vols, 8vo, cloth, 2,50, Mon-
treal, 1874.

Discovery of America, ete, 1402-1534—Discovery of Can- |
ada, 1534-44—Temporary Abandonment of Canada, 1548 |
1603—Acadia (Nova Scotia) 1603-13—Canada, 1608-28 — ‘

|

New France till the Peace of St, Germain-en-Laye, 1613

82— Description of Canada— Aboriginal Nations—Disper-

sion of the Hurons, 1632-63 —Civil War in Acadia, 1632-07

—~QCivil Government of Canada, 1663—Ecclesiastical Gov-

ernment of Canada, 1663—Struggles between Church and

State, 1663 82— Discovery of the Mississippi, 1673 ~The

Massacre of Lachine, 1682-9—The Anglo-American Colon-

ies, 1600—The Siege of Quebec, 1689-96—Newfoundland

and “iudson's Bay, 1696-1701—Establishment of Louisi-
ana, 1683-1712—Treaty of Utrecht, 1711-13—Colonization
of Cape Isreton, 1718-44—Law's System—Conspiracy of
the Natchaz, 1712-31—Discovery of the Rocky Mountains,
1718-44—Commerce, Industry, 1608-1744 — Louishourg,
1744-8—The Frontier's Commission, 1748-556—The Seven

Years' War, 1755-6 —Capture of Oswego and Fort William

Henry, 1756-6—Battle of Ticonderoga, 1768,

337 Rainfall and Climate of Canada,
Instructions to observers connected with the
Meteorological Service of the Dominion of Can-
ada, by G. T. Kingston, M.A., Superintendent,
with photographic illustrations, 8vo, cloth, 4oc,
Toronto, 1878.

338 Webster (Daniel) Obituary Addresses on
the occasion of his death, port, 8vo, clot4, 50c,
Washington, 1853.

339 Canada, Reports of the incorporated So-

ciety for the Propagation of the Gospel in For-
eign Parts, for the years 1863-4, 1866, and 1876,
deals largely with the various Canadian dio

ceses, with maps and views, 3 vols, 8vo, sewn, |
| 353 Clay (Hon. Henry), Semator, Obituary

25¢, London, 1864-76.

340 Fergusson (Adam), Practical notes made
during a tour in Canada and a portion of the

United States in 1831, large folding maps, 414
3 d A ! 1 |
Pp, the supplementary notes not being quite per- |

fect, post 8vo, sewn, 30c.

341 Crowded Out, and other SBketches, by

H. Mgrrirr, M.P,, of Lincoln, Distriet of
Niagara, fine portrait, 429 pp, 8vo, cloth back,
75¢, St. Catharines, 1875.

Tocluding an account of the origin, progress and com-
pletion of some of the most important public works in
Canada, compiled from his original diary and correspond-
ence.

346 Adopted Daughter (The), or the trials
of Sabra, a tale of real life, 12mo, cloth, 25e,
Montreal, 1873.

347 Heatherington (A,) Pracricar Guins
to the GoLp FieLps of Nova Scoria, with
appendices and maps, 12mo, cloth, 50¢, Mon-
treal, 1868,

348 Christian’'s (The) Weppinae Ring, con-
taining five letters and a series of poems written
by a lady, a variety all by the same author,
bound together in an 8vo vol, cloth, 75c, Mont-
real, 1874.

34y Canada First, a memorial of the late
W. A. Foster, Q.C., with introduction by
GorLopwixN Smith, D.C. L., with port, post 8vo,
cloth, 50c, 1890,

350 Martin (Montgomery), History of Upper
and Lower Canada, front and maps, post 8vo,
half calf, T5c, 1836,

351 King's Handbook of Boston, 5th edition,
profusely illustrated, crown 8vo, c/otk gilt, 60c,
1883.

352 Dwight (N.) Lives of the Signers of the
Declaration of Independence, 373 pp, post 8vo,
cloth, 76c, 1840,

Addresses on the occasion of his death,delivered
in the Senate House of Representatives of the
United States, Jan. 30, 1852, including the
funeral sermon, preached in the Senate, July
1, 18 by Rev. C. N. BuTLER, port, 8vo,
cloth, 60c, Washington, 1852,

Seranus, 165 pages, square post 8vo, sewn, 25¢, | 354 Baldwin (J. D.) ANCIENT AMERICA, in

Ottawa, 1886,

342 Brown (Jas. B.) Views oF CANADA and
the CoLoNIsTs, folding maps, 468 pages, thic
post 8vo, cloth, 1.00, Edinburg, 1851.
Embracing the experience of an eight years' residence,

views of the present state, progress and prospects of the

colony, with detailed and practical information for intend
ing emigrants,

343 Impartial and Correct History of the

WAR between the UNITED STATES OF AMER- |
iIcA and GREAT BRITAIN, 304 pages, 12mo, |
calf, scarce, slightly wormed, 2.00, N.Y., 1815, |

Declared by a Law of Congress, June 18, 1512, and con
cluded by a ratification and exchange of a Treaty of
Peace, at the City of Washington, Feb. 17, 1815, compris
ing a particular detail of the Naval and Military operations
and a faithful record of the events produced during the
contest, and including the President's Message, Junel,
1812. Report of Committee on Foreign Relations of &rd
June, 1812. The Act declaring war, the Treaty of Peace,
Mile’s list of prizes captured dunng the war, and the
Treaty of Peace, 1783,

notes on American archaxology, about 70 illus
| trations of prekistoric remains and antiguities,
| post 8vo, cloth, 1,25, Harper, 1872,

| 355 Tremenheere (H. S.) Norgs on Pusric
| Sussecrs, made during a tour in the United

States and in Canada, 320 pp, maps, post 8vo,

cloth, 1.25, John Murray, 1852.

On education, railways, water supply, Canadian poli-
| tics, education and English sports in Canada, financial
credit and prospects of the colony, society in Canada,
representation of Canada in the [Lmperial Parliament,
ete., ete.

356 Narrative of the ApveNTures and

SurreriNGs of Jou~x R, JEwITT, only survivor
| of the crew of the Suir Bosrox, during a cap-

tivity of nearly 3 years among the SAvAGES of

NooTKA Sounp, with an account of the man-

ners, mode of living, and religious opinions of
| the natives, fromt, 12mo, cloth, scarce, 1.00,
| Ithaca, 1851.
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857 Griffin (W.) The Provinces and the States,
why Canada does not want annexation, 85 pp,
12mo, cloth, 20¢, Toronto, 1884.

358 Scot (A.) Rudiments and Practical Exer-
cises for Learning the French Language, 262
PP, 8vo, calf, 1.50.

On the title page will be reen the autograph of
JoHN STRACHAN, a native » A%erdeen, and who
became the tutor to SiIR Uaviv WILKIE and the
life-long friend of DR. CHALMERS, and who came
to Canada 1799, and became a schoolmaster at
B agston, Afterward he abandoned Presbyterian-
'le_n antg teaching and finally became Bishop of

'oronto.

359 Hawthorne (Nathaniel) Passages from
his note books,with recollections of the author,
by Monscure D. CoNway, 224 pp, 12mo,
sewn, 35¢, John Canden Hotten, 1869.

360 Kemp (Alex. F.) of Montreal, Digest of
the Minutes of the Synod of the PRESBYTER-
1AN CHURCH OF CANADA, with an Historican
INTRODUCTION, and an appendix of forms and
procedures, 474 pp, 8vo, cloth, 75e, Montreal,
1861,

361 Siddons (J. H.) A Familiar History ot
the United States, from the date of the Earli-
est Settlements dowu to the Present Time,
12mo, cloth, 85¢, London, 1865,

362 Canadian Biography, The last three
Bishops (FurLrorp, MOUNTAIN AND STRACHAN)
appointed by the crown for the Anglican

urch of Canada, by Fennings Taylor, frontis-
piece containing 3 ports, 8vo, cloth, 50¢, Mon-
treal, 1869,

363 Frost (Thomas.) Half Hours with the
Early Explorers, nwmerous illustrations of
Indians, discoverers, ete., nice crown 4to, cloth,
gilt edges, 715¢, London,Cassell, Peter & Galpin.

364 Kelley ‘Hon. W. D.) The Old South and
the New, crown 8vo, cloth, 65c, /n Putnam’s
Series of Questions of the Day.

365 Stoweli (Rev. W. H.) of Rotherham, His-
ToRY of the PILGrIMs IN ENGLAND ; WiLsoN
(D.) The PrncriM FATHERS, in one nice post
8vo, vol, 500 pp, cloth gilt, 75c, London, 1851.

866 Dow (Lorenzo), DEALINGS of Gop MAN and
the DeviL, as exemplified in the life, experi-
ence and travels, in a period of over half a
century, together with his polemic and miscel-
laneous writings complete, to which is added
the vicissitudes of life by Pracy Dow, with an
introductory essay by Dr. JouN DowLING,
2 vol in 1, thick 8vo, calf, 1.75, New York,
1852,

367 Mack (E.) Lire of GiLert M. pE LAFAY-
ETTE, port. and numerous woodcut illustrations,
376 pp, post 8vo, sheep, 1.00, 1848,

ch?l]!f fnmpattﬂml:t;l trle;:ddof \;’uhington. the
pion o e
rights and liberties ofcl;‘ll;nkl;nde?cn el ol
368 New Map (A) of AMERICA, according to
the method of ABBE GAULTIER, by Mr. Wau.
;l(m)mr, his pupil, 1799, folio, mouuted on canvas,
c.

369 HMayden (F. D.) Preliminary report of the
United States GE0LOGICAL SURVEY of MoN-
TANA and portions of the adjacent territories,
large folding maps ard illustrations, 535 pp,
8vo, cloth, 1.00, Washington, 1872.

370 Briseno (D. R.) Memoria Historico-
Critica del Derecho Publico Chileno desce 1810,
hasta niestros dias, 516 p, 8vo, sewn, 1.00,
Santiago, 1849,

Presentado a la Universidad de Chile en 'a
sesion solemne del 14 de Octubre de 184y, con g
celebro el sexto Au Anversario 'de su instalaciow.
A presentation copy from the author,

371 War in Discuisg, or the Fraups of the
NeuTRAL FrAcs, 256 pp, 8vo, half calf, covers
loose, London, 1807,

“Qur brethren in America,” says our author,
“ know how to value the blessings of peace.” The
work is by JAMES STEPHEN, the well-known author
of the history of ToussAaINT L'OVERTURE, and
lawyer and Eccretarg of State for the Colonies.
He was the father of Sir George and Sir James
Stephen. The aboviisa prerentation copy from
the author,

372 Canada, Government map of CANADA,
from LAKE SUPERIOR to the GuLF of S1. LAw-
RENCE, with the outlines of New Brunswick,
Nova Scotia, Prince Edward Island, etc., by
Tros. DEvVINE, surveyor-in-chief for Upper
Canada, on 2 large elephant folio sheets, margin
of one very slightly damaged, 85c, Dept of
Crown Lands, 1867,

378 Canadian Monthly and NaTioNAL
REviEw, vols 1 and 2 in one very thick imp
8vo vol, cloth, nearly 1,200 pp, 1.50, Toronto,
1872,

Contains scores of original contributions in prose
and poetry relating to Canada, by Home and other
authors, among which we notice, A night in the
backwoods of Canada, Canadian census of 1871,
The growth of Canadian commerce, The great
lakes to the sea, Historical night in the old Cana-
dian parliament, Old colonial currencies, Our
colonial bishop, Our pi bishop, Treaty of
Washington, Canada past and present, Marchin,
out and marching in, or troops m Quebec an
the French Canadian question.

Aniong the contributors to the first volume we
notice GoLpwiN SmitH, C. P. Traill, Mrs. Mudie,
Captain Beckwith, Prof. Daniel Wilson, Col. Deni-
son and Charles Lindsey.

374 Insects of Canada, Label list of Ix-
SECTS of the DoMINION OF CANADA, compiled
by the Natural History Society of Toronto, 8vo,
69 leaves, printed on ome side only, paper
covers, soc, Toronto, 1883,

375 Bascom (Dr. H. Bidleman) LI¥E by DR.
M. M. HENKLE, portrait, 12mo, cloth, a cheap
copy, for 35¢c.

376 Pemberton (J. Despard) Facts and Fig-
ures relating to VANCOUVER'S ISLAND and
BriTisH CoLuMBIA, showing what to expect
and how to get there, with 4 folding maps, 8vo,
cloth, 1.50, Longman’s, 1860.

377 Buffalo Bill, Lire of Hon. W. F. Copy,
the famous hunter, scout and guide, an autobi-
ography, portrait and numerous illustrations,
8vo, sheep, kas been read, and is a cheap work

for 60c, 1879,
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378 Latham (Dr. R.G.) F.R.S., Man and His
Migrations, post 8vo, cloth, 50c, Van Voorst,

1851,

379 Warren (T. Robinsor® Dt i and Foaw,
or Three Oceans and Two Continents, being
ten years’ WANDERINGS IN MEXico, SourTH
AMERICA, Sandwich Islands, Australia, Poly-
nesia, etc, 397 pp, post, 8vo, cloth, binding a
little soiled, s50c, Scribners, 1859,

380 Weadley (J. T.) The SecoNp WAR with
England, 1812-13, several plans and illustra-
tions, 2 vols, 12mo, cloth, 2.50, New York,

1853.

381 Adam (G. Mercer), and A. ETHELWYN
WETHERALD, An ALGONQUIN MAIDEN, a
romance of the early days of Upper Canada,
240 pp, post 8vo, cloth, 75¢, 1887

382 Fergus’s History of the United States, 2
vols, fcap 8vo, cloth, soc, Lardner's Cabinet
Cyclopedia, 1832,

Includes the aboriginal inhabitants, their origin,
color, character, languages, etc. The settiement
of Virginia, the Boston Riot, Canada invaded
by the Americans, ete., ete.

383 Archer (Andrew), a History of Canada for
the use of schools, thick 12mo, cloth, 3o0¢, Lon-

don, 1878.

384 Barrow (E. G.) Coloured folding Map of
Hamilton, in cloth covers, 25¢, 1890. |

385 Martineau (Harriet) Sociery in AMER-
1CA, 2nd edition, 3 vols, post 8vo, kalf calf, 1.50,
London, 1837.

386 Bristed (John) The Resovrces of the
UNITED STATES OF AMERICA, or a view of the |
agricultural, commercial, manafacturing, finan-
cial, political, literary, moral and religious
capacity and character of the American people,
505 pp, 8vo, bowrds, 75¢, New York, 1818, 1

387 Weap (G. Harris) CENTRAL ROUTE to the |
PaciFic, from the valley of the Mississippi to

California, etc, with 18 plates,
scarce, 1.25, Philadelphia, 1854.

388 Hardy (Lady Duffus) TurouGH CiTiEs
and PRAIRIE LANDS, sketches of an American
Tour, 8vo, cloth, 60c, London, 1881. |
lnt,eres(.ing descriptions of Quebec, Montreal,

Ottawa, and other wonderful Canadian cities,

thence to Niagara Falls, includin{( visits to most

places of interest from the Atlantic to the Pacific.

389 British American Magazine, vols 1 and 2,
thick 8vo, Aa/f bound, scarce, 2.25, Toronto,
1863-64.

Has articles on the early Trade Contests between
Canada and New York, North West British Amer
ica, sketches of Indian Life, several contributions
by Pror. H. T. HiNp, Dr. Scadding, Mra. Mudie
and other well-known authors.

390 Kingston (W. H. G.) In the WiLps oF
FLORIDA, a tale of Warfare and Hunting, with
illustrations, a little soiled, and cheap for 50.,
London, 1882.

8vo, cloth,

397 MeGreggor (John)

[ 308 Reed (Dr. Andrew) and
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391 Irving's (W.) Lirkand Vovaces of CHRIS-
ToPHER CoLUMBUS, to which are added those
of his companions, author's revised edition, 3
vols, crown 8vo, cloth, 1.75, Putnams, 1850,

392 Li¥E oF MAHOMET, port of Ma-
homet, also Lives of the Successors of MAwHo-
MET, in 1 crown 8vo vol, cloth, 75¢, H.G. Bohn,
1850.

393 Salmagundi, or the Whim-Whams and
Opinions of Launcelot Langstaff, Esq, and
others, 389 pages, post 8vo, sewn, 75¢, London,
1824.

394 Johnson (F ) The ViLLAGE oF MERROW,
its past and present, 208 pn, 8vo, cloth, 5oc,
Montreal, 1876,

395 Carruthers (J.) Retrospect of Thirty six
Years' i mm  Canada West, being a
Christian journal and narrative, 2§3 pp, 12mo,
cloth, scarce, 75¢, Hamilton, 1861

Residence

306 Nettle (R.) Salmon Fisheries the St.
Lawrence and its tributaries, post 8vo, cloth,

65c, 1875

on

BRITISH AMERICA,
maps, 2 vols, 8vo, cloth, beards, uncut, binding
not quate uniform, several maps in vol 1, maps
wanting in vol 2, therefore very cheap, 1.00,
1832,

Dr

to the

Matheson,
NARRATIVE of the Visi AMERICAN
ChURCHES, folding map and plates, 2 vels,
8vo, half calf, 1.25, London, 1835,
109 Lind (Jas.) Essay on DiSEASES INCIDENTAI
" to Hor CLIMATES, with the method of prevent-
ing their fatal consequences, with appendix con-
cerning intermittent fevers, also a simple and
easy way to render salt water fresh, and to pre
vent a scarcity of provisions on long voyages a
sea, 8vo, calf, 1.00, London, 1868
Has nnmerous references to America, and is &
nice copy of a scarce book.

400 Pidgeon (W.) Trapirions of De-Coo
DA, and antiquarian researches, witk 70 en
pravings ilustrating American antiquilies, 8vo,
cloth, 2.00, New York, 1853.

Comprising extensive exploratiens, surveys and
excavations of the wonderful and mysterious
earthen remains of the mound builders, the tra.
ditions of the last prophet of the Klk nation, in.
clnding the evidences of an ancient population
more numerous than the present aborigines,

101 Canadian Presbyterianism, Rules
and Forms of Procedure in the chureh courts,
113 pp, post 8ve, half calf, 50c, Montreal,
1865,

402 Small (H. B.) and J. Tavior, Canadian
Handbook and Tourist’s Guide, giving a de-
scription of Canadian lake and river scenery
and places of historical interest with best spots
for fishing and shooting, several photographs,
crown 8vo, c/oth, 75¢, Montreal, 1866.
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403 Russell (W. H.) LL.D., Canada, its de-
fences, condition aud resources, maps imper-
fect, a cheap copy for 30c, 3562 pp, crown 8vo,
cloth.

404 Alexander (Dr. A.) Biographical Sketches
of the founder and principal alumni of the Loa
COLLEGE, an interesting and wuncommon little
work, 279 pp, post 8vo, cloth, 1.00, Philadel-
phia, 1851.

105 Johnson's New Guide to Niaoara Faris
and SARATOGA SpriNcs, 142 pp, 12mo, sewn,
50c, Buffalo, 1852,

406 Brown's (Dr. W.) HistoRry of the Prora-
GATION Of CHRISTIANITY AMONG THE HEATHEN
since the ReromrmATION, portrait of C. F.
Swartz and maps, 2 vols, 8vo, boards, scarce,
1.00, Edinburgh, 1825.

Importa® volumes of 700 pp each, detailing with
truth and simplicity the history and progrees of
Christian civilization among the aborigines in
NORTH AMERICA, GREENLAND, India and other
parts of the world.

407 Clark (Dr. D. W.) Lire and TimEs of
Rev. Evwvan Hepping, D.D., with introduc-
tion by Bisnor JANEs, port, thick crown 8vo,
cloth, 1.00, New York, 1856.

A good bock, abounds with interesting anecdotes
and reminisences respecting the early part of the
century. His adventures with some Canadian
bullies, vide pages 76, 77, in 1799, is interesting and
original.

408 Booth (Mary L.) History or wne City of
New York, numerous illustrations, 920 pp,
large 8vo, cloth, 3.25, New York. 1880.

409 Great Cities of the RerunLic, the STorY
of New York, a Hisrory o! the Crry from
the Discovery of the island by Verrazano till
the present time, by Charles B. Todd, fae-
simile autographs, important documents and
illustrations, erown 8fvo, cloth, 1.00, Putnam,
1888.

410 Thirty Years View, or a History of the
WoRrkING of the AMERICAN GOVERNMENT for
TrirtY YEears, from 1820 to 1850, chiefly
taken from the debates. the private papers of
General Jackson, and the speeches of ex-Sen-
ator Benton, with his actual view of men and
affairs, etc., by a senator of thirty years, 2
stout 8vo vols of 700 pp each, one cover lost
and very cheap for 2.00, New York, 1859.

411 Rattray’s (W.J.) Tue Scor in Brrrisu
NortH AMERICA, including Tue Scor IN THE
Bririsa Norrn WEST, A COMPLETE SET, Aasa
portrait of GRORGE BrowN, and others, 4 vols,
8vo, cloth, 4.25, Toronto, 1882,

20,

412 Timberlake's (J.) Ivivstratep To-
RONTO, PAST AND PRESENT, an historical and
descriptive guide-book, illustrated with about
80 colored lithographs, 384 pp, imp. 8vo, cloth,
1.25, 1876,

! Its architecture, manufactures, trade, its social,

literary, scientific and charitable institutions, its

schools, churches, colleges, ete.
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413 Raynal (Able) Histoire Philosophique et
Politique des Etablissements et du commerce
des Europeans dans les deux Indes, FINE POR
TRAIT OF RAYNAL, and a frontispiece in each
vol, no atlas, otherwise a nice set, 10 vols, 8vo,
calf, and very cheap, 1.75, 1783,

414 Griswold (R. Wilmot) The ReruBLICAN
Counts, or AMERICAN SOCIETY in the DAys o
WASHINGTON, with 21 fine steel portraits of
distinguished women, 408 pp, naps, 8vo, a nic:
clean copy, 5.50, New York, 1856,

5 Holbrook (Dr. John E. Prof. of Ana
tomy in the Medical College of South Carolina,
NorTH AMEEICAN HERPETOLOGY, or, &
description of the REPTILES INHABITING THF
UNITED STATES, vol 1 only, #//ustrated with 23
full-page plates, displaying leautifully colored
figures taken from life, by J. Sera, royal 4to,

cloth, 1.50, Philadelphia, 1836.

An important volume, the first of five, contains
an introduction on the organization of reptiles and
descrllglions of the following: Testudo, Polyphe-
mus, Kmys, Hieroglyphica. Megacephala, Troostii,
Mubhlenbergii, Ameiva Sexlineata, Anolius Carc-
linensis, Scincus, Lateralis, Bufo Americanus,
Bufo Clamosus, Engystoma Carolinense, Scaphio-
pus Solitarius, Ranaha'ecina, palustris, sylvatica,
orna'a, Hyla versicolor, Hyla squirella, Coluber,
flagelliformis, Alleghaniensis, quadrivittatus, cry-
throgrammus, abacurus.

416 Philadelphia Album and Lapies’ Lit-
ERARY GAZETTE, edited by Robert Morris, vol
4 for 1830, containing 400 pages of original
sketches, tales, poetry, ete. etc., 4to, 1.00.

117 United States Geological Survey, The
Sixth Annual Report by J. W. Powews,
numerous folding and other plates, thick 4to,
cloth, 1.50, Washington, 1885.

418 Report of the Superintendent of the
Coast Survey during 1853, with upwards of 50
Jfolding maps and sketches, 4to, cloth, 1.00
Washington, 1854.

419 Geological Survey of Wisconsin, ete.
Report of a Geological Survey of Wisconsin,
Iowa, and Minnesota, and incidentally of a
portion of Nebraska Territory, made under
instractions from the United States Treasury
Department, by David Dale Owen, 27 plates of
Jossils, and numerous woodruts, maps missine,
4to, cloth, 1.00, 1852, !

120 United States Geological Exploration
of the FortieTn PArALLEL, BorANY by Skr-
ENO WATsoN, aided by Pror. Danien C.
EaToN, with a map and 40 plates illustrating
the Flora of Nevada, Utah, ete., thick 4to,
cloth, 2.25, 1871,

421 National Live Stock Journal, i//ustrated,
2 parts, 4to, published between December,
1870, and Jannary, 1873; AMERICAN STOCK
JourNAL and Farmers and Stock Breeders
Advertiser 16 parts between 1870-72, Parkes-
burg; LIVE ST0CK JOURNAL, an interesting
Buffalo paper, illustrated, 11 parts, 1870-71, a
-heap lot for The.
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422 Journal of Horticulture, Corragr Gar
DENER,COUNTRY GENTLEMAN, BEE-KEEPER and
PourtrY CHRONICLE, complete for 1872 and
1873, also 54 various numbers for 1870 and
1871, illustrated, A LARGE PARCEL and a cheap |
lot to those interested in these subjects, for 1.00, |
London, 1870-73.

423 Poultry Chroniele, First 3 vols, small
4to, cloth, 60c, London, 1854-55, ‘
Has numerous original contributions, interesting |

to poullry fanciers. |

424 Ontario Agricultural Commission |
Report, 1881, map and numerous illustrations |
of imjurious insects, folding plates of game
horses and cattle, ete., 563 pp, imp. 8vo, ialf|
bound, 1.00, Toronto, 1881,

Animportant volume, contains valuable papers |
on fruit culture, wine making, general farming,
horse breeding, poultry and eggs.

424} ————— Another Copy of the Report, also
TWO VOLUMES of APPENDIXES, on the soil,
climate topographical features, cultivatable area
and products, of the condition of husbandry in |
the province, with numerous plans of tewn-
ships, 2.00 tae three volumes.

4126 Report of the Commissioner of Agricul

ture on the products, manufactures, ete., of |
, )

ONTARIO at the PHiLApELPHIA EXHIBITION,
1876, 200 pp, imp. 8vo, cloth, 30¢, 1877,

426 Report of the Commissioners Appointed
to enquire into the PrisoN and REForMATORY
SysteEM of ONTARIO, 1891, 779 pp, imp. 8vo,
half bound, 1.00, Zoronto, 1891,

127 Minerals of Ontario, Report of the
Royal Commission on the mineral resources ot
Ontario, and measures for their development,
large folding colored map, imp, 8vo, cloth, 566
pp, 75¢, Toronto, 1890.

428 Canadian Mernopist MacaziNg of Re-

L1GION, LITERATURE and Socran PROGRESS, |

70 parts, extending from part 2, February,
1875, down to December, 1893, not quile conse:

utive, several vols being complete, all are clean, |

and a bargain for 1.25,

Contains hundreds of contributions by the best
known writers, including Huan Price HUGHES,
JoHN CARRrOLL, W. H. WiTnrow, and will snnply
the highest and most profitable amusement and in
struction,

429 Plens of Townships, by various surveyors,

in QuEsrc and ONTARIO, upwards of eighty
Lithographs, folio, half bound, about forty
years old, 1.50 the lot.

330 Maury (M. F.) Physical Geography of the
Sea, new edition, with Gulf Stream and
other charts, 8vo, cloth, 75¢c, London, 1857

431 Boddam-Whetham (). W.) Wesi
ERN WANDERINGS, a record of
Evening Land, illustrated, (including 2 views of
Niagara Falls), 8vo, cloth, 1.00, 1874.
Niagara, Omaha, Salt Lake City, the Yosemite

Valley, San Francisco, Mount Shasta, the Colum

bia River, British Columbia, ete

I'ravels in the |

432 Parliamentary Debateson the Supject
of the CONFEDERATION of the British North
American Provinces, 1,000 pages, imp. 8vo,
cloth, 1.50, Quebec, 1865.

' e 11

433 Canadian Almanack, a Repository of Use
ful Knowlege for the years 1860, '61, '62, '63
and '64, 8vo, sewn, scasce, 1.50.

434 Canadian Almanack for 1887, 88, '89,
'90 and ‘91, 1 the lot.

135 Eighty Years Progress of the United
States, by eminent litc rary men, 2 large vols,
8vo, clothy, numerous illustrations, 2.00, New
York, 1861.

Showing the varions channels of industry and
education, through which the people of the United
States have risen from a British colony to their
preser . national importance; giving in a historical
form, the vast improvements m ade in agriculture,
commerce, and trade, banking, insurance, manu
facturing, machinery, mining interests, modes ot
travel and transportation, agriculture, cotton cul
ture, sugar cultivation, slave labor, banking, liter
ature, etc,

Memoirs,
, about 40

136 Seleet Circulating Library of
Biograpahy, Travels, Voyages, ct
PP, of small type, 4to, shee p, 1833.

| Vol. 2, and a capital old volume it is, containing

“ A SUBALTERN'S FURLOUGH,” descriptive of
scenes in the UNITED STATES, UPPER AND LOWER
CANADA, NEW BRUNSWICK and Nova Scocia
during the summer and autumn of 832
by K. T. Coke; RoperT CHAMBERS' Life and
| Adventures of Charles Stuart and histor
of the rebellion in Scotland, DickeNs' Trad
tionary Stores and Legendary lllustrations, d
other good things

[ 437 Priestly’s (Joseph) Scientivic CorREs

PONDENGE, ninety-seven letters addressed to
Josia WEDGWOOD, S1k JoserH BANKS, JAMES
Waar, Dr. W, Withering, Dr. B. Rushand many
sthers, with appendix oun the Likenesss o
Priestly, the Lunar Society of Birmingham,
and Inventory of Dr. Priestly in 1891, edited
with Copious Biographical, Ribliographical
and Explanatory Notes, by H. C. BoLton, fine
portrait of Dr. Priestly also of Josiah Wedy
8vo, cloth, top edges gilt, 1.50, New

wood,
York, privately printed, 1892,

| 438 Nova Britannia or our New Cana
{ p1aN DomiNioN ForesHADOWED, being a series
| of lectures, speeches and addresses, by the Hon
|  AvLexanper Monrgis, edited with notes and au

introduction, post 8vo, cloth, 7bc, Toronto,

1884

? 139 Descriptive Catalogue of the
| Economic Minerals of Canada and of its Crystal
line Rocks sent to the London International
Exhibition, 1862, 83 pp; also A Rerurn
Relative to the Mines of Lake Superior, 29 pp,
1857, 30¢c the two,
[ 410 Buffalo Divinity, A Plea and Plan for
|  Church Unity, by Rev. F. Grasckr, 82 pp,
| 8vo, sewn, 25c, Buffalo, 1887.
|
1441 Mowat (Hon, Oliver) Christianity and
| Some of its Evidences, 90 pp, 12mo, 25,
! Toronto, 1890,



22 AMERICA—-GEOGRAPHICAL,

HISTORICAL AND POLITICAL.

442 Hagne (John) Canada for Canadians, a|456 Dawson's Map of®he Dominion of Can

Royalist ‘““ RoLAND ” for the Annexationist
“88 LIVER,” 40 pp, 8vo, sewn, 30c, Toronto,
1889.

443 Minutes, Reports, By-1aws, etc, of the
Council of the Corporation of the United
Counties oF York AND PEkL, 1st and 2nd
meeting, in 1 8vo vol, 169 pp, 50c, Toronto,
1863.

444 Kelton (Capt. Dwight H.) U. 8. Army.
Annals of Fort Mackinac, maps and illustra-
tions, crown 8vo, sewn, 40c, 1889,

b

—— 4‘“
S e R S L S

445 Grant (Principal) Lecture on Imperial
Federation Delivered at Winnipeg, September
13th, 1889, 15 pages, 8vo, sewn, 20c.

446 Canadian Church Psalmody,
Psalm tunes, chants, anthems, etc., with in-
troductory lessons and excrcises in sacred
music, edited by J. P. Clark, 108 pp, oblong
4to, boards, scarce, 50c., T'oronto, 1845.

447 Colton (C.) Church and State in America,
inseribed to the Bishop of London, 64 pp, 8vo,
sewn, 20c, London, 1834,

48 Bell's (Jas.) GroorAPEY of NORTHERN
and SouTHErRN Eurore, 2 thick 8vo vols,
cloth, 1.00, London, about 1840,

Has maps of Russia, Denmark, Sweden, Nor
way,
mathematical,
ete,, ete.

physical, historical,

coilected and edited by B. H. D. (Homer |
DixoN), 114 pp, 8vo, cloth, 40c, privately
printed and not published, Toronto, 1863,

450 Wickstead (G. W.) Waifs in Verse, 8vo,
cloth, 75¢, Montreal, 1878.

A variety of songs, poems and choruses, mostly
relating to Canada and the Canadians, including
one on the fancy ball at Rideau Hall, ete.

451 McDonnell (W.) ManiTa, A Poem being

27 pp, 8vo, sewn, 30c, privately printed.

452 Ross (Mrs.) VioLer KEITH, an Autobio-
graphy, 4th edition, 477 pages, crown 8vo,
cloth, dedicated to my sister, Mrs. Trail, 35¢,
Montreal, 1869.

453 Same Work, the first edition, with-
out the dedication, 35¢c, 1868.

454 Ohio, Final Report of the Ohio Board of
Managers, containing M. C. Read and Chas,
Whittlesey’s Report on the aatiquities of Ohio,
with 15 plates illustrating ancient mounds and
other antiquities, 8vo, cloth, 50z, Columbus,
1877.

55 Jefferson, Thomas Jefferson Etude Histo-
rique sur la democratie Americaine, par Cor-
ngl‘ju de Witt, thick post 8vo, sewn, 60c, Paris,
1861.

The author of the GREAT CHARTER of AMER -
CAN INDEPENDENCE, and who in the estimation of
many stands next to Washington,

etc,, and has valuable dissertations on |
geography, |

449 Miscellaneous Poems and Hymns |

an Indian Legend of Sturgeon Point, Ontario, |

ada, coloured, mounted and folded in case, 35¢,
Montreal, 1874. »

457 Picken (A.) the CANADAS, as they present
themselves to the enterprise of emigrants, colon
ists and capitalists, map, 400 pages, post 8vo,
cloth, a Zitsle used, 75¢, London, 1832.

Comprehending a variety of topographical re

rts concerning the quality of the land, compiled
m)m original documents furnished by JoBN GALT.

458 Carroll (Dr. John) Faruer CorsoN, or
the Life and Labours of the old style Canadian
Itinerant, port, post 8vo, cloth, soc, 1879.

459 Carroll (John), Case and His CoNTEM-
PORARIES, or the Canadian Itinerant’s Memo
rial, constituting a biographical history of
Methodism in Canada from its introduction
down to 1855, 5 vols, post 8vo, cloth, 1.75,
Toronto, 1867.

460 Miller (Joaquin) Sones of the SIERRAS,
8vo, cloth, 75¢, Toronto, 1871.

461 Fidler (Rev. Isaac) Observations on pro-
fession, literature, manuers and emigration, in
the United States and Canada, made duringa
residence there in 1832, post 8vo, boards, 75¢,
London, 1833.

462 Province of Quebec and European Emi-
gration, 144 pp, and folding map, 8vo, cloth,
75¢, by order of the Government of Quebec,1870.

| 463 Dorr (E. P.) Brief Sketch of the First
Monitor and its Inventor, a paper read before
the Buffalo Historical Society, January b5th,
1874, 51 pp, 8vo, cloth, 40c, published by re-
quest, Buffalo, 1874,

| 464 Indians, Some account of the conduct
of the Revicious Sociery or FRrIENDS
towards the Indian TriBes in East and
West Jersey and Penna, ‘wo colored
maps of North America, showing the aboriginal
and present locations of the Indian Tribes, 8vo,
cloth, 1.00, London, 1844.

| Includes a nirrative of the Lahors of Friends for the
| Civilization and Chl’i!!il{l Instruction of the Indians, from
| the time of their settlement in America., A valuable
| volume, proving ** the gradual progress which the Indlan
| tribes, under the care of Friends, have made from a
state of wandering barbarism to one of a settled and civil-
ized character,” and lamenting the *‘unjust and oppres.
give treaties on the part of the Federal Government,”
under whose paternal care the 325,000 Indians of the last
| census were fast disappearing.

| 465 Guyer (J. D.) History of Chicago, its
commercial and manufacturing interest and
industry, etc., 200 pp, 4to, cloth, 60c, Ckicago,
1862. )

466 Moorsom (Cap. W.) LerTERs from Nova
ScoriA. comprising sketches of a young coun-
try, folding map, post 8vo, cloth rds, 1,50,
London, 1830.

4167 Bennett (Emerson) Wild Scenes on the
Frontiers, or Heroes of the West, i//ustrations,
421 pp, crown 8vo, cloth, @ used copy of an in-
teresting work, 50c, Philadelphia, 1859.
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468 Canada Under the ADMINSTRATION of
Loxp LorNE, by J. E. Collins, portrait, 563
pp, 8vo, cloth, 1.00, by subscription only,
1864.

469. Foster (J. W., LL.D.) Tue Mississippl
VALLEY, its PHYSICAL GEOGRAPHY, including
Sketches of the Torooraruy, Borany, Cri-
MATE, GrOLOGY and MINERAL RESOURCES,
and of the Progress of Development in Popula
tion and Material Wealth, illustrated by maps
and sections, royal 8vo, cloth, 1,50, Chicago,
1869,

470 Wright (John 8.) Cuicaco, Past, Pres
ENT, FUTURE, Relations to the Great Interior,
and to the Continent, the fine Board of T'radr
edition, large folding map and plan of the
city, presentation copy from the author, 432
pp, 8vo, cloth, 1,560, Chicago, 1870.

471 Gilpin (William) MissioN of the Nortn
AMERICAN PrOPLE, GEOGRAPHICAL, SOCIAL
AND PoriticaL, sllustrated by siz large charts
delineating the physical architecture and ther-
mal laws of all the continents, 8vo, cloth, 1.00,
Philadelphia, 1873.

A CariTAL VoLUMZ on the Mountain Formation of
North America, " .e Cordileras, The Plateau, The North
American Andes, The Plateau of North America, The
Great Basin of the Mississippi, Pastoral Ameriea, The
System of the Parcs, Thermal America, The North
American Mission, The Mexican War,

472 Bremer (Fredrika) The Homes of the
New WorwLp, Impressions of America, translat

ed by Maxy Howirr, fronts and vignettes, 8 |
vols, thick post 8vo, cloth binding a little soiled, |

1.25, London, 1853.

473 Sundays in Yoho, Twelve stories for |

children and their friends, edited by Mary H.
Campbell, post 8vo, cloth, 50c, Montreal, 1884,

Including the Indian Girl and the Flowers,
of the South Seas, etc., ete.

The Fugitive

474 Atlantic Ocean, A Memoir Descriptive
and Explanatory to Accompany the New
Chart of the Atlantic Ocean, with Information
for the Navigation of the Sea, by Joun Purpy,
300 closely printed pages of out-of-the-way in
formation, 8vo, half calf, 50c, London, 1825

475 Bates (Catherine) A Year in the Great Re
public, 2 vols, post 8vo, cloth, 1.50, London,

1887

Canada, Social and Literary, Boston, Westward Ho,Van
couver's Island, Yellowstone Park, American Mines and
Salt Lake City, a Month in the Rockies, the Thousand
Islands, ete, ete

476 Hall (Capt. Basil) TrRAVELS in
AMERICA in the years 1827 and 1828
vols, post 8vo, cloth, boards, uncut, 2
burgh, 1829.

NORTH
maps, 3
25, Edin

Presentation copy Esq., with the

author's compliments.

to HENRY Sar,

477 I"Iellry (M.) L’Historie de L’'Amerique,
12mo, sewn, 20c, 1837.

478 Seeley (Howard) A Ranchman's Stor.es,
356 pages, post 8vo, 3oc, New York, 188s.
Includes ** A Frontier Bohemian," ** A Stage Coach

Enchantress,” ** A Lone Star Bo-Peep,” ete, ete,

{479 Hobart (Bishop) Early Life and Profes-
sional Years of, by Dr. John McVicar, witha
HISTORY OF THE CHURCH IN AMERICA, by
Dr. W. F. Hook, thick 8vo, cloth, 6oc,
printed by Talboys, Oxford, 1838,

Published by Dean Hook
iBriliyAh publis better
church.”

‘a8 ameans of making the
acquainted with the American

‘_‘Su Haight's (Cannift) Country Life in Canada
‘ilty Years Ago, personal recollections and
reminiscences of a Sexagenarian, port and illus-
trations, 300 pages, crown 8vo, sewn, soe, 7¢
onto, 15885,

181 Indian LANGUAGES, (Jas. CONSTANTINE'S)
BIBLIOGRAPHY of the StouaN LaNGuAGEsS, 87
. - » 4

pp, imp 8vo, sewn, 75¢, Washington, 1887.

IROQUOIAN
208 pp, imp 8vo, sewn, 1.25,

482 ——

sSame,

LANGUAGES, by the
1888,

483 —— — EsKiMo, lry the same, 110 pp, imp
8vo, 1.00, 1887

484 ———— MUSKHOGEAN LANGUAGE, by the
same, 114 pp, imp 8vo, sewn, 1.00, 1889,

485 Gilpin (W.) late Governor of Colorado,
the Cosmopolitan Railway compacting and fus
ing together all the
pages, with folding maps, 8vo, clot
San Francisco, 1890,

world’s continents,

h,

j07
1.00,

A DEBUTANTE
her illusions
8vo, cloth,

486 Buchanan (Rachel
in NEw YORK SOCIETY,
what became of them,
Appleton, 1888,

n
and

post §0c,

[ 487 Boyee (Josiah) The FEUD OF OAKFIELD
CREEK, a novel of CALIFORNIA LIFE, post 8vo,
cloth, s0c, N.Y., Riverside Press, 1887

488 Pixon (C apt. Geo.) Voyage Autour Monde

et principalement a la cote Nord ouest de
L’Amerique Fait en 1785, 1786, 1787, et 1788,
translated par M. Lel 2 vols, 8vo, French,
half calf, no plates, 1.00, Paris, 1789

An interesting description of the coast of Alaska
upwards of a hundred years ago

489 Short Introduction to Gravmmak, title
printed within woodcut border and bound in
canvas, 1,50, 1780.

Compiled and set forth for the bringing up of all
those that intend to attain to a knowledge of the Lat
in tongue, 196 pages; also LiLy's RULES CONSTRUED,

| with curious old front, and title printed within
| border, London, 1789, The two in one scarce little
| volume.

i On the title page we notice the aut, of JoHN B,
| SMALL, ex-lib, 1798. Can this be the John Bmall
who came to York in 1793, a man of some prom
| inence, and who killed Attorney General White
|in & duel 1800 7 On the title will also be seen the
| autograph of R, G. ANDERSON, another well-known

pame in the early history of Toronto,
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490 Gay (Jas.) Canada’s Poet, portrait, oblong | 197 Census of the Upper and LowER CANADAS

12mo, 100 pp, 25¢, London, Field & Tuer,

Miscellaneous poems on a variety of subjects b,
this great author who emigrated to Canada in 1834,
and settling in the Royal City of (Guelph, has wast-
ed most of his time in lauding the Queen and try -
ing to imitate Teanyson.

491 Whitney (J. D.) The MErALLIC WEALTH
of the UNITED STATES described and compared
with that of other countries, with numerous illus-
trations, 510 pp, large 8vo, clotk, 1.00, Phila-
delphia, 1854.

492 Century (A) of Dishonor. A sketch of
the United States Government’s dealings with
some of the NorTH AmEricaN TRIBES, 457
pp, crown 8vo, cloth, 1.25, Chatto & Windus,
1881,

An interesting history and exposition of the
outrageous conduct practised on the INDIANS, in-
cluding the DELEWARES, CHEYENNES, NEZ PER-

CE8, SI0UX, PoAcAS, WINNEBAGOES, and the CHE- | g,

RUKEES, the massacres of Indians by Whites. The
Appendix consists of 68 pﬁ and touches on ‘' The
Prices Paid by White Men for Indian Scalps,”
““The Laws of the Delaware Natior of Indiavs,”
the numbers, location, social and in . strial condi-
tion of each important ‘ribe and bauu of Indians
within the United Siates,

493 Farnham (T. J.) Picrorial EpitioN of
his LiFE, ADVENTURES and TRAVELS in CALI-
FORNIA, to which is added the Conquest of
California, Travels in Oregon, and a history of
the gold regions, large 8vo, binding repaired,
1.50, New York, 1852,

494 Helms (L. V.) PIONEERING in the FARr
East and JoUuRNEYs to CALIFORNIA in 1849,
and to the White Sea in 1878, maps and num-
erous illustrations from original sketches and
photographs, large 8vo, cloth, 1.25, London,
1882.

Chielly about Borneo and the neighboring
islands; but contains an interesting chapter on
San Francisco in 1859, and another on the same city
in 1872, The author laments he did not buy. when
offered to him in 1850 for a few hundred dollars,
the ground now occupied by the finest buildings.

for 1860-61, the people, their origin, religion,
ages, trades and occupation, deaths and causes,
agriculture, produce, mills, houses, schools,
public buildings, places of worship, ete., 2 imp
8vo vols, cloth, 1.50, Quebec, 1864. ¥

198 Census of Canada for 1870-71 and ¥rou

1608 to 1876, in FrencH and ENGLISH, ex-
tended to five volumes, imp 8vo, cloth, 2.75,
Ottawa, 1873.

499 Penningtoniana, the PEpioree of Six

JossLYN PENNINGTON, fifth baron Muncaster,
of Muncaster, and uvioth baronet, compiled
chiefly from DEEDS and CHARTERS in theRECOWD
OFFICE, by Josepa FosTer, 72 pp, printed
on one side only, on special and large paper,
privately at the Chiswick Press, folio, cloth,
5.50 1878.
An IMPORTANT and DESIRABLE WORW, commences with
ALLAN DE PrNNINaTON, 1270, and brings the family
history of WiLLiaM Pexy down to 17vd, and is now un-
common, but is destined to become excessively rare.

500 Moore (John Hamilton), Comrere Cor-
LECTION of Vovacks and TRAVELS, a very thick
folio vol of nearly twelve hundred pages, calf,
4.75.

This entertaining old volume contains the voyages in
both hemispheres of most of the great navigat: rs, includ-
ing CoLumBus, MAGHELLAN, DRAKE, CAVENDISH, ANSON,
DAMPIER, BYRON, WALLIS, CArTErET, FURNEAUX, COOK,
ParkiNson, and Lord Mulgrave's Expedition towards the
Nortu Pous. The volume has numerous interesting old
plates of “ INpiaxs of NorTH AMERICA.” with their
WEAPONS Of WAR, the MOT BURPRISING CATARACT of NIAGARA
in CANADA. n KiNG of FLORIDA COXSULTING HIS MAGICIANS'
Esquimavux Ixpians of HupsoN's Bay, ete.

501 Grellet (Stephen), Memories of his Life
and Gospel Labors by BENJAMIN SEEBOnM,
PORTRAIT, 2 vols, crown, 8vo, cloth, 1.00.

A most interesting account of the life and labours of
one of the best of men, who came to New York in 1795,
Our author paid a visit to Canada in 1894, and page 66.
vol. 1, shows much feeling for Canadians, who, notwith-
stunding their great ignorance, manifested religious ten
derness.

495 First Census of the CaNapas, 1851.2,
agricultural produce mills, manufactories,
houses, schools, buildings, places of worship,

2.00, Quebec, 1853.

York EDITIONS, 11 vols, 12mo, not handsome,
being in their original uncut state,in boards,
2.25 the lot,

As follows: Tur PIRATE, a RoMAxcE, 2 vols, New York,
W. Borradhe, 1822 ; Str. RoNaN’s WELL, in 2 vols, pub
at 4 8. Front street, Philadelphia, 1924 ; PRVERIL OF THE
PEAE, a RoMANCE, 2 vols, New York, 1823 ; Guy MANKER-
ING, or the ASTROLOGER, 2 vols, 18t wants title, describes
itself as being the second American edition, Boston,
1816; Tue Lorp OF THE Isuks, & Poem, by WaLTkk
Scorr, Esq., thick 12mo, 812 pp, Philadelphia, 1815;
BeAvUTIES OF THR WAVERLEY NoveLs, thick 12mo, sewn,
Boston, 1828, and the Berkornen, 2 vols in 1, New York,
1826. 'l’ho ORIGINAL ENoLisH EpiTioNs pub, in 8 vols are
in the above compLETE in Two, and the purchaser will
also receive the following odd volumes, free, WAVERLEY,
Vol. 1. New York, 18156, Ivannor, Vol. 2, Philadelphia,
1820, Woopsrock, Vol. 2, New York, 1828,

and PERSONAL, 2 stout imp 8vo vols, cloth, |

496 Scott (Sir W.) EArLy and Rare NEW |

|503 Robertson (Dr. W.) the Historian of
America, etc, WORKS, with an account of his

| 502 Robertson (Dr. W,) WoRKS, comprising
HisTory of ScoTLAN', 2 vols, CHARLES the
V, 3 vols, und HISTORY OF AMERICA, 3 vols,
also life, wanting History of India to complete
a good 8vo edition,in 9 vols, calf, A CHEAP LOT
FOR 1.50, London, 1824.

| Life and Writings, by DUGALD STEWART, F.
R.S., port, 1,184 pp, thick imp 8vo, cloth, 1.75,
L.ondon, 1840.

1 504 Robertson’s (Dr.W.) History of America,
The early 4to 2nd edition, calf, 1.25, London,

[ 1778.
|

IQUE, revue corrigee et augmentee d' Apres la
seconde edition Angloise et enrichie des cartes
l necessaires, has the plate of Mexican antiquities,
4 vols, 12mo, calf, binding cracked, 1.00, 1779.

'S“S Robertson’s (M.) HisToirRE de L’Amer-
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«(Robertson’s (Dr. W.) HisTorY of AMER- ‘ 520 Smith (Matthew Hall), Sunsmine and

DAS o) . ¢
b 1CA, the 8th edition, including the posthumous| Swapow in New Yokk, with 12 illustrations,
oy volume, containing the HisTORY OF VIRGINIA, | 718 pp, 8vo, sheep, 1.00, Hartford, 1869
) » Tniw B
ols, to the year 1688, and of NEw ENGLAND to 521 — Another copy, cloth, soiled, 50c.

) 9 2

16{?(?';":;/’ :u,’;::;/{m((l ﬁ";::rp/\‘::g( f_y Slt;llh‘\lk“v! On the city high life, Wall street, the Battery, the

3. y 12mo, ' v 2,00, London, | tombs, the actors, detectives, blackmailing, gambling

1800. houses, nigh and low, social evil ete., ete.

522 Silliman (Prof.) and C. R. Goodrich, Tre
WorLDp of ScigNce, ARt and INpUsTRY, illus-
trated from examples in the New York Ex
HIBITION, 1853-54, wiTH 500 ILLUSTRATIONS,
a nice imp, gto vol, cloth, 1.75, New York,
1854,

508 Prescott (W. H.) History of the REIGN 523 Brunel (Sir M. L) Civil Engineer and

imp

ROM
, €X-
.75,

507 Robertson's' History of the ReiGN of
CHARLES THE FIFTH, with an account of the
Emperor's Life after his Abdication, by W, H.
PRESCOTT, 2 vols, post 8vo, cloth, 75¢, Rout-

I S1r lL‘(‘gE, l857

ister,

piled 9

(l‘m.xr of FERDINAND AND ISABELLA, 2 vols, post 8vo, | Prosident of the Royal Society, etc., LIFE, by
dnted cloth, 75¢, 1854. RicuArD Beamisu, F.R.S., fine portrait after
[ . Ry 3 my 2 G2
a//zlt. 509 Prescott’s History of the CONOUEST 0F Wyatt, 8vo, cloth, 1,00, Longmans, 1862,
cloth, A well-known encineer who was born in France, and

PeRrU, with preliminary view of the civilization
(thé 1 5 S li y.,5 | made his escape from the reign of Terror and who ew
| o t he Incas, same nice post 8vo edition, c/oth, | gratap to New York and BUILT the Bowkny THEATRE. He
p;vnlx pinding of one vol slightly damaged, s50¢, ufterwards returned to London aud carried through the
0:'":::‘.‘ TrHames TUNNEL,
s10 Prescott’'s History of the RriGN of |,
5 escott N 524 Everest (Rev. R.) A Journey through the

re.
PHILIP the SECOND, KING OF SPAIN, 3V " ) : 1
A A e : L United States and Part of Canada, Svo, cloth,
Cot cloth, same nice readable edition, 1.00 e 2R
| 75¢, London, 1855,

;'tm‘}‘ 5i1 Elliott (C.), D.D., HisTORY of the GREAT | 525 Taylor (W ) Zhe well-known Californian,
" SECESsION from the MeETHODIST EPIscoral the ELecTioN of GrAcE, post 8vo, cloth, gilt
CHURCH in the year 1845, eventuating in the edges, 40¢, London, 1875.

‘ages in organization of the new church, entitled the )

includ “ Methodist Episcopal Church South," v,143

526 Taylor (W.) Tue Moper, PREACHER in &

ACG::: pp, large 8vo, cloth, 1.75, Cincinnati. 1855. | series of letters illustrating the best methods
ards the i of preaching the Gospel, port, post S8vo,
ting old 513 India, a MaNvuscripT of upwards of 100 cloth, 1.00.

h their ’ v yntaining Replies to O e y

e pages, 4to (bound), containing Replies to Querie 527 Taylor(W.) CALiForyiA Livy [LLUSTATED,

proposed by the Government of St. George,
about Tobacco, Cotton, Taxes, Caste, etc, etc,
written abolit 1839, 1.00.

(GICIANS' with tllustrations, 348 pp, post 8vo, cloth,

binding a bit soiled, 60c, 1861.

iis Life byt ) 528 America and the West INpies (including
EBOHM, 514 Irving (Washington) Rip Van Winkle, a Urrer and Lowgr CANADA, Nova Scotia and
00. curious little, 16mo, large margins, sewn, 25¢, i Breton Island, New Brunswick, Newfoundland
wbours of New York, 1885. | and Anticosti), geographically considered by
in 1705 1 ¥ : oty 4 Prof. Long, G. R. PorTer and GRORGE
15 Harte (Bret) The Luck of Roaming Camp ' v

age 60 215 ' iR = ”. g v 3
lln’\(nK:uh poems and other sketches, in 1 vol, 12mo, cloth, [UCKER, 3 m/,‘-/”"‘ ma's, thick 8vo, cloth, 648
ious ten soc, Toronto, 1871. pp, 1.00, 1845.

: Including geographical and historical disquisitions on
5'6 Russell (W. H.) My l’l-ll) North and | the Columbian Archipelago, the Gulf of Mexico, Central

nprimn; South, port, 225 pages, large 8vo, cloth, 50¢, and South America, Brazil, the Argentine Republic, ete.,
RLES the 1863. i ) S ete 4

, 3 vols, 3 . g ! 520 Statistical Abstract and Record for Can-
complete 517 Parry (C. H.) F.R.S., Memoir of REV.| 444 for 1886, 270 pp, imp, 8vo, cloth, 50c,

JosHUA PARRY Nonconformist Minister of Cir Ottawa, 1886,

encester, with some original essays and corre= . B
pondence, edited by Sir John E. Eardley-Wil. (530 Cushing ((,a_lclw. The T_r:-aty of Washing
¥ ton, its negotiation, execution and the dis-

EAP LOI

rian of mot, 8vo, 470 pp, 1.00. ! !
i B . own S8vo, cloth
it of hi The correspondence comprises a number of Lettera| CUSSIONS relating thereto, crown A
VART, | from LORD BATITURST, one of which has reference to GEN 1.00, 1873.
sl FRAL WoOLFR, who SUFFERS TERRIBLY FROM SEASICKNESS, | __ .
ith, 1.75, B0T WHO 18 EXPRCTRD T0 CLEAR NomtH Awmrica reow Tk | 531 Literary Annual. s compendium of

YRENCH DURING THE SUMMBR. Religious, Literary and Philosophical k[r}oﬁw,~
x ? X § r edge, 8vo cloth, gilt edges, a few slightly
America, 313{)“00'“!’6 (A. “,') Lire nfl Joux COTTON, |  garer stained, 1.00, New York, 1848,

London, 12mo, cloth, 50¢, Boston, 1846, Hrasorersl fine steel cogravings ofs * Wigwass (8 14
Forest.” St. Regis, an Indian Village on the St. Lawrence,

519 Gers“ae,cker (F) ‘\T"Arra“ve ‘Or s Jm"uey Settler's Hut on the Frontier, View of Quebec
Round the World, comprising a winter passage

kAl‘m;' across the Andes to Chili, with a visit to the 532 Cross's New 'Colo.red Map of Upper and
1 Ui gold regions of California and Australia, the| Lower Canada, Showing 'th'c Route to the
sy south islands, etc., 624 pp, thick post 8vo,| Canadas, Through the United States from
R . cloth, 40c, 1853. | New York, on linen in case, 40¢c, London, 1838,

00, 1779
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533 Duffield (A. J.) RecouieorioNs of |
TRAVELs ABROAD, with a Map Showing the
Author's Ocean Routes, 8vo, cloth, 1.25, 1889.

320 interesting pages divided into 20 chapters on
Astralia and New Zealand, Chile, the United States and
Canada. Booksand Libraries, ete.

53¢ Edwards’ (Prof. B. B.) WrirTiNGs with

a memoir by Edwards A. Park, 2 vols, post

8vo, cloth, 1.00, Boston, 1853,

The well-known Professor of Andiover, and Editor of
““ Bibliotheca Sacra " The above volumes comprise Essavs
Appresses and Lecrures oN RosmanisM and RoMax
SLAVERY, CLASSICAL STUDIES, the Poetry of Wordsworth,
Feuwale Education, ete.

535 Pickering's (Jos.) Inquiries of an
Emigraut, being the narrative of an English
Farmer from the year 1824 to 1830, during
which period he traversed the U. S. and
Canada, 12mo, cloth, 60¢, 1832,

|

536 Cooper (J. F.) The Dioneers, or the

Sources of the Susquehanna, a Descriptive Tale,

2 vols, post 8vo, an old and used copy, 35c,
Bentley, 1836,

537 Wilson (Rev. Dr.) of Hobart College,
Geneva, N. V., the Church identified by a refer-
ence to its origin, perpetuation and extension
into the United States, 439 pp, crown 8vo,
cloth, small portion cut from top of title, 50c,
New Vork, 1853,

538 Day (8. P.) EncLisn AMERICA, or Prc-
TURES of CANADIAN Praces and Proriz, 2
vols, 8vo, cloth, 1.75, London, 1864.

*“ No better field in the world than Canada for steady,
unflagging labour, none where industry, intelligence and
integrity will raise & man to a reupecuble and independ-
ent position in s _clety."”

539 Fineh (J.) Travels in the United States of
America and Canada, containing some account
of their scientifin institutions, ete., 455 pp.
8vo, cloth, 1.00, Longman's, 1833.

Including 1. .ces of the geology and mineralogy and
an eseay on the Natural Boundaries of Empires.

540 Waylen (E.) Ecclesiastical Reminiscences

of the United States, portraits and tinted
plates, 8vo, cloth, 60c, London, 1848,

541 HMackett (Jas.) Narrative of the Ex-
pedition which sailed from Eugland 1817 to
join the South American Patriots, 144 pp, 8vo,
soiled, 35¢.

The history and fate with observations and authentic

mformaiion on the contest, mode of warfare, state of the
arniies, ote.

542 Brld(enbrldge (H. H.) Moperx CHi-
VALRY or thé adventurgs of CAPTAIN FARRAGO
and TEAGUE O’'REGAN, several illustrations, 2
vols in 1 thick 12mo, sewn, 50c, 1851,

543 Savigny (Mrs.) A Romance of Toronto, a
novel founded on fact, post 8vo, cloth, 40¢,
1888,

544 Pacific Coast Guide and Programme
of the Knights Templar Tricnnial Conclave

at San Francisco, 1883, maps and illustration, |
12mo, cloth, 30c, \

545 Canadian Homes, or the Mystery
Solved, a Christian tale by Maple Knot, 12mo,
25¢.

The Settlers Home, Poverty and Indolence, The Home
Deserted, Intolerant Justice, New Arrivals, etc

| 546 Contributions 1o Herocraray, in

cluding *“ THE PARNASSIAN Prowyan,” ““ The
Sub-Tenant, *‘ “he Lightning Kiug,” ¢ The
World Champion,” 12mo, cloth, 80¢, Rockester,
1850.

547 Wilson's (A.) The Constable’s Guide, 150
pp, crown 8vo, cloth, 50c, Toronto, 1859,

548 Sloane (E. A.) The Golden Queen, a tale
of love, war and magic, 206 pp, crown 8vo,
cloth, 50¢, London, n. d.

A POEM DESCRIPTIVE OF INDIAN LIFE in the rormers or
FLoripA during the early visitations of Europeans, the

| doman where the Uchee Tribe of Indians were once

lords of the soil until they were conquered in war and
nearly exterminated, the few remaining chiefs amalga
mating with the Creek nation,

549 Thanet (Octave) Orro the Knienr, and
othor TrANS-MississipPI STORIES, crown 8vo,
cloth, 50¢, Riverside Press, 1891,

550 Fulford (Bishop) Occasional Discourses
delivered in Mout-eal, 8vo, cloth, 30¢, Lon
don, 1859,

551 Caird (Jas.) Prairie Farming in America,
with notes by the way on Canada and the
United States, 130 pp, crown 8vo, sewn, 25¢,
1859.

552 Birkbeck (Morris) Notes on a Journey
in America from the Coast of Virginia to the
Territory of Illinois, large folding map, board:,
wuncut, 1.25.

* I am a8 well satisfied,says our author,with this coun-
try as I had anticipated, and ovur friends will have sym-
path zed with us in the success of our enterprise, having
found a good country and secured for ourselves a situa-
tion in it well adapted to our wishes.*

553 Rawlings (Thos.) The Confederation of
the North American Provinces, #4as several
inleresting plates but no maps, 8vo, cloth, 75¢,
London, 1865.

Including past history and future prospects, British

Columbia, Hudson’s Bay aud suggestions in reference to

the only true and practicable route from the Atlantic to
the Pacific ocean.

554 Traill (Mrs. C. P.) The Canadian Settler's
Guide, 12mo, cloth, scarce, 1.00, Zoronto,
1857.

555 Disturnell (J.) INFLUENCE of CrivaTe
in NORTH AND SOUTH AMERICA, colored front,
also two folding aericultural-and climatological
maps of North America, 334 pp, 8vo, cloth,
1,75, New York, 1867.

In addition to a valuable introduction, the work goes
deeply into the q | of cli in and river
systems, ARCTIC LANDS AND OcCeANS, the Coup ZoNE o
AMERICA, Climatic Divisions of Canada and of the North-
ero, Middle, Western, Southern and Pacific States, West
Indies and South America, Forest and Prairies, The
Great Lakes and Inland Seas, the Military Posts and
Cities of the Northe.n Frontier, eto,
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CANADIAN NORTH-WEST, ARCTIC DISCOVERY, SURVEYS, Ere n

556 Portraits or THE LiBERAL AND Cox-
SERVATIVE LEADERS in the DoMiNioN House
oF CoMMONS, printed uniformly on two large |
sheets, nearly twenty fine portraits on each sheet,
oblong, 18 inches by 12, with all the fac-simile
autograths beneath, soc.

557 Political CHART of CANADIAN PHREN-
OLOGICAL PORTRAITS, a comic shest of about
two feet square, 25¢c, 1883,

558 Epistles o' Hucu AIrvig, formerly o
Scotland, prescntly conneckit wi’ Tam Tam-
son’s, Toronto, with comic illustrations, by J.
W. BENGOUGH, 103 pp, post 8vo, sewn, 25c.

550 Edgar's (J. D.) White Stone Canoe, a
legend of the Ottawas, with illustrative plates
of the Indians, small 4to, morocco, gilt edges,
soc, 1885,

560 Sir John Wacdonald, a vLarce and
FINE PORTRAIT of this CELEBRATED MAN
dressed in his robes as a member of the Order
of the Garter, beautifully executed in colors,
measuring 18 inches by 12, within the red bor-
der, on thick paper, 25c.

561 @Ohio State Fair Grounds, 1854, a nice
tinted view of the buildings, etc, about 18 inches

569 Intercolonial Railway Suevers and
REPORTS, a scarce lot, 8vo, sewn, 2.50 the lot
chludeu SANDFORD FLEMING'S EXPLANATORY SURVRY,

with many large folding maps, Quebee, 1:65 ; ANOTHER

Reporr, by the same, Ottawa, 1864. Errury of Corixs

of TENDERS, with prices sttached, names of sureties, ote.,

Ottawa, 1860, The INTERCOLONIAY KAILWAY analysis of

the Frontier, Central and Bay Chaleurs Routes, Ly J

O'Havley, Ottawa, 1868. Rerort of the Commissioners,

1870, and other returns.

570 Robinson’s (Major) Reront on the Pro-
posed Trunk Line of Railway from an eastern
port in Nova Scotia through New Brunswick
to Quebec, 68 pp and large folding maps, 8vo,
sewn, Oltawa, 1868 ; LETTER of JouNy WiL
KINSON, with papers connected therewith on
the Report of Masor Ropixson on the Iuter
colonial Railway, 38 pp, dottom of title a little
faulty, 75¢ the two,

571 Canadian Pacific Railway, important
correspondence between the McPherson Com
vany, the Allan Company and the Government,
COMPLETE, cul from the Globe newspaper and
mounted on 4 folio sheets of paper of 4columnt
each, scarce, 75¢, February, 1873.

572 Canndian Pacific Railway, Saxprorp

Freming’s Report of Progress on the Explora-
tions and Surveys up to 1874, 286 pp and

by 9, top margin slightly waterstained, soc,
Newark, Sept. 1854.

562 Butler (Frances Anre) Journal, 2 vols,
12mo, half calf, scarce, 1.50, Philadelphia,
1835.

Tae WELL.KNOWN FANNY KeusLe, sctress and poetess,
who married PIErcE BuTLer, of Philadelphia. The above
volumes comprise her TRAVELS IN AMERICA.

563 Census of Canada 1530.91 in French
and English, 403 pp, imp 8vo, half bound, 60c,
Ottawa, 1884.

THE CANADIAN NORTH-WEST, ARCTIC
DISCOVERY, SURVEYS, ETC.
564 Georgian Bay and Lake Oxtario Sure

CANAL, report of the select committee, 26 pp, |

and a large map, 50c, Quebec, 1864.

565 Dawson (S. J.) Report on the Line of
Route between Lake Superior and the Red

River settlement, 44 pp and a large map, 60c, |

1868.

566 Mason (Col. R. B.) and Kivas Turry,
engineers, REPORTS on the Georgian Bay Canal,
with appendix and map, 8vo, sewn, 40c,
Chicago, 1858.

567 Return to an Address on the Grand
Trunk Mail Service since 1863, 98 pp, 8vo,
sewn, 1864 ; SHANLY’Ss Notes and Corrections
on the Government Enquiry into the condition

and management of the Grand Trunk Railway, |

30 pp, sewn, 1861, 30c. the two.

568 Canada Southern Railway Company, |

Prospectus, Reports and other Documents,

large folaing maps, 67 pp, New York, 1871 ;
Toronto Grey and Bruce Railway, total length
about 200 miles, original prospectus, 4 pp,
folio, 60c ke two.

numerous large folding maps, imp. 8vo, cloth
boaras, 1.50, Ottawa, 1874,

1

|573 Fleming's (Sandford), Rerort on Svr-
vevs snd PRELIMINARY OPERATIONS on the
CaxapiaN Paciric Raiuway up to January,
1877, folding maps, 431 pp, imp. 8vo, cloth,
| 1.75, 1877

| 574 Map of Part of the DomrNioN of CANADA,
showing the CANADIAN PaciFio Rarway and
its connections, a fine large coloved map, on &
| scale of 50 miles to the inch, mounted on canvas,
i varnished and on rollers, 2.00, Montreal, 1885
575 Ottawa Survey, Report by Warres
|  SmanNLysubmitted to the Legislative Assembly
| for their information, 50 pp, 8vo, 50c, 7aronéo,
1858,
| 576 Correspondence, Papers and Doocv-
[ MENTS of dates, 1856 to 1882 inclusive, relating
to the NorTHERLY and WESTERLY BOUNDARIES
of the ProvINCE of ONTARIO, folding map,
[ 503 pp, imp. 8vo, kalf bound, 1.25, 1882,
! An important volume relating to the Hudson's Bay
| Company, the Indian and North-West Territories, the Red
River Settlements, Rupert’s Land.
(577 North-West Territory, Hixo's (H.
| Yule) REPORTS with a PRELIMINARY and GR¥:
ERAL REPORT on the ASSINIBOINE AND BAg-
KATCHEWAN EXPLORING EXPEDITION, 201
pages of letter-press, illustrations of Shells, ete,
also several large folding maps, 4to, cloth,
1.50, Torouto, 1859.
[ 578 Dawson (8. J.) Reronr of the ExrLora-
10N of the COUNTRY BETWEEN LAKE SUPER-
1or and the REp River SETTLEMENT, and
between the latter place and the Assiniboine
and Saskatchewan, 45 pages of letter-press and
|  three very large maps, 4to, half bound, 1.00,
' Toronin, 1859,
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THE CANADIAN NORTH-WEST, ARCTIC DISCOVERY, SURVEYS, ETC

Scoresby’s (W.) AN AccounT of the Arcric REGIoNs, with a
History and Descriprion of the NortaerN WuaLe Fisuery, 24 Plates, includ-
ing large folding maps of the Polar Regions, Charts, Views and Surveys, Figures
of Whales, Dolphins, Crystals, Whaling Qutfits, etc, 2 thick 8vo vols, boards,
loose and uncut, 1N GOOD BINDING CONDITION, scarce, 6.25, Edinburgh, 1820, 579

Hind'’s (Henry Youle) NARRATIVE of the CANADIAN RED RIVER
ExpLoring Expeprmion of 1857, and of the AssINNEBOINE and SASKATCHEWAN
Exproration Expepition of 1858, numerous maps, tinted plates, and profiles of

Indians, ete, 2 vols, 8vo, c/oth, scarce, 6.75, Longmans, 1860,

580

581 Report of the Commissioner of CROWN | ¢80 Begg (Alex.) and W. R. Nursey, TEN

LAXDS oF CANADA, with a folding map, 159
pages, 8vo, sewn, APPENDIX Part 2 containing
eight large folding maps of Lower and Upper
Canada, the Ottawa country, north shore of
Lake Huron, INpiaN TErrIiTORIES AND HUD-
soN's Bay, 1.25, Toronto, 1857,

582 Delisle (Guil) Marpe MONDE, (wo fine
old hemispheres on one large folio sheet, also
HeMISPHERE OCCIDENTAL et ORIENTAL, /wo
sheets on larger scale showing the tracks of nu-
merous old navigators and travellers down to
1720, all coloured on thick paper, 1.50,

582 MoretzKy (Chas.) CANADA ON THE Pa-
c1¥ic, being an account of A JOURNEY FROM
EpmonTox to the Paciric by the Prack
River VALLEY and a WINTER VOVAGE along
the wiEsTERN coAsT of the DomiNioN, folding
map, post 8vo, cloth, 75¢, Monireal, 1874.

The work is dedicated to ALRxANDER MACKeNZIE, and it
was Mr. HORETSKY who ORGANIZED AND CONDUCTED the
OVERLAND ExpEDITION of MR. SANDFORD FLEMING in 1872,
The above i8 an Interesting as well as a reliable work des-
cribing the physical features of the Pacific route, the
character and condition of the tribes of Indians. ’

584 North-West Territory, Instructions to
Surveyors, and Orders-in-Council relative there-
to, plans of proposed Townships in Red River
Zerritory, etc, 35¢, Ot!mwa, 1870,

585 Tasse (Elie) Le Nord, Ouest la Province de
Manitoba, et les Territories du Nord, Ouest, etc,
ete, 7t pages, 8vo, sewn, 20c, Ottawa, 1880.

586 Hamilton (J. C.) M.A., the PRAIRIE
PROVINCE, sketches of travel from Lake Ontario
to Lake Winnipeg, folding maps and several
plates, post 8vo, cloth, 75¢c, 1876.

The geographical position, climate, civil institutions
ivn‘ll'nlnbiur:s, product’ons and rcsources of the Red River
ey, etc.

587 Hall (E. Hepple) LANDs oF PLENTY,
BriTisH NorTH AMERICA for health, sport,
and profit, a book for all travellers and settlers,
post 8vo, cloth, soc, London, 1879,

HAS A LARGE PANORAMIC MAP in pocket, and contains
interesting descriptions of the Sasgatcurway COUNTRY,

British Columbia ; an appendix on MOOSK-HUNTING, ete.

588 Fitzgibbon (Mary) A Trip to Manitoba,
or Roughing it on the Line, 267 pages, post
8vou, sewn, 3oc, 1880.

YEARS in WINNIPEG, a narration of the principal
events in the History of Winnipeg, 226 pages,
8vo, cloth, 75¢, Winnipeg, 1879.

Comprising the advent of WoLssLey and the exit of
Riey, the founders of Winnipeg, the first Parliament of
Manitoba, its Newspapers, a City of Promise, a Free
Market, Land Pulicy, ManitoLaphobia, ete.

500 Adam (G. Mercer) The CANADIAN NORTH-
West, Its HistorY and Its TROUBLES, from
the early days of the Fur Trade to the era of
Railway and the Settler, and a narrative of the
Three Insurreciions, 4th edition, with portrait,
390 pages, as new, 1.00, 1885.

591 Sutherland (Rev. Dr.) Summer in Prairie
Land, Notes of a Tour through the North-West
Territory, il/ustrations, 198 pages, 12mo, sewn,
4oc, Toronto, 1881,

502 Manitoba, Report of the Department of
Agriculture, Statistics and Health for 1883, in-
cluding appendix on the BIRDs of HuUDSON's
Bav, etc, 496 pp, large 8vo, sewn, 1.00, Win-
nipeg, 1884.

593 Watkin (Sir E. W,, Bart.,, M.P.) CANADA
and the Stares, Recollections, 1851 to 1886,
2 folding maps and front, very thick post 8vo,
cloth, uncut, 1.50, London, 188—

A work of 23 chapters, oxg THIRD of which RELATE to

Hupsox's Bay, other portions relate to the Defences of

Caoada, the Hon, Thos, D'Arcy McGee, CANADIAN PaciFic
RarLway, ete, ete.

594 North-West (The), Correspondence and
papers connected with recent occurrences in the
North-West Territories, 129 pp, 8vo, sewn,
scarce, 75¢, Ottawa, 1870.

595 Rupert’s Land, Report of Delegates ap-
pointed to negotiate for the AcQuisirioN of
RUPERT’S LAND and the NORTH-WEST TER-
RITORY, 39 pages, 8vo, sewn, 5oc, Otfawa,
1869.

500 War with the INpiANs, REPORT upon the
SuPPRESSION of the REBELLION in the North-
West Territories, and matters in connection
therewith, in 1885, twe maps, 384 pp, large 8vo,
sewn, 1,25, 1886,

597 —— ANOTHER REPORT on same unfor-
tunate subject, for 1885, folding maps, 1.00,
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508 Boulton (Major) REMINISCENCES of the | 607 Ince (T. H.) Sketches in Natural History,

NorTH-WEST REBELLIONS, with a record of
the raising of Her Majesty's 100th Regiment of
Canada, and a chapter on Canadian social and
political life, 529 pages, post 8vo, cloth, 1.25,
1886.

The illastrations in this interesting volume comprise a
PORTRAIT of GENERAL MIDPLETON, a reliable MAP of MAN-
1moBaA and the Nor1#-Wesr, showing ranges and townships
Indian Reserves, etc.; Fort GARRY in 1869, WinNirks in
1869, Prans of Fisu Creek, Batocag and Cur Knive
Hiuu.  The volume has an appendix of official despatches
and COMILETE LIsTS of OFFICERS and MEN.

509 Haultain (T. Arnold) CANADIAN Pic
PORIAL and ILLUSTRATED WAR NEws, the
souvenir number, containing a HisToRY of
REIL's SkcoOND REBELLION, and how it wa
Quelled, 44 pp, folio, picturesque wrappers,
4oc, Toronto, 1885,

Has 25 (including several full and double page) illustra
tious, comprisiug PorTRAITS of OFric¥rs and Mex, the
FiouT at Duck Lake, Fisy Cregk, the Loorisa of the old
TowN of BATTLEFORD by INDIANS, Prair.e Church Parade
of Gen. Middleton, Clarke's Orussing, Carivre of Waire
Cap, Cut Knife Creek, Batocur Bay, Caerure of
Louis Rien, Surresper of Bie Brar, Forr Pirr,
Carrure  of Barocug, Camp Life at Fort Pitt;
also the supplement entitled the Honor Roll of
the Officers, Non-Commissioned Officers and Men compos
ing the North-West Field Force which suppressed the
Rebellion, including the North-West Mounted Police, !

600 Portraits of GeNgraL MippLeron and
26 other OFFICEKS oF THE NORTH-WEST FieLp
FoRcCE, with their names beneath, a fine colored |
chromo, measuring 12 by 18, 15c. !

601 Volunteer’s (The) Rerurn from the
WAR in the Norra-West, a fine chromo,
measuring 12 inches by 18, 10c.

A lively and pathetic representation of these brave
men, after many months' absence, falling into the arms of
their wives #hd sweethearts ou their arrival in Toronto

602 Correspondence relativeto the Seizure
of BRITISH AMERICAN VEssELS in BEHRING
SeA by the U. 8. Authorities, 1886-87, 114 pp,
imp 8vo, sewn, 85¢, Ottawa, 1888,

603 Map (A Very Large) to Accompany Annual
Report SmowiING INDIAN Reserves, folded,
40e, Ottawa, 1891,

604 Mounted Police Stations and Patrols
Throughout the North-West Territories, «
very large colored map, folded, 50c, corrected
to January, 1892,

605 Report of the Select Committee of the
Senate, appointed toingnire into the REsourcks
of the GREAT MAcCKENzIE Basin, 310 pp, and
2 maps, 8vo, sewn, 1.00, 1888,

606 Hudson's Bay Company Rerorr of
of the SELect ComMiTTEE of the ENGLISH
Housk or CoMMmoNs, together with the pro-
ceedings of the Committee and Minutes of
Evidence, apendix and index, with folding
maps, folio, half calf, a nice clean copy, 5.25,
1857.

A VaLuasue Reporr of above 600 pp, abounds with
original  information respecting the topographical
features, productions, natural history, position and pro-
spects of the Aborignsls in the GREAT NoR1H-WasT.

with reference to the Fur Trade, 65 pp, 12mo,
20¢, Londan, about 1860,

608 Butler (Major) The WiLp Norin LAND,
the story of a winter journey with dogs across
northern North America, port and route map,
crown 8vo, cloth, 75¢, Philadelphia, 1874,

609 O’Leary (Peter) Travels and Experiences
in l»?unmh\, the Red River Territory, and the
United States, post 8vo, cloth, 75¢, London,
n.d.

610 Rawlings (Thomas) CoNveperatioN of
the NortH AMERICAN PRrOVINCES, their past
history and future prospects ; including also
British Columbia and Hudson's Bay Territory,
with large folding map and plates, 8vo, cloth,
1.50, Sampson Low, 1865,

611 Cooley (W. D.) Maritime and Inland Dis
covery, from the most remote antiquity down
to Mungo Park, 3 vols, post 8vo, cloth, 1.25,
1830.

A comprehensive and valuable work,

612 Sinding (Prof. Paul C.) History of ScaN
DINAVIA from the earliest times of the North
men and Vikings to the present day, port,
post 8vo, cloth, 75e¢, 1864.

613 Keary (C. F.) The VikiNgs of WESTERN
Curistenpom, A.D. 789 to A.D. 888, wirh
maps and chronological tables, a nice square
crown 8vo vol, kalf roxburg, top edge gilt, 1.75,
Putnams, 1891,

614 Norway and Sweden, Jour~ar of a Resi
DENCE in Norway and Swebpen, during the
years 1834, '35, '36 and 1837, with a view to
enquire into the moral and political economy
of that country and the condition of its inhabi
tants, by SAMUEL LANG, 2 vols, 8vo, nicely
half bound, 1,25, Longmans, 1837

615 Laing (S.) Journal of a Residence in Nor
way, 1834-1836, 2 parts ; also LoNpoN in 1851,
by J. R. McCullock, in 1 post 8vo vol, half
calf, 60¢, Longmans, 1861.

616 “lll’r:l)'..\' Handbook for Sweden, with
maps and plans, crown 8vo, 50¢, pub. at Gs,
1877.

617 Travels Through Norway and LarLAND
during the years 1806, 1807 and 1808, hy
LeoroLD voN BucH, translated by Joux BLack,
with notes and illustrations chiefly mineralogi
cal, by ROBERT JaMISON, F.R.8., with maps
and physical sections, 4to, kal/f calf, gilt, scarce,
2.50, London, 1813.

618 Narrative of an Expedition to the East
Coast of GREENLAND in search of the Lost
Corontes under the command of Cap. W.
A. GrRAAH, translated from the Danish by G
Gordon Macdougall, F.R.8., with a verylarge
folding chart completed by the expedition,
slightiy soiled, 8vo, cloth, scarce, 1,00, Londou,
1837,
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619 -Henderson (E.) Jour~NAL of a RESIDENCE |
in IcELAND, 1814-1815, containing observations |
on the natural PHENOMENA, HISTORY, LITERA-
TURE and ANTIQUITIES, the RELIGION, CHAR- |
ACTER, MANNERS and cusTOMS of its inhnl»i.‘[
tants, with map and plates, 2 vols, 8vo, clozh
boards, uncut, scarce, 2.50. {
Has a valuable appendix, comprising a historical view [

of the translation and different editions of the [celandic |

Seriptures. |
|

620 Pfeiffer (Ida), Visit to IceLaND and the |
SCANDINAVIAN NorTH, with an essay on Ice- |
landic poetry and a sketch of Icelandic history, |
several tinted plates, crewn 8vo, cloth, 7bec, |
Loudon, 1852.

621 Fris (J. A.) of Christiana, LA1LA, or
SKETCHES from FINMARKEN, translated from
the Norwegian by Henry John Earl of Ducie,
with illustrations by Peters, post 8vo, clo,
40c, London, 8. P. C. K.

622 Ballantyne (R. M.) Hupson’s Bay, or
every day life in the wilds of North America
during six years residence in the Territories of
the Hon. Hudson’s Bay Company, several
p:!.bt;!’ post 8vo, boards, soiled, 75¢, London,
1857.

623 Ballantine’s (R. M.) The Gisnt of the
North or Pokings round the Pole, i/lustrated,
post 8vo, cloth, 50c, 1881,

624 Gosse (P. H.) Man of science and author
of The Canadian Naturalist, The Ocean,
boards, cloth, back (repaired), 40c, London,
1845,

anll with the Arctic Seas, Atlantic and Pacific Oceans |

6256 ————— Another a good copy, kalf bound, |
75c¢. |

626 Aretie Discovery and adventure, folding
map, 380 pp, post &vo, kalf roan, 387 pp, 40c,
R. T. 8. n. d.

627 Historical Account of the Circumnaviga-
tion of the Globe and of the Progress of Dis-
covery in the Pacific Ocean, 490 pp, post 8vo,
cloth, wants a portrait and a little soiled and
very cheap for 35c, Edinburgh, 1836.

628 Jameson (! rof.) NakraTive of Discov-
ERY and ADVENTURE in the PoLar Skas and
Reaions, with illustrations of the climate,
geology and natural history, ete., 2nd and
eularged edition, map, post 8vo, cloth, 40c, a /i¢-
tle sotled, Edinburgh, 1831.

620 Northern Regions, A Relation of Uncle
Richard’s Voyages for the discovery of a North-
West passage. etc., map and plates, 312 pp,
post 8vo, kalf calf, a little soiled, 40c, London,
1828,

630 Ice World Adventures or Voyages and
Travels in the Arctic Regions from the Dis-
covery of Iceland to the Expedition of 1885,
illustrations, post 8vo, cloth, 75¢, London,
Ward & Lock,

631 St. John (Percy B.) The Sea of Ice, or,
the Arctic Adventurers, post 8vo, 40¢, 1859,

632 Yoyage of the Fox, NARRATIVE of the
Discovry of the FATE of Sir JouN FRANK-
LIN and his Companions, by Car. McCrINTOCK,
LL.D., maps and illustrations, crown 8vo,
cloth, 1.00, Boston, 1860,

633 Proceedings of the Royal Geographical
Society, five various parts, 1875-1877, 8bc.

Has articles on Arctic Expeditions and Discovery, by
OClement Markham, with polar map.

634 Barrow (John), F. R, S., CHRONOLOGICAL
History of Vovages into the Arcric RE-
e1ons undertaken chiefly for the purpose of
diseovering a North West, or Polar passage
between the Atlantic and Pacific, folding map,
8vo, boards, uncut, scarce, .75, John Murray,
1818.

FroM TR EARLIEST PRRIODS 0f SCANDINAVIAN HISTORY
to the departure of Capt. Ross and Capt. Buchan, with
appendix comprising l& Buchan’s Expedition into the
Interior of Newfoundland.

635 Gilder (W. H.) Ice Pack and THUNDRA,
an AccoUNT of the SEARCH for the *‘ JEANETTE”
and a sledge journey through SIRERIA, with
maps and numerous illustrations, thick 8vo,
cloth, 1.75, Sampson Low, 1883.

636 Arctie, The Little Fox, or the Story o
Captain Sir F. L. McClintock's Arctic Expedi
tion, written for the young, by 8. T. C., #//us-
trated, square 12mo, a nice little work, cloth,
30¢, Loudon, n.d.

637 Elder (\V.) Biography of Enicua KEeNT
KANE, portrait and several illustrations, 8vo,
cloth, 7be, Philadelphia, 1858.

638 Kane (Dr. Flisha), ARcTIC EXPLORATIONS,
the second Grinpell Expedition in search ot Sixr
JouN FRANKLIN, with portraits, maps and
steel plates and upwards of 200 woodcuts, 2
vols, 8vo, cloth, 8.50, Philadelphia, 1856,

639 HMall (C. F.), Aroric REsearcHEs and
Lire AMONG the EsQuimAvX, being the nar-
rative of an expedition in search of Sir Jonn
FrANKLIN, 1860, 1861 and 1862, witk maps
and 100 7/lustrations, 8vo, cloth, 2.50, Harpers,

640 Belcher (Cap. Sir E.) The Last of the
Arcric Vovaces, being a narrative of the
expedition in H. M. S. Assistance in search of
Sik JouN FraNkvIN during the years 1852,
1853, 1854, maps and plates, 2 vols, royal 8vo,
cloth, scarce, 5.25, under the authority of the
Lords Commissioners of the Admiralty, 1855,
The Natural History portion being by SiR Jous

RioHARDSON, ProressoR Owes, Thomas Bell, J. W

Salier and Lovel Reeve.

641 Jordan William L.) F.R.G.S., Recexr
Ockaxic ExrrLoratioNs and the curient-
creating action of vis-interix in the ocean,
including the UNDER CURRENT. 0 the ARCTIC
ReG10¥s, the Bottom of the Ocesn, North and
Soutk Atlantic Temperatures, char¢ and dia-
grams, thin 8vo, cloth, 40c, London, 1877.
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642 Greenland and Lasrapor, Houmes | 652 Hartwig's (Dr. G.) PorAr and TroricAL
(John), HisTor1CAL SKETCHES of the MissioNs |  WorLps, a description of man and nature in
of the UxiTED BRETHREN for Propagating the the polar and equatorial regions of the globe,
Gospel among the Heathen, 8vo, Zalf calf, 472 new edition with an account of Hall’s last ex.

pps 1.50, Dublin, 1818, pedition, a summary of arctic explorations,
One half the work is taken up with North America, NEW MAPS of the Arcric ReGroNs and about
Greenland and Labrador, nearly all the rest is on South 200 ¢/lustrations, large 8vo, cloth, 2,00, 1874

America and the West Indies, A shortchapter on ** Un

successful Missions,” including South Carolina, 1735, a | gr e ‘43 s g

most interesting, deseriptive and historical work U"", ‘\“("" tie, Revort of the Committee of
Physics and Meteorology of the Royal Society,

643 Back's (Cap.) R.N., NArrATIVE of the relative to the observations to be made in the
AroTic Laxp EXPEDITION to the mouth of the | ANTARTIO ExrevirioN and in the magnetic
Great Fish River and along the shores of the| observatories, with folding charts, 8vo, cloth,
Arctic Ocean, in the years 1833, 1834 and| 60c, London, 1840.

}:.;g, with map, 8vo, cloth, 1.00, Philadelphia, | 654 Arctic '““. LAST VOYAGE of CAPTAIN
36. Joun Ross, for the discovery of a North-West

644 ———— The English Edition by Ricuarp | passage 1829, 30, 31, 32 and 33, by an officer
King, surgeon and naturalist to the expedition, attached to the expedition, pc it and vllus
with chart and 3 plates, 2 vols, post 8vo, trations, a dictionary of the Esquimanz lau-

boards, 1.50, Bentley, 1836, quage, ete., 8vo, half calf, 1,25

645 L’Isle (Guil de) Le Hemisphere pour Noir 650 Wyld's (Jas.) Map of the Polar Regions,

on linen,folded tn case, 50¢, London, abowut 1840,

Les Terres, Meridional plus distinctement

AUSTRALES, et Septentrional plus distinctement | 856 assell’s Countries of the WorLn, AMERI
ARTIQUES, 2 fine old double royal folio maps of | ©AN PORTION, comprising the Arcric REGIONS
the north and south poles by this eminent geo CaxaDA and the UNITED StATH 1 /.’u"u’l(ru:
grapher, with abundant letterpress in the mar maps and illustrations Irctic natural his
gins, 1.00, Sz, Petersburg, Janvier, 1740. tory, discovery and scenery, ete, gto, eloth, 1.00.
646 Ross (Sir John), NaArrative of a 657 Kane (E. K.) The Far North, exploring in
SECOND VOYAGE In SEARCH of & NORTH-WEST the Arctic )\'yy‘ul.\, fromt¢, 12mo, cloth 35¢
PASSAGE and of a RESIDENCE in the AnrcTIC Edinburgh, 1879 ' :

REGIONS, 1829, 1830, 1831, 1832, 1833, includ
ing the reports of Captain James C. Ross,

358 Mitchell (S. W.) In War Time, 428 pp

: . : st 8ve e, K h. 1885
F.R.S., and the Discovery of the Northern| POSt5V0 cloth, 60c, Edinl <
Magnetic l’ulev, with jo plates, including maps | 659 Battles of Cut KNire CrReek, BaTocus
a’nl«)mrt:, views of arclic scenery, ele, some and FisH CREEK, thr fine | 1 nd uniform
plates slightly foxed, large 4to, cloth, 2.50. 0 hromo plates, on | paper, 18 inches
A SUBSCRIBER'S 0OPY, the original docket being inserted by 24, wiln d letlerpr neath, the
and many plates colored accordingly. thyee nice and cleag for §

647 ————-ANOTHER COPY, WITH THE COLORED | 4on Jackson (W. 1) Major-General
PLATES, 1vants the last map otherwise in a nice, surie. Two Reports on 1 '5. i1 cotnectios
clean condition, 4to, cloth, cheap for 1,50, with the SUPPRESSION of the R ¥ dn tha

648 Atlas Geographique les Rrcions de  NORTI-WEST TERRITORIES, 75 0, Ot
la TERRE, grave par order de 1'Academie| tawa, 1877-51.

Royale des sciences et belles lettres de Prusse, |
the interesting portion consisting of 11 double- | THE SOUTHERN STATES AND SLAVERY,

page colored maps, including several hemis- | KT(

pheres, folio, sewn, 1,25, Berlin, 1744.

VERY INTBRESTING OLD COLORED MAPS, & great portionof | 664 Illllllblb“ (Alex. de) Poriticar EssAy on
the descriptive letter press being in French, an inset of | the Kinapom of NEw Sraixn, the 2 first vols
Hupsox BAY and LABRADOR, BEING IN ENGLISH 8vo, boards, uncut and e, 2.00, I‘““‘ln""

649 Smucker (S. M.) Lire of Col. Jomx| 1811
CuARLES FREMONT,and his NARRATIVE of Ex- | .. Humbolt's Prrsoxal NARRATIVE of

PLORATIONs and Adventures in Kansas, -4 i -

T st I'raveLs to the Equinocrian Recions of the
Nebraska, Oregon and California, por#rait and : - et e -
a plate, 493 pp, post 8vo, kalf calf, 75¢, 1856 New CONTINENT, translated y Williams, the
pae' ! p[,} st @ y Aall caif, (0C, 18500, first 6 vols in 7, 8vo, Aalf rough Wf, s e,

650 Panorama and Description of BooTH1A, 3.25, London, 18!
discovered by Captain Ross, now exhibiting at
the Panorama, Leicester Square, 16 pp, Svo,
sewn, 25¢, London, 1824.

666 King (Edward) The SoutHerN StATES of
NorTH AMERICA. a8 Record of Journeys in
Louisiana, Texas, Missouri, Mississippi, Georgia,

651 Simpson (Alex.) Lire and TrRAVELs of | the Indian Territory and ten other States, by
TroMAS S1MPSON, the arctic explorer, #as no| Edward King, map and several hundyed wood
map or portrail, 424 pp, 8vo, half bound and | cuts, very thick imp 8vo, 806 loth gilt, gilt
cheap for 60c, Bentley, 1845. edges, 2.25, Blackie & Sons, 1875
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THE SOUTHERN STATES AND SLAVERY, ETC.
Greeley (Horace), THE AMERICAN CONFLICT, a HISTORY of the

Grear ReBeLuioN, 1860-1865, its ¢

auses, incidents and results, numerous

JSine portraits, maps, diagrams of battle-fields, etc., 2 fine stout 8vo vols, morocco,

marbled edges, 6.25, Hartford, 1866.

667

““ With a shrewd, clear i1tellect, an astonishingly vigorous style, and a heart easﬂ{ wrought up
e

to that degree of passion necessary to the production of the best kind of writing, he

quill of any living man.,”—D. W. BArTLETT.

ars not the

668 Wila's Map of the SourHERN StaTEs of | 676 Kirke (E.) Among the Pines, or South in

AMERICA, with the forts, harbours and mili-
tary positions, large coloured folding map on
linen, folded in case, 40c, London, about 1862,

669 Colton’s new Topographical Map of the
States of Virginia, Maryland and Delaware,
Eastern Tennessee, showing all the fortifica-
tions, military stations, ete, a very large col-
oured map on a scale of 12 miles to the inch,
on linen, 50¢, 1862,

670 Kettell (Thos. Prentice) SoUTHERN
WEeALTH AND NorTHERN PrOFITS, as exhib
ited by statistical facts and official figures, show-
ing the NECESSITY OF UNION to the prosperity
and welfare of the Republic, 8ve, cloth, 75¢,
New York, 1860,

671 Reports on the PrRESENT STATE of the
UN1TED PROVINCES of SouTH AMERICA, drawn
up by Messrs. RooNey & Gramnam, and laid
before Congress with their accompanying docu-
ments, notes, introductory discourse, setting
forth the present state of the country, and the
progress of the independents, maps slightly
waler-stained, 8vo, boards, scarce, 1.00, Lon
don, 1819.

672 Somers (Robert) The Southern States
since the War, 1870-1, folding map, 8vo, cloth,
1.00, Macmillan, 1871,

. * This inquiry has been accomplished,” saysour author

in his preface, ** without connection with any association,

mercantile or political.” And at the conclusion he
declares : ** Betwixt the tariff in particular and the main
volity and interest of the Unite. Siates, there appears to
be a palpable contradiction, since it directly shuts out the
capital of other countries, and renders the land of
America less attractive.”

673 Gurley (R. R.) LiFe of JEHUDI ASHMUN,
Colonial Agent in Liberia, with Appendix,
containing extracts from his journal and other
writings, with Sketch of the Life of Rev. Loti
Cary, portrait, 8vo, cloth, 40c, Washington,
1835.

_ This zealous and efficient promoter of colonization died |

in Boston, 1828, |

674 Dixon (W. Hepworth) WiLLiam PeNN, |

an Historical Biography from a new source, |
with an extra chapter on the *‘ Macaulay |
charges,” crown, 8vo, half calf, 60c, 1851.

675 Black America, A Study of the Ex—;
Suave and His LaTte Master by W. Lairp |
Crowgs, map, ¢own 8vo, cloth, 75¢, London, |
1891, ‘

Secession Time, post 8vo, c/oth, 50c, New York,
1862,

677 Trollope's (Anthony) NorTH AMERICA in
1 vol, 600 pp, thick post 8vo, cloth, 50c,
Harper's, 1862,

My wish is to describe as well as I can the present
social and political state of the country . . . I must write
of the war, of the causes which have led to it, and of its
probable termination.

678 Helper (H. Rowan), of North Carolina,
The impending Crisis of the South, How to
meet it, 420 pp, post 8vo, cloth boards, 50c,
New York, 1857.

An accumulation of interesting facts relating to western
commerce, slavery, ete,

679 Murray (Hon. Amelia M.) Letters from
the United States, Cuba, and Canada, map,
2 vols, small 8vo, cloth, 75¢, 1856.

Two nice interesting and instructive volumes. The con-
cluding pages on the PosiTioN AND DESTINY OF THE

Nearo will be of special interest to many at this time.

680 Edinburgh Reviews American Edition,
January, 1854, April '55, in a thick imp. 8vo
vol, half calf, 1.00.

An excellent volume, has the comprehensive and im
portant articles on THACKERAY'S WORKS, MORMONISM
EurorkAN EMIGRATION to the UNITED STATES, SLAVERY
in the UNITED STATES, ete., ete.

681 Helper (H. Rowan) of North Carolina,
Compendium of the Impending Crisis in the
South, 214 pp, 8vo, sewn, 50¢, 1860.

682 Hinehliff (Thomas Woodbine) Soutn
AMERICAN SKETCHES, or a Visit to Rio Janeiro,
the Organ Mountains, LePlata and the Parana,
mayp and pretty coloured lithographs by Day &
Son, 414 pp, post 8vo, cloth, 7bec, Loncf{m,
1863.

683 South America, ExrLoratioN OFFICIAL
por la PriMera vez DESDE el NoORTE de la
AMERICA del sur siempre por rigs, entrando por
las bocas del Orinoco de los Valles de este
mismo y del Meta casiquiare, rio-negro
O'guayma y Amazonas, etc., Basapa del
AMozoNAs hasta ¢l ArLaNTico comprendiendo
en ese inmenso espacio los KEstados de
VENEzUELA, GuavaNa INcLeEsA, NUkva-
GRrANDA, Brasiv, Ecvapor, PErv, y BoLivia,
Viaje A R10 DE JANEIRO, ete., ete., por F. M. Y,
Roias, large folding maps, 684 pp, thick 8vo
sewn, 1,00, Brussels, 1867.
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684 Colomb (Cap.) SLave CarcuING in the | 695 DDebate on & Motion for the Abolition of

INDIAN OOEAN,
map and numerous illustrations, 500 pp,
cloth, 2.00, Zongmans, 1873.

685 Wilberforce (William) Tur
Stavery Hero, Lire by His Sons,
edition, port, 563 pp, thick post 8vo,
marbled edges, a nice volume, H0c,
1843,

8vo,

(‘&1{,
lmn«hm,

686 Clarkson (Thos.) Srricrures on a Life
of WiLLiam WILBERFORCE, with a correspond
ence between Lord Brongham and Mr. Clark

son, 8vo, boards, scarce, 50c, Longmans, 1838,
687 Wilberforce (W.) Lerier on the
AsorLiTioN of the SLaAveE Travk, addressed

to the Kreeholders and other inhabitants of
Yorkshire, 396 pp, 8vo, Aalf calf, a cover loose,
1.00, London, 1807.

THE ORIGINAL 8vo edition of this FaMOUS WORK
esteemed and celebrated man

by this

688 ————8peech in the House of Commons
for the abolition of the slave trade, together

with the resolutions moved, and a sketch of
some members, 76 pp, 8vo, sewn, 40c.

689 Clarkson (Thomas) History of the Risg,
ProGRESS, and AccoMPLISHMENT of the Apol
ITION of the AFRICAN SLAVE TrADE by the
British Parliament, /large folding plate and
maps, 2 vols, 8vo, boards, uncut, 1.00, Loudon,

1808,

690 Clarkson (Thomas) Essay on the SLAv
ERY and ComMERCE of the Humax Sprcies,
256 pp, 8vo, 1786 ; Essavy on the impolicy of

.the African slave trade, by the same ; the two
parts, 138 pp; Essay on the comparative effi

ciency of regulation or abolition, as applied to |
g P

the slave trade, 82 pp, 1789 ; all in one 8vo

vol, Aalf calf, scarce, 1.50.

691 Doubts on the AsoritioN of the SLAVE
TrADE, by an old member of parliament, 133
PPs ]7‘)0 G. FraNckrLyN's answer to CLARK
SON's hm,\\ s on the sLAVERY and COMMERCE
of the HUMAN sprcIES, 263 pp, 1789 ; Observa
tions on the project for almlhhlnu the slave
trade, 1790 ; this last is by J. B. HoLrovp,
(Lorp SHEFFH’,LD), all scarce, in one 8vo vol,
1.50.

692 Webster (Noah) Errecrs of Staveny,
r, morals and industry, a very scarce 5vo
pamphlet of 56 pp, it
boards, 1,00, Hartford, Connecticut, 1793

: [
693 Felice (G. ds) Emancipation Immediate et |
able pamphiet of |

Complete des Esclaves, an
114 pp, 8vo, sewn, 30c, Paris, 1846.

694 Debates on Slavery, elc., at the General
Conference of the M. E. Church, May, 1844,
with a review of the proceedings, ete., by
Luther Lee and E. Smith, 502 pp, small 8vo,
sheep, 50c, 1845.

a record of naval experiences, |

slightly dis n,'vurl‘, !

the Slave Trade in the Commons, April 18, 19,
reported in detail, 133 pp, 12mo, sewn, 50¢c,

1792,

Axt1- | 696 Abstract of the Evidence before the Select
abridged |

Committee of the House of Commons, 1790-91,
on the Parr of the PerTiTioNeRs for the ABoLi-
1o of the Suave TRADE, a scarce and im-
portant work, folding plate M slave ship, 1563
pp, 8vo, sewn, 7be, Immlnn 791
697 Slaves and Slavery, pamphlets in one 8vo
vol, kalf calf, 1.25.
Thoughts on the Abolition of the Slave Trade and
Clivilizarion of Africa, and a General Registry of Slaves in
the British West Indies, 235 pp., 1816 ; also More Thoughts,
with a defence of the Bill, and an Exposure of Misrepre-
Sentations, 143 pp., 1516 ; Defence of the Bill for Regis
tration of Slaves, by James Stephen

698 Pamphlets on the Stave Trape in an
Svo vol, half calf, e, 1,00,
Substance of the dehates on suiulion for abolishing
the slave trade in the House of Unnlunnl .
House of Lords, 1506, with ppendix of notes and i

trations, includwmg plan of tue ship, 218 pages ; SPERCH
of MR, PLUMMER at the BAr of the Housk of LORDS on
the second reading of the bill for the abolition of the
slave trade in support of the petition of the West India
planters against that measure, London, 1807, The CrAiM
of FRESH EVIDENCE on the subject of the slave trade con
sidered, London, 1807
699 Mopkins (Dr. J. H.) The Primitive
Church compared with the Protestant Episco-

pal Church of the present day, 380 pp, post
8vo, cloth, 50¢, Burlington, 18356,
I'he Irish boy who came to America 1800 and was

chosen Bishop of Vermon His writings en slave= 4nd
other controversial subje (-4 are well.known,

700 Mott (A.) Biographical Sketches and Inter-
esting Anecdotes of Persons of Color, 240 pp,

12mo, boards, uncut, scarce, 60¢c, York, 1826,

701 Alexander (G. W,) Letters on the Slave
Trade, Slavery and the Emancipation, ete,
12mo, cloth, 40¢, 1852,

702 Abstract of the EvibENcE DELIVERED
before a Select Committee of the House of
Commons, 1790 and 1791, on the part of the
petitioners for the abolition of the slave trade,
has the large folding plate, a little soiled, small
Svo, scarce, 50¢, 1791.

| 704 Williams (J. E.) coloured author, the
Principles of Slavery, an interesting and auth

entic narrative, 32 pages, 12mo, sewn, 20c,
Hamilton, C. W., 1858
- Dudley (J. L.) StAvery's Last Worb,

\.)1 scourse preac hul in the South Congrega-
tional Church, Middletown, Connecticut, on the
assassination of President Lincoln, 28 pp, 8vo,
‘ sewn, 25¢, Middleton, 1865.

| 706 Warnes (John) Flax versus Cotton, ora
Two-edged Sword against Pauperism and
,\l,nm), 57 pages, 8vo, sewn, 20c¢,
1850.

l.onlloll,
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707 Wigham (Eliza) The Anti-Slavery Cause | 718 Cooke (J. E.) SToNEWALL JACKSON,

in America and its Martyrs, crown 8vo, cloth,
a little soiled, 25¢c, London, 1863.

708 Buxton (Sir Thos. Fowell) MEMOIRS by
his son, with selections from his correspondence,
fine port, 600 pages, 8vo, cloth, 75¢, John
Murray, 1848.

THIS EMINENT PHILANTHROPIST married ANN GURNEY
in 1807, who, it may he remembered, was a sister of Jos-
RPH JOHN GURNEY and ELizaser Fry. Our author was
M.P. for Weymouth from 1818 to 1837,and he succeeded
WiLLiax WILBERFORCE in the anti.slavery crusade, The
volume has occupied a conspicuous place on our shelves
since we purchased a large portion of the library of the
Marquis of Hastings some years ago, which is evidence
that the greatest and noblest of mankind are neither
known nor appreciated.

700 Armistead (Wilson) 4 7Tribute for the
NEGRO, being a vindication of the moral, intel-
lectual and religious capabilities of the coloured
portion of mankind, including biographical
sketches, facts, anecdotes, etc, portraits and
illustrations, 560 pages, 8vo, cloth, 75¢, 1848,

710 Hopkins (Rev. Dr.) A Scriptural, Eccles-
iastical and Historical View of Slavery, from
the days of Abraham to the nineteenth century,
376 pp, post 8vo, cloth, 6oc, 1854.

Well known Irishman, born in Dublin, who emigrated

to America and was admitted to the Pittsbugh Bar in
1817, and Bishop of Vermont.

711 American Stavery and Coror, by Wi
CHAMBERS, map, 8vo, cloth, 50¢, London,
1857.

A very clear and thoughtful tracing of the effects of
gln\'er)' on the Union, with notices of the earlier abolition-
ist movements, including the acquisition of Louisiana,
the Missouri compromise, Texas and Clay's Omnibus
Measure, Kansas and Nebraska, Black Laws and usages,
eto.

712 Smith (J.) of Demerara, full report of his
tryal under martial law, and who was con-
demned to death on a charge of resisting in a
rebellion of negro slaves, 8vo, boards, scarce,
50¢, London, 1824.

713 Elliott (Dr. C.) and B. F. Terr, SINFUL-
NESS of AMERICAN SLAVERY, 2 vols, post 8vo,
cloth, 1.00, Cincinnati, 1851.

Ite injustice and its wrongs, with observations on eman-
cipation and the duties of American citizens in regard to
slavery.

714 Olmsted (F. Law.) A Journey in the
Seaboard Slave States, with remarks on their

MILITARY BIOGRAPHY, with numerous portraits,
ete, 587 pp, 8vo, sheep, marbled edges, 2.50,
Appleton, 1876.

A aoop EpITION with appendix by Joxms, containing
personal reminiscences and a full account of the cere.
monies attending the unveiling of Foley’s statue, includ-
ing the oration by Dr. Mosss D, Hyk.

719 Memorial (A.) of CHARLES SUMNER, fine
portrait, 816 pp, 8vo, on large and fine paper,
cloth, 1.25, by order of the Legislature, 1874.

720 Moore (G. H.) of the New York Hist. Soc.,
notes on the history of slavery in Massachu.
setts, 256 pp, 8vo, cloth, 1.00, Appleton, 1866.

721 Glazier (W. W.) The CApTURE, the Pris.
oN PEN, and the EscaAPg, giving an account of
prison life in the South, ete., ete., frons, 12mo,
cloth, 1.00, A/bany, 1866,

722 Pinkerton (A.) The Spy of the Rebellion,
a true history of the spy system of the U.S.
army of the rebellion, revealing many secrets
of the war not made public, illustrated, post
8vo, cloth, 50c, Toronto, n.d.

723 Coffin (Charles Carleton) The Boys of '61,
or Four YEARS of FIGHTING, personal obser-
vation with the army and navy from the first
BATTLE of BULL BUN to the fall of Richmond,
numerous illustrations, 2§58 pps thick 8vo,
cloth gilt, 2.00, Boston, 1886.

724 Secret Serviee (The) of the CONFEDER-
ATE STATES IN EUrorE or How the CoNFED-
ERATE STATES were EQUIPPED, by JAMEs D.
BurrocH, Naval Representative of the Confed-
erate States in Europe, 2 fine 8vo vols, cloth,
2.75, Bentley, 1883.

725 Report of Joint ComMmiTTIEE on the Con-
pucT of the WAR, part 1, THE ArRMY of the
PoroMAc, 754 pages, 8vo, cloth, 1,00, Wash-
ington, 1863.

726 Pollard (E. A.) The First YEAR of the
War, with 4 portraits and maps of battles on
Bull Run, 389 pp, 8vo, cloth, 1.25, 1864.

727 Bacon’s large War MAP of the Vicinity
of Richmond and the Peninsula, showing all
the fortifications, folded, 35¢, London, 1864.

economy, 700 pp, crown 8vo, sewn, injured by
damp and very cheap, for 35¢, New York, |
1856, [

715 Personal Memoirs of U. S. GranT, |
nwmerous portraits and illustrations, including |
plans of battles, etc., 2 stout 8vo vols, cloth, !
2,25, 1886.

716 Lee (Gen. Robert), Lire by JorN EsTEN
CooxkEk, with illustrations, portraits and maps,
thick large 8vo, cloth, 1.75, Appleton, 1876.

717 Sumner’s(Chas.) ORATIONS and SPRECHES,
including those on Slavery and the Mexican
wgr, ete, 2 thick post 8vo vols, cloth, 1,50,
1850.

728 Trial of Abraham Lincoln by the great
Statesmen of the Republie, a council of the
past on the tyranny of the present, 29 pages, 8vo,
sewn, 25c, New York, 1867.

729 Early (Lieut.-Gen.) A MEMOIR of the LAs1
YEAR of the WAR for INDEPENDENCE in the
Confederate States of America, 144 pages, 8vo,
sewn, 35c, 1866,

Dedicated to the memory of the heroic dead, who fell
fighting for Liberty, Right and Justice, and eontains an
account of the operations of his commands in 1864-5 in
VirGINIA and MARYLAND, including the Barries of WiLp-
ERNESS, SPOTTSYLVANIA Court Hous, and CoLd HARBOUR,
march down the Valley, and operations in Maryland and
Pennsylvania, the burning of Chambersburg, etc., ebe.
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732 War with the Sovin, Tomi

THE SOUTHERN STATE

730 Abbott (W. ].) BLue Jackers of '61, a

HISTORY of the AMERICAN Navy from the
opening of the conflict tothe fall of Fort Fisher
with upwards of fifty illustrations of celebrated

engagements, etc, etc, square 4to, antique cloth,
2,00, N.Y. and A. & C. Black, 1887.

731 Moore (Frank) The ResrLLioNn Recorp,
a diary of American events, with documents,

narratives, illustrative incidents, poetry, etc,
numerous steel portraits and maps, 2 stout 8vo
vols, cloth, 2.50, New York, 1804

Dr. R.), the
GreEAT Civin WAR, a history of the late Re«
bellion, numerous fine steel ¢ /I./m, i1
ing portraits, battle scenes and plans, maps, ete,
THE TEXT BEING IN GERMAN, 2 vols, imp 8vo,
cloth, gilt edges, 2.50, New York, 1866.

733 War Department’s Circular Reports, num
bers 2, 3, 4, 6, 7 and 8, numerous wllustrations
and maps, 4to, 1.25 the lot
Not all taken up, we are glad to say, with the h

of war. There are two thick parts, each upying about

500 pages descriptive of the tepographical, antiquarian

includ

rrors

and historical aspects of different parts of the country

with nunerous maps and illustrations

784 ————— Another copy of No. 8 H .
port with descriptions of military pos y
ous plates and maps, and 567 pa of historical

riou i

iptions of

41-11./.tuf1‘);'mf/?l' al desc ! va
ties in Texas, Colorado, Nebraska, California,
ete, ete, 4to, sewn, 50c, 1875

735 Harper's Weekly, a sovryaw of civin
1ZATION, from July 4th 1863, to July 9th,
1864, less one number, TOGETHER FIFTY-THRE}
NUMBERS containing MANY HUNDRED ILL1
IRATIONS of perhaps the most impor
of the Cival War, 2,00 the lot,

736 Scottish American Journal from
Oct. 1, 1863, to June 1, 1864, together THIRTY

et period

FIVE NUMBERS of this large folio 8-page week-
ly Ii?\ll!‘l' vnu.’.lnl{'r.{. uaniily of ted mnjor
mation relative to the Civin WAR FROM THE
SCOTTISH POINT OF VIEW, uncul and f ty

clean, 1,50 the lot.

787 Fast Day Sermons, or The Pulpit on
the State of the Country, 336 pages, post 8vo,
cloth, 76¢, New York, 1861.

Masterly and outpsoken discourses on the GREAT quvs

TION of the day by Henry W ard Beecher and other emin

ent men.

788 Slavery, an
little COLLECTION in a

As follows, PLATE of & FEMALE SLAVE, with extract from
Col. Arthur's letter, SEcoND REPORT of the Femal
for Birmingham, West Bromwich and the neighborhood

INTERESTING

{to vol, hal/ calf, 1.50.

Neciety

for the relief of British negro slaves, an infe 7 pub
lication, 81 pp, 12mo, 0n LARGE PAVER, J ved by other
illuatrations ; ExTRACTS from the RoyaL GAzkrre, three
columns to a page, 1826 ; CAsk of Tur VIGILANTE, a ship

employed in the slave trade, London, ;1826 and other

memoranda,

739 U.S. War Reports, Fort Pillow Mas
sacre, 128 pp, and returned prisoners, /lusira

tions, 34 pp, 8vo, cloth, no title apparently |

issued with this volume, 40c, 1864,

741 Mormonism

742 Pratt

and SCARCE

S AND SLAVERY, Erc. 36

740 Proceedings of the Associarion for

Promoring the Discovery of the INTERIOR
PARTS of AFRICA, foiding map, and 236 pp
of Jetterpress on FINE PAVER, calf, scarce, 1,50,
London, C. Macrae, printer to the Association,
1790.

FROW SRVERAL ASPECTS this is & M ST IMPORTANT VOLUME,

It was founded two years previous by Sik Josern BaNks,
and merged into the Royal Geographical about
There is an interesting list of the founders’ names, includ-
ing Pmup Yorkg, MP,
MARrTIN, whose bookplate will be seen on the cover,

1580,

Iaxs Hoarg, M.P., Jaums

Unveiled, including THE
REMARKARLE LIFE and CONFESSIONS of the
Monmox cuier, JouN D. Leg, a complete life
of Brwnam Youxe, Hisrory of the Moun
rAIN MEADOWS MASSACRE, ete., etc,, portraits
and other illustrations, 8vo, cloth gslt, 1.75,
St. Louis, 1891,

(Parley P.) A Voice of Warning
and instruction to all people, or an introduc-
tion to the faith and doctrine of the Church of
Christ of Latter-Day Saints, 12mo, cloth,
10¢, Salt Lake City, 1874,

743 Mormons, (The) or Latter Day Saints,
with memoirs of the life and death of Joseph

Smith, the “‘eAmerican Mahomet,” 40 /us-
trations, nice London Library edition, post
Svo, (i, lop edye 'I.'v’, 70e, 1851,

744 Shaker Book, A Houy, Sacrep and
Diving Rorr and Book, trom the Lord God of
Heaven to the inhabitants of the earth, Svo,
sheep, 1.00, Canterbury, N. //A_/ul‘ the United
Society, 1843.

745 Brighs Destroying Angel,
Being the life, confession, and startling dis
closures of the notorious Bill Hickman, the
Dante Chief of Utah, square 12mo, c/oth, 40c,
New York, 1872

746 Smith's (Joseph) Book of Covenants of
the Church of Jesus Christ of Latter-Day
Saints selected from the revelation of God, 336
pp, 12mo, calf, 50¢, Liverpool, 1852,

747 Beadle (J. H.) Lire in Urau or the
Mysterigs and CriMES of MorMoNIsM, being
an expose of the secret rites and ceremonies of
the Latter-Day Saints, with a full and authen
tic history of polygamy and the Mormon sect
from its origin to the present time, portraits
and illustrations, thick 8vo, cloth, 1.25, 1874,

748 Burton (Richard F.) Tu: Ciry of Tny
Saints, and Across the Rocky MOUNTAINS to
CALIFORNIA, maps, and llustrations, 502 pp,
valuable appendices, large 8vo, cloth,

. Harper's, 1862,

749 Gunnison (J. W.) The Mormons or
Latter-Day Saints in the valley of the Great
Salt Lake, 100 pp, 8vo, sewn, 40c, Toronto,
1863.

A history of their rise and progress, peculiar doctrines,
present condition and prospects from personal observation
during s residence among them.
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750 Pratt (Orson) One of the T'welve Apostles,
DiviNe AvrHoriTy of the Book of Mor
MON, the seven 8vo parts sewn together, the last
part slightly soiled, scArce, 40c, Liverpool,
1851.

751 Price (Geo.) Jamaica and the Colonial
Office, Who caused the Crisis, London, 1866.

752 Essai sur UH1sTorE NATURELLE de L'ISLE |
DE SaINT DoMINGUE (par le P. Nicholson)
illustrated with g folding plates of natural his-
tory and antiquities, and iateresting engraved
title, 8vo, calf, rare, 1.25, Paris, 1776,

753 Gourand (Madam) The Two Children of
St. Domingo, with numerous illustrations, 12mo,

cloth, gilt edges, soc, Sampson Low, 1875.

754 Santo Domingo, The History of the
ISLAND of St. DoMINGO from its first discovery
by Columbus to the present period, 8vo, half
calf, nice copy, 1.00, London, 1818,

755 Christie (W. D.) Notes on Brazilian
Questions, 236 pp, crown 8vo, cloth, 6oc, Mac- |
millan, 1865. ‘
The story of the Free Africans, Slavery, Commercial

Relations, British Claims, etc. It is a volume of great

interest, |

756 Purdy’s (John) General @hart of the Wes1
INpiA IsLANDS, with the adjacent coasts of the
Southern Continent, the Bay of Yucatan, a /large |
folding colored map on linen in case, 75¢, Lon- |
don, 1836.

757 Helms (A. H.) Travels from Buenos Ayres |
by Potosi to Lima, with notes and descriptions |
of the Spanish possessions in South America, 2
maps, 287 pp, 12mo, half calf, 1.00, London,
1806.

Accompanying this volume there is an autograph letter
from S1R WoopsiNe ParisH, Brilish Plenipotentiary, on
the subject and addressed to Dr. Prroy. is autograph
will ulsu be seen on fly leaf.

758 Coleridge (H. N.) Six Months in the
West Indies, 311 pages, 12mo, cloth, 35¢, Lon-
don, 1832.

759 Mercurio Peruano de Historia, Literatura
y noticias publicas que da a luz la socilad Aca-
demica de Amantes de Lima, Lom x que com-
prehende los meses de enero Feb, Mar, y Avril
de 1794, 280 pages, 4to, vellum, 1.00, en Lima,
1794.

Comprises Numbers 314 to 546 and is rare.

760 Parisian (A) in BraziL, translated from
the French of M. ToussaiNT SamsoN by
EmMmA ToussaiNT, with original illustrations,
post 8vo, cloth, gilt 60c, Boston, 1891,

761 Mina (General Xavier), Memoirs of the
Mexican Revolution, including a narrative of
the expedition with observations on the prac-
ticability of opening a commerce between the
Atlantic and Pacific Oceans, etc,, 396 pp, 8vo,

half calf, 1.00, Philadelphia, for the author,1820.

A Spanish officer who undertook to liberate Mexico,
which he entered in 1817 with a few hundred men. After

762 Relacion de la Funebre Ceremonia y
exequias del illustrisimo y excelentisimo Senor
Doctor Don Ildefonso Nunez de Haro y Peralta,
Metropolitana de Mexico, virrey y Capitan
General de Esta Nueva Espana, etc., in 1 4to
vol, Spanish calf, T5e, Impresaen Mexico,1802,

| 763 Senlly (W.) Braziw, Its Provinces and Its

Chief Cities, Agricultural, Commercial and
other Statistics from Offlcial Documents, The
Manners and Custons of the People, etc., witk
large map, post 8vo, cloth, 50c, Eondon, 1866,

764 Hall (Cap. Basil) R. N. NARRATIVE of a
Vovace to JAva, CHINA and the Great Loo-
Choo Island, and of an interview with Napoleon
Buonaparte at St. Helena, with map, Moxon,
1840 ; also EXTRACTS from a JOURNAL WRITTEN
on the coasts of Cuinl, PERU and MExico,
1820, 21, 22, the 2 parts with appendix in 1
royal 8vo vol, cloth, 75c.

{765 Cubas (A. Garcia) The RepuBLIC of

MExico, in 1876, a POLITICAL and ETHNOGRA-
PHICAL decision of the population, character,
habits, costumes and vocations of its inhabi-
tants, translated from the Spanish by G. F.
Henderson, i/lustrated with colored plates of
the principal types of the ethnographic families,
several specimens of popular music and maps of
Mexico, 130 pp, large 8vo, sewn, wuncut, 60c,
Mexico, 1876,

766 Mexico and Guatemala, a colored map
showing the position of the mines, on canvas
folded in case, 35¢, Wild, 1860,

767 Sharpe’s Corresponding Map of Central
America, the United States and Mexico, on
lizien, in case, 25¢, London, 1848,

768 Hamilton (Col. J. P.) TkaveLs THROUGH
the INTERIOR PROVINCES of COLUMBIA, map
and plates by Finden, 2 vols, post 8vo, half
morocco, top edges gilt, wide margins, fine copy,
2,25, Murray, 1837.

769 Dickinson (Capt.) Narrative of the
Operations for the recovery of the public stores
and treasures sunk in H. M. 8, Thetis, at Cape
Trio, Brazil, 1830, with an account of her loss,
ete., plates, 191 pp, 8vo, cloth, 50c, London,
1836,

770 Wells (James W.) E, Inst. C.E., F.R.G.8S.
ExrroriNG and TRAVELLING THREE THOUSAND
MiLgs TarovGH Brazin, from Rio de Janeiro
to Maranhoa, illustrated with folding maps and
numerous illustrations by the author, sketches
and original maps and sections, 2 vols, large
8vo, half calf, 2.50, London, 1886,

With an appendix containing statistics and observations
on climate, railways, central sugar factories, mining,
commerce and finance, the past, present and future, and
the physical geography of Brazil,

771 Sweet (Alex. E.) and J. Armory Knox,
ON A MexicaN MusTaNG through Texas,
from the Gulph to Rio Grande, with 260 i//us-
trations, crown 8vo, cloth, 1.50, Chatte &

aining some vietories, was captured and shot at Mexico,
in November of the same year.

Windus, 1884,
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772 Constable's Miscellany, engraved fronts| 780 Edwards (Bryan) Porms written chiefly

and maps, b vols, 12mo, cloth, uncut, 1.75 the |

lot, 1829.

Comprises the Lirk of HERNAN CorTes. ROBERTS
narrative of voyages and journeys to CENTRAL AMERICA,
ete. History of the CoNQUEST OF PrRU by the Sraxianvs,
and MARINERS' account of the natives of the Tonga
Islands with an original grammar and vocabulary of their
language.

773 Zarate (D. de) Histoire pe 1A Drcot
VERTE et de la CoNQuETE DU PEnrov, tradute
de L'Espagnol, par 8. D. C.,
interesting folding and other curious old envra
ings, 2 vols, 12mo, calf, 1.50, Paris, 1706.
This old Historian accompanied Blasco Nunez de Vela,

to South America in 1543, and held the office of Master-

General of Accounts in Peru and Terra Firma, and was

seht on an important embassy to Gonzalo Pizarr

map and several

774 Laerne (C. F. Van Delden), Corree Cul
TURE in BRAZIL AND JAvA, ete., with plates
and several LARGE FOLDING GEOLOGICAL,
PHYSICAL and other MAPS AND DIAGRAMS, G40
pp; 8vo, eloth, 1.50, London, 1885
On the situation and boundaries of Brazil, its clin

geology and rainfall, historical and political view of Br
since the deelaration of independence, slavery |
anmnelpmiun, immigration and colonization L
conditions, economical conditions, government, re
and financial management, railways, trade and banking,
coffee planting and export in Mexico, Columbia, Venezue
la, Central America, Hayti and St. Domingo, Jan \
ete., ete.  Altogether the work wds with historieal,
political, geological, economic, statistical and general
nformation respecting this little known but tmportant
country.

775 Charlevoix (Pierre Francois-Xavier) Hi
TOIRE du PARAGUAY, folding maps, 3 vols, 4o,
A FINE COPY, CALF GILT, 10,25, Paris, 1756

776 Bougainville's (M.de) History ofaVoy
AGE to the MALOUINE (or FALKLAND) ISLANDS,
made in 1763-4 in order to found a settlement,
and of TWO VOYAGES to the StrAITS 01
MAGELLAN, and an account of the Patagon
ians translated from Dom Perxery, 16 jold
ing charts, maps, /;/lu/\ and natural history
plate and portraits, 4to, half calf
don, 1773.

777 Hughes (Rev. G.) The NArvran Hi
TORY of BARBADOES, map and 29 large en
gravings of plants, fishes, clc, each plate bein
dedicated to some English nobleman, and co»
tains their coat of arms on cach plate, ON FINE
PAPER and has the fine book plate of the Eari
of Antrim, folio, calf, 2.75, for the Author,

ondon, 1750,

778 Nicholls (Dr. H. A.) The Cultivation of
Siberian coffee in the West Indies, 31 pp,
crown 8vo, cloth, 20¢, London, 1881,

7719 Wray (L) Tue Pracrical  SUcar

PLANTER, & complete account of the cultiva

PP, 8vo, cloth, The, 1848,
Describing and comparing the differeut systems pur

sued in the East and West Inaies, and the Straits of |
Malacea, and the relative expenses and advantsges at- |

tendant upon each, being the result of sixteen years
experience as a sugar planter in those countries,

in the Wesr INpies, Kingston, Jamaica, 1792 ;
A SPEECH DELIVERED at a Freg CONFERENCE
between the Council and AssempLy o Jam
A1CA, 19th of Nov, 1789, on the subject of M.
WiLserrorcE's ProrosiTioNs in the House of
Commons concerning the slave trade, wiTh
APPENDIX, Aingston, Jamaica, 1789, in one
8vo vol, calf, very rare, 1,50,

781 Three Years in Chili, 158 pages, post 8vo,
cloth, 40¢, New York, 1863,

782 Keratry (C. E. de) L’Elevation et la
Chute de L’Empereur Maximilien intervention
Francaise au  Mexique 1861-1867, Deuxieme
edition, 372 pp, 8vo, sewn, 6oc, Paris, 1867.

783 Cooke (Thos.) LL.D., History of the
West INDIES, containing the natural, civil and
ecclesiastical history of each island, 3 vols, 8vo,

s, unct, scarce, 1.75, Liverpool, 1808,

oard

784 Jamaica Disturbances, Papers laid

re the Royal Commission of Inquiry, by

( mor Eyre, large map, folio, blue wrap
ers, 483 pp, 1.00, London, 1866

785 JUsTICE toa CorLoNIAL GOVERN
> derations on the case of Mg,
Evre, by W, | Finlason, 8vo, cloth, 4oc,

m, 1868,

786 Edwards (Bryan) HISTORICAL SURVEY
of the FrRENCH CoLony in the ISLAND of 81,
DoMiINGO, very large map, 4to, boards, fine
copy, the broad margins being uncut, scarce,
1.50, London, 1797.
Comprehending a short account of its ancient govern

ment, political state, population, products and exports
A narrative of the calamities which have desolated the

country ever since the year 1789, with reflections on their
wuses and probable consequences, and a detail of the
military transactions of the British Army in that island

to the end of 1784

‘7?\'7 Gurney (Joseph John) A Winter in the
| West Indies, described in familiar letters to

HeNky CrLay of Kentucky, 8vo, cloth, 5ce,
| John Murray, 1840,

. | 788 Eggleston (E.) The Mexican Prince, or

the Story of Montezuma, illustrations, post
8vo, cloth, 75¢, London, Ward & Lock.

780 Attorney-General v. Sillem and others
claiming the VESSEL “..LEXANDRIA seized under
the Foreign Enlistment Act, Report of the
Arguments before Cnigr BAroN PoLrock and
other Judges, etc, upwards of §70 pages, 8vo,
ewn, 1.00, London, 1863.

Built and partly rigged out at Liverpool for the use of

A : | the Confederate States of America us a vessel of war
tion and manufacture of the sugar cane, 415 |

| 790 Mackay (Chas.) LL.D., F.8.A., Live and

LIBERTY in AMERICA, or sketch s of a tour in
the Upited States and Canuda in 1857.8,
with tinted illustrations, 2 vols, post 8vo,
cloth, 2.50, Zondon, Smith & Elder, 1859.
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791 Gough (John), History of the Prorre|798 Smith (Samuel Stanhope), SErMONs, cor
called QuAKERs, from their FIrsT Risk to the | rected and revised by the author, 437 pp, 8vo,
PreseNt TiME, from the most authentic rec- sheep, 75¢c, Newark, New Jersey, 1799,
ords, 4 vols, 8vo, calf, 1.75, London, 1789. ‘ A scarce volume by this well known author, who was
First volume bound not quite juniform, but it is a | educated at the College of New Jersey and was president

sound and substantial set, and containa the history of a | of the same institution from 1786-1812,

people which no historian of America can afford to

ignore. I N

[ 799 Maclay of Penn, The Privare Jour-

792 Perinchief (Octavius), His Life of Trial| NAL of WitLiam MacrAy, UNITED STATEs

and supreme faith, port, 8vo, cloth, 50c, Wash- | SexATOR from PEN NSYLVANIA, 1789-81, edited

ington, 1879, | by Edgar S. Maclay, portrait, 8vo, cloth, fop
Life in Bermuda, etc., ete | edges gilt, 1.50, Appleton, 1890,

' | 8o meagre are the official reports of the doings of the

- N ‘prr (i axy | first Congress after the adoption of the Constitution, that

lgi}!‘.l:):"oltlrgg.y;“(ATh?:(;,)n I{l.l;?.tic}:l‘tl;p‘p'rii'('\li‘l | MR. MACLAY'S JOURNAL MUST ALWAYS BE OF GREAT HISTOR

2 \NADA, > BXPerience | oy vaLvr. While Senator he recorded in his journal

of Bush Farming in the free grants districts of | each evening the proceedings of the day, and these re-

Muskoka and Parry Sound, 146 pp, with por- | ‘.,TI\ m:x\;nlm'”th.-nll voluminous, give the book its

trait and folding maps, 60c, Bracebridge, 1871. | bl o e

704 Miles (H. H.) M.A., D.C.L., School His- | 800 Maxwell (Lieut.-Col. A. M.) A Run
tory of Canada, fo/ding maps, 12mo, cloth, 40¢, | Through the United States During the Autumn
Montreal, 1870. | of 1840, portrait, 2 vols, 8vo, cloth, nice clean

opy, 1.60, London, 1841,

795 Steele’s (Rev. A.) CHier of the PiLorivs,
or The Li¥E and TiMe of WrLLiam Brewster, [ 801 Knickerboeker’s History of New York
ruling elder of the Pilgrim company that| from the beginning of the world to the end ot
founded New Plymouth, the parent colony of| the Dutch Dynasty, front, 12mo, cloth, 35e,
New England, 1620, scveral plates, 416 pp,| London, 1834.
8vo, cloth, a few preliminary pages slightly |

. stained, 2.00, Phi hia, 1857 w
water-stained, 2,00, Philadelphia, 1857, |802 Mittell (J.) The Resounces or Caur

796 Stowe (H. B.) Drep, A Tale of the Great| FORNIA, comprising Mining, Geography,

Dismal Swamp, 2 vols, post 8vo, cloth, soiled, | (r““““‘""l' E.‘l””"""“"" ‘M‘I.' and the past and
40c, Boston, 1856, | future development of the State, 5th edition,

with appendix on Nevada, Oregon and Wash-
ington, 500 pp, post 8vo, cloth, 1.00, San
Francisco, 1869,

797 Fleming (Sandford) TaE INTERCOLONIAL,
a Historical Sketch of the inception, location, |
construction and completion of the line of rail-| =
way uniting the Inland and Atlantic provinces | 803 Specimens of the AmericaN Porrs, with
of the Dominion, with several large folding maps | ~ critical notices and a preface, post 8vo, cloth,
and illustrations, large 8vo, cloth, 1.50, Jlun-“ boards, Tbe, London, 1822.
treal, 1876. {

An interesting work setting forth the ADVANTAGES of | 804 Our World, or the Siaveholder’s Dnugh~

this WONDERFUL RAILWAY which is destined to become T B S :
historic. This being a presentation copy from SANDFORD | ter, 597 pp, thick post 8vo, cloth, soiled, 40c,

FLemixe to DR. GRANT, | 855.

AN ORIGINAL MANUSCRIPT

ENTITLED

SKETCHES OF UNITED EMPIRE LOYALISTS
And other Old and Respectable Inhabitants of Canada,

Including Notices of Births, Marriages and Deaths, containing about One Hundred
and Sixty Biographical Notices of persons resident in Canada during the latter
part of the last and the early part of the present century down to about 1840,
the manuseript being executed in a good hand soon after this date, on sixty-six
pages of foolscap, nice and clean, 35,00, 805




JOHN BRITNELL'S CATALOGUI

- i : == ‘ , v

Dent (John Chas.) The Story of the UrrEr CANADIAN REBEL
L10N, largely derived from original sources and documents rtraits of R rs
and other llustrations. - ! Il 4to : " /. 6.50. 7 )/

1885

Bowdoin College FINEART ('oLLECTION of PICTURES, containing
TWENTY BEAUTIFUL FACSIMILE REPRESENTATIONS of PA "ORTRAL ete, with
historical and des riptive etterpres b Frep 11

1 17

, folio, 1.00, | (

Atlantic Monthly, Vols 3 and 4

N50)
Vol 8, .Julv to Dee, 1861, stronely half bound. Hle

- Complete from January, 1886, to Dee, 1888, 36 thick

monthly parts of tl

Harper's Magazine, Oni

this
first class publication, MANY H 83
a 1) for D.70: also for ) D: 18 x mplete year

1.25: 1892, complete, 1.25

Breton (P. N.) Coins and TokENS RELATING to (CANADA, with
uPwWARDS OF 1.000 ILLUSTRATION f all known Canadian coins and tokens
pages, imperial 8vo, sewn, / ] /

1894.

Macgregor (John) The Proc:ess of Averica,
Hisrorican and STATISTICAL, prising, wil ) /5,

m substaniia | f, Imp 8Svo 3.75. London, 1847

Allibone (8. Austine) Crrrican DICTIONARY  of
LiteraTure, Brrivisn and Asmericay Avrnors, living and  deceased, from the
earliest accounts to the latter half of the nineteenth century, containing over
forty-three thousand separate authors, with forty indexes of subjects, 3 stout imp
12.50, Lippincott, 1871

8vo vols, cloth,

Du Bartas, His Diving WEEKES and WORKES, with a complete
collection of all the other most delightful workes,translated and writtqn by y' fam
ous philomusus Josvau SyLvester, (/ent., has the engraved frontispicece ny R
BLsTRAKE, the jine portrait of SYLVESTER by VAN DAven, and the scarce f lding

plate entitled Tue. Mysrerie or Mysreries, folio, calf, 7.75. London, 1633

The wor of Svi
MiLTon’s Paranise Lo
I'ERED about their ears tl
» loathsome vanitie,

ieces.
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